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Kodet INID dhe minimumi i  kërkuar për identifikimin e të dhënave bibliografike lidhur me: 

 

Markat. 

111. Numri i  regjistrimit të markës. 

151. Data e regjistrimit. 

180. Data e pritshme e mbarimit të regjistrimit/ripërtëritjes. 

210. Numri i kërkesës. 

220. Data e depozitimit të markës. 

300. Prioriteti. 

511. Klasifikimi i mallrave dhe I shërbimeve. 

526. Elementet e Pambrojtur  te Markes 

540. Riprodhimi i  markës.  

554. Marke trepërmasore. 

510. Lista e mallrave dhe  shërbimeve. 

591. Informacion në lidhje me ngjyrat e markës. 

551. Markë kolektive. 

731. Emri dhe adresa e aplikuesit te markes 

732. Emri dhe adresa e pronarit të markës. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Buletini i Pronësisë Industriale 

 

4 

Kodet e shteteve 
Afghanistan / Afganistani         AF 

Albania / Shqipëria          AL 

Algeria / Algjeria          DZ 

Angola / Anguila          AI 

Antigua and Barbuda / Antigua dhe Barbud       AG 

Argentina / Argjentina         AR 

Aruba / Aruba           AW 

Australia / Australia          AU 

Austria / Austria          AT 

Bahamas / Bahamas          BS 

Bahrain / Bahrein          BH 

Bangladesh / Bangladeshi         BD 

Barbados / Barbados          BB  

Belarus / Bjellorusia          BY  

Belgium / Belgjika          BE 

Belize / Belice           BZ 

Benin / Benin           BJ 

Bermuda / Bermuda          BM 

Bhutan / Bhutan          BT 

Bolivia / Bolivia          BO 

Bosnia Herzegovina /Bosnja Hercegovina       BA 

Botswana / Botsvana          BW 

Bouvet Islands / Ishujt Buver         BV 

Brazil / Brazili          BR 

Brunei Darussalam/Brunei Darusalem       BN 

Bulgaria / Bullgaria          BG 

Burkina Faso / Burkina Faso         BF 

Burma / Burma          MM 

Burundi / Burundi          BI 

Cambodia / Kamboxhia         KH 

Cameroon / Kameruni         CM 

Canada / Kanada          CA 

Cape Verde / Kepi i Gjelbër         CV 

Cayman Islands / Ishujt Kaiman        KY 

Central African Republic / Republika e Afrikës Qendrore     CF 

Chad/ Cadi           TD 

Chile / Kili           CL 

China / Kina           CN   

Colombia / Kolumbia          CO 

Comoros / Komoros          KM 

Congo / Kongo          CG 

Cook Islands / Ishujt Kuk   

Costa Rica / Kosta Rika         CR 

Cote d’Invore / Bregu I Fildishte        CI 

Croatia / Kroacia          HR 

Cuba / Kuba           CU 

Cyprus / Qipro          CY 

Czech Republic / Republika Çeke        CZ 

Denmark / Danimarka         DK 
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Djibouti / Xhibuti          DJ 

Dominika / Domenika         DM 

Dominican Republic / Republika Domenikane      DO 

Ecuador / Ekuadori          EC 

Egypt / Egjipti           EG 

El Salvador / El Salvadori         SV 

Equatorial Guinea / Guinea Ekuatoriale       GQ 

Erintrea / Erintrea          ER 

Estonia / Estonia          EE 

Ethiopia / Etiopia          ET 

Falkland Islans / Ishujt Malvine        FK 

Fiji / Fixhi           FJ 

Findland / Findland          FI 

France / Franca          FR 

Gabon / Gaboni          GA 

Gambia / Gambia          GM 

Georgia / Gjeorgjia          GE 

Germany / Gjermania          DE 

Ghana / Gana           GH 

Giblartar / Gjibraltari          GI 

Greece / Greqia          GR 

Grenada / Granada          GD 

Guatemala / Guatemala         GT 

Guinea / Guinea          GN 

Guinea Bissau / Guinea Bisao        GW 

Guyana / Guajana          GY 

Haiti / Haiti           HT 

Honduras / Hondurasi          HN 

Hong Kong / Hong Kongu         HK 

Hungary / Hungaria          HU 

Iceland / Islanda          IS 

India / India           IN 

Indonezia / Indonezia          ID 

Iran / Irani           IR 

Iraq / Iraku           IQ 

Ireland / Irlanda          IE 

Israel / Israeli           IL 

Italy / Italia           IT 

Jamaica / Xhamaika          JM 

Japan / Japonia          JP 

Jordan / Jordania          JO 

Kazakhstan / Kazakistani         KZ 

Kenya / Kenia           KE 

Kiribati / Kiribati          KI 

Korea / Korea           KR 

Kyrguzstan / Kirgistan         KG 

Kwait / Kuvaiti          KW 

Laos / Laosi           LA 

Latvia / Letonia          LV 

Lebanon / Libani          LB 
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Lesotho / Lesoto          LS 

Liberia / Liberia          LR 

Macau / Makau          MO 

Madagascar / Madagaskari         MG 

Malawi / Malavi          MW 

Malaysia / Malaizia          MY 

Maldives / Maldives          MV 

Mali / Mali           ML 

Malta / Malta           MT 

Marshall Islands / Ishujt Marshall        MH 

Mauritania / Mauritania         MR 

Mauritius / Mauritius          MU 

Mexico / Meksika          MX 

Monaco / Monako          MC 

Mongalia / Mongolia          MN 

Montserrat / Montserrati         MS 

Morocco / Maroku          MA 

Mozambique / Mozambiku         MZ 

Myanmar / Myanmar          MM 

 Namibia / Namibia          NA 

Nauru / Nauru           NR 

Nepal / Nepal           NP 

Netherlands / Hollanda         NL 

Netherlands Andilles /Antilet Hollandeze       AN 

New Zealand / Zelanda e Re         NZ 

Nicaragua / Nikaragua         NI 

Niger / Nigeri           NE 

Nigeria / Nigeria          NG 

Norway / Norvegjia          NO 

Oman / Omani          OM 

Pakistan / Pakistani          PK 

Palau / Palau           PW 

Panama / Panamaja          PA 

Papua New Guinea / Papua Guinea e Re       PG 

Paraguay / Paraguai          PY 

Peru / Peruja           PE 

Philippines / Filipine          PH 

Poland / Polonia          PL 

Portugal / Portugalia          PT 

Qatar / Katari           QA 

Republik Of Moldova / Republika e Moldavise      MD 

Romania / Rumania          RO 

Russian Federation/Federata Ruse        RU 

Rwanda / Ruanda          RW 

Saint Helena / Shen Helena         SH 

Saint Kitts and Nevis / Shen Kits dhe Nevis       KN 

Saint Lucia / Shen Lucia         LC 

Saint Vincent and the Grenadines / Shen Vinsenti dhe Grenadinet    VC 

Samoa / Samoa          WS 

San Marino / San Marino         SM 
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Sao Tome and Principe /Sao Tome dhe Principe      ST 

Saudi Arabia / Arabia Saudite        SA 

Senagal / Senegali          SN 

Seychelles / Sejshellet         SC 

Sierra Leone / Sierra Leone         SL 

Singapore / Singapori          SG 

Slovakia / Sllovakia          SK 

Slovenia / Sllovenia          SI 

Solomon Islans / Ishujt Solomone        SB 

Somalia / Somalia          SO 

South Africa / Afrika e Jugut         ZA 

Spain / Spanja           ES 

Sri Lanka / Sri Lanka          LK 

Sudan / Sudani          SD 

Suriname / Surinami          SR 

Swaziland / Shvacilandi         SZ 

Sweden / Suedia          SE 

Switzerland / Zvicra          CH 

Syria / Siria           SY 

Taiwan / Taivani          TW 

Thailand / Tailanda          TH 

Togo / Togo           TG 

Tonga / Tonga           TO 

Trinidad and Tobago / Trinidad dhe Tobako       TT 

Tinisia / Tunizia          TN 

Turkey / Turqia          TR 

Turkmenistan / Turkmenistani        TM 

Turks and Caicis Islands / Ishujt Turk dhe Kaiko      TC 

Tuvalu / Tuvalu          TV 

Uganda / Uganda          UG 

Ukraine / Ukraina          UA 

United Arab Emirates /Emiratet e Bashkuara Arabe      AE 

United Kingdom/ Mbreteria e Bashkuar       GB 

United Republic of Tanzania / Republika e Bashkuar e Tanzanise    TZ 

United States of America / Shtetet e Bashkuara te Amerikes    US 

Uruguay / Uruguai          UY 

Uzbekistan / Uzbekistani         UZ 

Vanuatu / Vanuatu          VU 

Vatican / Vatikani          VA 

Venezuela / Venezuela         VE 

Vietnam / Vietnami          VN 

Virgin Islands / Ishujt Virxhin        VG 

Yemen / Jemeni          YE 

Yugoslavia / Jugosllavia         YU 

Zaire / Zaireja           ZR 

Zambia / Zambia          ZM 

Zimbabwe / Zimbabve         ZW 
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(210)  AL/T/ 2021/775 

(220)  12/07/2021 

(540)   

 

(551) Marke figure 

(554) Marke individuale 

(300)   

(526 ) .al 

(591)  blu, e bardhë 

(732)  Winactive.shpk 

Rr.''Ibrahim Rugova, P.8, H.1, Tirane, ALBANIA, AL 

(740) Angjela Fejza 

Rruga Teodor Keko, pallati Gual 02, Ap.nr.4, Tirane. 

(511) 25  Veshje, kepuce dhe aksesore sportiv.  

 

 

 

(210)  AL/T/ 2021/1387 

(220)  28/12/2021 

(540)   

META 
 

(551) Marke fjale 

(554) Marke individuale 

(300)  083739  08/07/2021  JM 

(526 )  

(591)   

(732)  Meta Platforms, Inc. 

1601 Willow Road, Menlo Park, California  94025, United States of America  (a Delaware 

corporation), US 

(740) Eno Dodbiba 

Rruga "Naim Frashëri", 60/3, Tiranë 

(511) 9  Softuer i shkarkueshëm në trajten e një aplikacioni celular;Pajisje 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për rrjetet sociale, krijimin dhe ndërveprimin me 

komunitetet online;Softuer i shkarkueshëm për krijimin, menaxhimin dhe aksesin në grupe 
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brenda komuniteteve virtuale;Mjete per zhvillimin e softuerit;Softuer i shkarkueshëm për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve të softuerëve 

celularë për pajisjet portative të komunikimit elektronik, konkretisht, telefonat celularë, 

telefonat inteligjentë, kompjuterët e dorës dhe tabletët kompjuterikë;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim si ndërfaqe programimi aplikacioni (API);Softuer i 

shkarkueshëm për organizimin e ngjarjeve, kërkimin e ngjarjeve, kalendarimin dhe 

menaxhimin e ngjarjeve;Softuer i shkarkueshëm për krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, shprehjen e ndjenjave, komentimin, ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen 

ose ofrimin e mediave elektronike, imazheve, video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të komunikimit;Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për gjetjen e përmbajtjes dhe te botuesve të përmbajtjes, dhe 

për abonimin në përmbajtje;Softuer i shkarkueshëm për krijimin dhe menaxhimin e 

profileve të mediave sociale dhe llogarive të përdoruesve;Pajisjet interaktive të fotografive 

dhe videove, përkatësisht kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin, printimin dhe ndarjen e 

imazheve dhe videove dixhitale;Softuer i shkarkueshëm për transmetimin e përmbajtjes 

argëtuese multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, përmbajtjes video dhe tekstit dhe të 

dhënave përkatëse;Softuer i shkarkueshëm për të mundësuar transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe video;Softuer i shkarkueshëm për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale;Softuer i shkarkueshëm për përdorim në marrjen dhe modifikimin e fotografive dhe 

regjistrimin dhe redaktimin e videove;Softuer i shkarkueshëm për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit;Softuer i shkarkueshëm për mbledhjen, menaxhimin, 

organizimin, sinkronizimin dhe ruajtjen e të dhënave dhe informacionit;Softuer i 

shkarkueshëm i tregtisë elektronike për të lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet një kompjuteri global dhe rrjeteve të komunikimit;Softuer i 

shkarkueshëm dhe softuer i aplikacioneve celulare që ofrojnë një treg virtual;Softuer i 

shkarkueshëm për dërgimin dhe marrjen e mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe kujtesave;Softuer i shkarkueshëm për ndarjen e skedarëve;Softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve;Softuer kompjuterik për motorët e kërkimit;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në krijimin, menaxhimin, matjen dhe shpërndarjen e reklamave 

të të tjerëve;Server reklamimi, domethënë, një server kompjuteri për ruajtjen e reklamave 

dhe dërgimin e reklamave në faqet e internetit;Softuer i shkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e reklamave;Softuer i shkarkueshëm për reklamim të 

bazuar në gjeo-lokacion dhe promovim të produkteve dhe shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm që u mundëson individëve, grupeve, kompanive dhe markave të krijojnë dhe 

mbajnë një prani në internet dhe të ndërveprojnë me komunitetet online për qëllime 

marketingu;Softuer i shkarkueshëm i realitetit virtual;Softuer i shkarkueshëm i realitetit të 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm i realitet të përzier;Softuer i realitetit virtual për argëtim 

interaktiv dhe lojëra të realitetit virtual;Softuer i realitetit të shtuar për argëtim interaktiv 

dhe lojëra me realitet të shtuar;Softuer i shkarkueshëm për integrimin e të dhënave 

elektronike me mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, edukimi, lojërash, komunikimi 

dhe rrjetesh sociale;Softuer i shkarkueshëm për përdorim për të mundësuar kompjuterët, 

konzolat e lojërave video, konzolat manual te lojërave me video, kompjuterët tabletë, 

pajisjet celulare dhe telefonat celularë për të ofruar përvoja virtuale dhe realitet të 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për funksionimin, konfigurimin dhe menaxhimin e kufjeve 

dhe kontrollorëve të realitetit virtual;Softuer i shkarkueshëm për njohjen e gjesteve, 
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gjurmimin e objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes;Softuer, 

firmware dhe harduer për përdorim në gjurmimin dhe njohjen vizuale, zanore, audio, 

lëvizjeje, sysh dhe gjestesh;Softuer i shkarkueshëm për lundrimin në një realitet virtual dhe 

mjedise të realitetit të shtuar;Softuer i shkarkueshëm për t'u mundësuar përdoruesve të 

përjetojnë realitetin virtual dhe vizualizimin, manipulimin dhe zhytjen ne realitetin e 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, marrjen, shfaqjen 

dhe analizimin e të dhënave nga pajisje kompjuterike qe mbahen ne trup;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në krijimin dhe dizajnimin e softuerit të realitetit virtual dhe 

realitetit të shtuar;Ndërfaqja e programimit të aplikacionit (API) për softuerin kompjuterik 

për zhvillimin e përvojave të realitetit virtual dhe realitetit të shtuar;Pajisje kompjuterike të 

lojës së realitetit virtual;Pajisje kompjuterike të lojërave të realitetit të shtuar;Pajisje 

kompjuterike të lojërave të realitetit të përzier;Pajisje kompjuterike të realitetit 

virtual;Pajisje kompjuterike me realitet të shtuar;Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

realitetin virtual dhe teknologjinë e realitetit të shtuar;Pajisjet e realitetit virtual, 

përkatësisht kufjet, syzet dhe kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat e realitetit virtual 

dhe për të luajtur lojëra të realitetit virtual;Pajisjet e realitetit të shtuar, përkatësisht kufjet, 

syzet dhe kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e realitetit të shtuar dhe për të luajtur 

lojëra të realitetit të shtuar;Pajisjet kompjuterike që mbahen ne trup qe përbëhen kryesisht 

nga softuer dhe ekrane për paraqitje për lidhje me kompjuterët, kompjuterët tabletë, pajisjet 

e lëvizshme dhe telefonat celularë për të mundësuar realitetin virtual dhe përvojat botërore 

të realitetit të shtuar;Hardware dhe softuer për funksionimin e pajisjeve me sensorë;Pajisjet 

me sensorë elektronikë, kamera, projektorë dhe mikrofona për zbulimin, kapjen dhe njohjen 

e gjesteve, fytyrës dhe zërit;Hardware dhe softuer për zbulimin e objekteve, gjestet e 

përdoruesit dhe komandat;Softuer të shkarkimit të lojërave elektronike në trajten e lojërave 

video, lojërave kompjuterike, lojërave multimediale interaktive dhe lojërave të realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier;Softuer kompjuterik për kontrollin e funksionimit të 

pajisjeve audio dhe video;Softuer për shfaqjen e videove;Softuer i shkarkueshëm për 

aksesin dhe shikimin e tekstit, imazheve dhe të dhënave elektronike në lidhje me 

konferencat në fushën e zhvillimit të softuerit;Softuer i shkarkueshëm për konvertimin e 

gjuhës natyrore në komanda të ekzekutueshme nga makinerite;Softuer i shkarkueshëm për 

lehtësimin e ndërveprimit dhe komunikimit midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale);Ndërfaqja e programimit të aplikacionit (API) për përdorim në 

zhvillimin e platformave të AI (inteligjencës artificiale), domethënë, bot, agjentë virtualë 

dhe asistentë virtualë;Softuer i shkarkueshëm, domethënë, një ndërfaqe interpretuese për 

lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve dhe makinerive;Softuer i inteligjencës artificiale, 

domethënë, softuer për mësimin e makinerive, softuer i perceptimit vizual, softuer për 

njohjen e të folurit ose gjuhës, softuer vendimmarrës, softuer përkthimi, softuer për njohjen 

e prekjes, softuer për pyetje bisedore, softuer për konvertimin e gjuhës natyrore në 

komanda të ekzekutueshme nga makineri dhe softuer ndihmes dixhital;Softuer ndihmës 

virtual i shkarkueshëm që mund të kryejë detyra ose shërbime në emër të një përdoruesi që 

aktivizohet nga të dhënat e përdoruesit, ndërgjegjësimi për vendndodhjen dhe informacioni 

në internet;Softuer i shkarkueshëm për ofrimin e informacionit të konsumatorit;Softuer i 

shkarkueshëm për ofrimin e hartave elektronike;Softuer i shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjeve;Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe identifikimin e mundësive të punësimit;Softuer i 

shkarkueshëm për identifikimin dhe lejimin e përdoruesve që të kontaktojnë përfaqësuesit e 

qeverisë;Softuer i shkarkueshëm që ofron informacion të motit të bazuar në 
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vendndodhje;Softuer i shkarkueshëm që ofron, lidh ose transmeton informacione të lajmeve 

ose ngjarjeve aktuale;Softuer i kontrollit prindëror;Softuer kompjuterik;Sisteme operative 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për të mundësuar pajisjet elektronike të ndajnë të 

dhëna dhe të komunikojnë me njëri-tjetrin;pajisje periferike kompjuterike;Aksesore per 

kompjtera që mbahen ne trup, kompjutera tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë;Pajisjet e transmetimit të mediave dixhitale;Kufje dhe kufje per celulare;Pajisjet 

per shfaqjen e videove, përkatësisht prgrame per video për size-video;Kamera;Bateritë;Kuti 

baterish;Paketa baterish;Pajisjet e baterive elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, bateritë 

e rikarikueshme dhe furnizimet portative me energji elektrike;Karikues baterish;Paketa 

baterish të jashtme të rikarikueshme për përdorim me pajisje elektronike të 

lëvizshme;Pajisjet e karikimit dhe menaxhimit të energjisë për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Stenda karikimi për pajisjet elektronike të lëvizshme;Ngarkues të jashtëm për 

përdorim me kompjutera, kompjutera tabletë, pajisje celulare dhe telefona celularë;Kuti 

karikimi me valë për përdorim me kompjutera, kompjutera tabletë, pajisje celulare dhe 

telefona celularë;Përshtatësit e energjisë;Përshtatësit elektrikë, kabllot dhe lidhësit;Çanta 

dhe kuti të përshtatura posaçërisht për pajisje elektronike të lëvizshme;Mbulesa dhe kuti 

mbrojtëse për pajisjet elektronike të lëvizshme;Mbajtëse, shirita, kapëse dhe kuti mbajtëse 

të përshtatura posaçërisht për pajisjet elektronike të lëvizshme;Mbajtëse muri për montimin 

e pajisjeve elektronike të lëvizshme;Stenda për pajisje elektronike të lëvizshme;Mbajtëse 

për pajisje elektronike të lëvizshme;Telekomanda për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Altoparlantët audio;Kabllot dhe lidhësit elektrikë audio dhe per 

altoparlantët;Pjesë dhe pajisje për kabllot elektronike;Kabllo elektronike;Kabllo për 

transmetimin e sinjalit optik;Kabllot e rrymës dhe lidhësit e kabllove;Mikrofona;Marrës 

audio;Transmetues audio;Ekran video e montuar;Marrësit e sinjaleve elektronike;Marrës 

video;Transmetues dhe marrës pa tela për riprodhimin e zërit dhe sinjaleve;Sensorë 

elektrikë;Sensorë për monitorimin e lëvizjeve fizike;karta SIM;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e marrëdhënieve me klientët (CRM);Softuer i shkarkueshëm për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve;Softuer i shkarkueshëm për shërbimet e mbledhjes së fondeve bamirëse në 

internet dhe shërbimet e donacioneve financiare;Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e thirrjeve me zë mbi protokollin e internetit (VOIP), thirrjet telefonike, video 

thirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet e menjëhershme dhe shërbimet e rrjeteve sociale në 

internet;Pajisjet e telekomunikacionit për sigurimin e aksesit të palëve të treta dhe 

mundësimi transmetimit video, të dhënave dhe zërit, në rrjetet globale të komunikimit, 

konkretisht, celularë dhe akses në terminalet kompjuterike dhe telefonike celulare, stacionet 

bazë të transmetuesit dhe pjesët e tyre radio me valë, transmetuesit e të dhënave, përsëritësit 

e të dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 

kompjuterik, klientët dhe serverët e resë celulare, multipleksët, procesorët e sinjalit dixhital, 

procesorët e sinjalit të radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit celular, kontrollorët elektrikë të 

trafikut ajror, kontrollorët elektrikë të lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të aksesit, 

kontrollorët elektrikë në distance te portave, portat e radios, antenat, komponentët 

elektronikë të radios, softuerët për aplikacionet e telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të dhënave, rrjetet me valë dhe portat për mbledhjen, 

transmetimin dhe menaxhimin e të dhënave, zërit dhe videove;Softuer komunikimi dhe 

hardueri kompjuterik komunikues për sigurimin e aksesit në internet;pajisje 

telekomunikacioni;Marrës dhe transmetues radio;marrës GPS;Softuer i shkarkueshëm për 

të lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione të tregtisë elektronike nëpërmjet internetit dhe 
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rrjeteve të komunikimit;Softuer kompjuterik i shkarkueshëm që lejon përdoruesit të bëjnë 

pagesa dhe të transferojnë fonde;Softuer kompjuterik i shkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve online të bëjnë pagesa dhe të transferojnë fonde nëpër uebsajte të shumta dhe 

aplikacione celulare;Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për përpunimin e pagesave 

elektronike;Softuer kompjuterik në natyrën e një motori pyetësor;Softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e mësimit të makinerive;Softuer i shkarkueshëm për ndërtimin e ndërfaqeve 

të përdoruesit;Publikime elektronike të shkarkueshme;Softuer i shkarkueshëm për 

sondazhe;Softuer i shkarkueshëm që lejon përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjesh;Pajisjet interaktive të fotografive dhe videove, përkatësisht kioska harduer 

kompjuterik për kapjen, ngarkimin, redaktim, printimin dhe ndarjen e imazheve dhe 

videove dixhitale;Softuer i shkarkueshëm për sinkronizimin e të dhënave ndërmjet një 

stacioni ose pajisjeje të largët dhe një stacioni ose pajisjeje fikse ose të largët;Softuer për 

komandim dhe njohje zanore, softuer për konvertimin e të folurit në tekst;Aplikacione 

softuerike të aktivizuara me zë për menaxhimin e informacionit personal;Softuer për 

automatizimin e shtëpisë dhe softueri për integrimin e pajisjeve shtëpiake;Softuer 

komunikimi me valë për transmetimin e zërit, audios, videove dhe të dhënave;Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur për kontrollin e informacionit të pavarur të kontrolluar me zë dhe 

pajisjeve të asistencës personale;Softuer i shkarkueshëm për njohjen e zërit për përdorim në 

lidhje me transmetimin e zërit dhe të të dhënave;Softuer i shkarkueshëm për akses, shfletim 

dhe kërkim në bazat e të dhënave në internet, përmbajtje audio, video dhe multimediale, 

lojëra dhe aplikacione softuerike dhe tregje të aplikacioneve softuerike;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim për të lidhur dhe kontrolluar pajisjet elektronike të internetit të 

gjërave (iot);Softuer aplikimi kompjuterik për pajisjet celulare me valë, konkretisht, softuer 

për kontrollin, integrimin, funksionimin, lidhjen dhe menaxhimin e pajisjeve të 

informacionit të kontrolluar me zë, domethënë, pajisjet elektronike të konsumit inteligjent 

të lidhura me renë kompjuterike dhe të kontrolluara me zë dhe pajisjet elektronike asistente 

personale;Softuer i shkarkueshëm për përpunimin, riprodhimin, sinkronizimin, regjistrimin, 

organizimin, shkarkimin, ngarkimin, transmetimin, difuzimin, marrjen, luajtjen dhe 

shikimin e skedarëve të tekstit, multimedias dhe të dhënave;Softuer i shkarkueshëm, për 

programim të personalizuar, interaktiv të televizionit (TV) dhe për përdorim në shfaqjen 

dhe manipulimin e mediave vizuale, imazheve grafike, tekstit, fotografive, ilustrimeve, 

animacioneve dixhitale, videoklipeve, pamjeve filmike dhe të dhënave audio;Softuer i 

shkarkueshëm në trajtën e një aplikacioni celular për shërbimet e telekomunikacionit për 

sigurimin e transmetimit të zërit, të dhënave, videove dhe përmbajtjes së medias nëpërmjet 

internetit dhe rrjetit mbarëbotëror për kompjuterë ose pajisje të tjera portative elektronike të 

konsumit;Softuer i shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve për eksplorimin e argëtimit 

televiziv;Softuer i shkarkueshëm për kërkimin, gjetjen, përpilimin, indeksimin, korrelimin, 

navigimin, marrjen, shkarkimin, marrjen, kodimin, dekodimin, luajtjen, ruajtjen dhe 

organizimin e tekstit, të dhënave, imazheve, grafikave, audios dhe videove në një rrjet 

global kompjuterik;Softuer i shkarkueshëm për të përmirësuar aksesin celular në internet 

nëpërmjet kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe pajisjeve të komunikimit 

celular;Softuer i shkarkueshëm për formatimin dhe konvertimin e përmbajtjes, tekstit, 

veprave vizuale, veprave audio, veprave audiovizuale, veprave letrare, të dhënave, 

skedarëve, dokumenteve dhe veprave elektronike në një format të përputhshëm me pajisjet 

elektronike portative dhe kompjuterët;Pajisjet dhe instrumentet e komunikimit elektronik, 

konkretisht, pajisjet elektronike dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe dhe video;Aparatet dhe instrumentet e 
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telekomunikacionit, konkretisht altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si veçori përbërëse të 

kompjuterëve, pajisjeve elektronike dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve me tekst, postës elektronike dhe të dhëna të tjera 

dixhitale, dhe për përdorim në ofrimin e aksesit në Interneti;Fletore 

elektronike;Organizatorët personalë elektronikë;Aparatet elektronike të regjistrimit dhe 

njohjes së zërit;Pajisje elektronike dixhitale portative për regjistrimin, organizimin, 

transmetimin, manipulimin, rishikimin dhe marrjen e tekstit, të dhënave dhe skedarëve 

dixhitalë;Pajisje kompjuterike qe mbahet ne trup;Pajisjet elektronike dixhitale që mbahen 

ne trup (vishen) qe përbëhen kryesisht nga softuer për sinjalizimet, mesazhet, emailet dhe 

përkujtuesit, dhe për regjistrimin, organizimin, transmetimin, manipulimin, rishikimin dhe 

marrjen e tekstit, të dhënave, audio, imazheve dhe skedarëve dixhital dhe ekraneve;Softuer 

i shkarkueshëm për akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të dhënave në internet;Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, leximin, rekomandimin, 

ndarjen, organizimin dhe shënimin e lajmeve, sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga periodikët, bloget dhe faqet e internetit, dhe 

tekste të tjera, të dhëna, grafikë, imazhe, audio, video dhe përmbajtje multimediale. Softuer 

i shkarkueshëm për krijimin, autorizimin, shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, marrjen, 

luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen dhe organizimin e 

tekstit, të dhënave, grafikëve, imazheve, audio, video dhe përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra elektronike;Aparatet për regjistrimin, transmetimin ose riprodhimin 

e zërit ose imazheve;Aparatet për transmetimin e komunikimit;Aparatet për ruajtjen e të 

dhënave, përkatësisht pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për ruajtjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe dhe video;Blockchain;Softuere Blockchain;Softuer 

i shkarkueshëm në fushën e blockchain;Softuer i shkarkueshëm për përdorim me monedhën 

dixhitale, monedhën kripto dhe monedhën virtuale;Softuer i shërbimeve të portofolit dhe 

ruajtjes së monedhës dixhitale;Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për përdorim si portofol 

për kriptomonedhë;Portofoli i harduerit të kriptomonedhës;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol dixhital;Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

përdorim si portofol elektronik;Programe kompjuterike dhe softuer aplikimi kompjuterik të 

shkarkueshëm për ruajtjen elektronike të të dhënave;Softuer i shkarkueshëm për sigurimin 

e portofolit dixhital;Softuer i shkarkueshëm për transaksionet e pagesave dhe shkëmbimeve 

në monedhë dixhitale;Softuer i shkarkueshëm për përdorim në menaxhimin e portofoleve të 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe blockchain, 

aseteve të dixhitalizuara, tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për shërbimet e portofolit elektronik;Kuleta elektronike 

të shkarkueshme;Softuer i platformës së regjistrit të shpërndarë;Softuer për përdorim me 

teknologjinë e regjistrit të shpërndarë;Softuer i shkarkueshëm i cili lehtëson aftësinë e 

përdoruesve për të parë, analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, menaxhuar, tregtuar dhe 

shkëmbyer monedhën dixhitale, monedhën virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për dërgimin, marrjen, pranimin, blerjen, shitjen, 

ruajtjen, transmetimin, tregtimin dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve të dixhitalizuara, tokenave 

dixhitale, kripto-tokeneve dhe tokenave të shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për zbatimin 

dhe regjistrimin e transaksioneve financiare;Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

tregtimin financiar;Softuer i shkarkueshëm për përdorim në shkëmbimin financiar;Softuer i 

shkarkueshëm për të aksesuar informacionin financiar dhe të dhënat dhe tendencat e 
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tregut;Softuer i shkarkueshëm për sigurimin e vërtetimit të palëve në një transaksion 

financiar;Softuer i shkarkueshëm për mbajtjen e regjistrave për transaksione 

financiare;Softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e sigurisë kriptografike të 

transmetimeve elektronike nëpër rrjetet kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundësimin e transmetimit te sigurt të informacionit dixhital përmes 

internetit;Softuer i shkarkueshëm për të lejuar përdoruesit të llogaritin parametrat që lidhen 

me transaksionet financiare;Softuer i shkarkueshëm për transferimin elektronik të 

fondeve;Softuer i shkarkueshëm për konvertimin e monedhës;Softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen dhe shpërndarjen e të dhënave;Softuer i shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave;Softuer i shkarkueshëm për lidhjen e kompjuterëve me bazat e të dhënave lokale 

dhe rrjetet globale kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për krijimin e bazave të të dhënave 

të kërkueshme të informacionit dhe të dhënave;Softuer i shkarkueshëm për administrimin 

dhe verifikimin e transaksioneve të monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 

kriptotokenit dhe tokenit të shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente;Softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e 

transaksioneve të pagesave dhe shkëmbimeve;Softuer dhe harduer i shkarkueshëm për t'u 

përdorur si portofol i monedhës dixhitale, portofoli i valutave virtuale, portofol i aseteve 

dixhitale, portofol i kriptokenave dhe portofol i shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të decentralizuar dhe me burim të hapur, monedhë 

virtuale, kriptomonedhë, aktive të dixhitalizuara, token dixhital për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain;Softuer aplikimi kompjuterik për platforma të 

bazuara në blockchain, përkatësisht, softuer për shkëmbime dixhitale për artikuj 

virtualë;Softuer i shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe menaxhimin e tokenave ose 

aplikacioneve të bazuara në blockchain;Softuer i shkarkueshëm për përdorim në një 

platformë elektronike financiare;Softuer i shkarkueshëm për përpunimin e pagesave 

elektronike dhe për transferimin e fondeve tek dhe nga të tjerët;Softueri i platformës 

Blockchain;Softuer i shkarkueshëm për përdorim në menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, monedhës virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aseteve të dixhitalizuara, tokenit dixhital, transaksioneve 

kriptotoken dhe tokenave të shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e një platforme blockchain për përdorim në menaxhimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve të 

dixhitalizuara, tokenit dixhital, llogarive kriptotokenit dhe të tokenave të 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e llogarive të kriptomonedhave dhe 

monedhave dixhitale;Softuer i shkarkueshëm për përdorim në pagesa, blerje dhe investime 

duke përdorur monedhën dixhitale, monedhën virtuale, kriptomonedhën, asetet dixhitale 

dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat kripto dhe tokenat e 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për përdorim në menaxhimin e konvertimit të 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe blockchain, 

aseteve të dixhitalizuara, tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe tokenave të shërbimeve 

në monedhë të fortë;Softuer i shkarkueshëm për zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

aplikacioneve softuerike dhe integrimin e aplikacioneve softuerike për monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale dhe blockchain, asetin e dixhitalizuar, 

tokenin dixhital, dhe llogartie e kriptotokenit dhe te tokenave të shërbimeve;Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për përdorim në shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale dhe blockchain, 
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asetet e dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat kripto dhe tokenat e shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim si një ndërfaqe programimi aplikacioni (API) për zhvillimin, 

testimin dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit blockchain;Pajisje kompjuterike për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe blockchain 

dhe minierat e aseteve të dixhitalizuara;hardueri i shenjës (trokenit) së 

sigurisë;Konvertuesit e valutës elektronike;Softuer i shkarkueshëm, domethënë, platformë 

elektronike financiare që strehon lloje të shumta pagesash dhe transaksionesh në një telefon 

celular të integruar, asistent dixhital personal (PDA) dhe një mjedis të bazuar në 

ueb;Softuer i shkarkueshëm për krijimin e argumenteve që do të përdoren për të paguar për 

produktet dhe shërbimet, dhe që mund të tregtohen ose shkëmbehen me vlerë në 

para;Softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve të dixhitalizuara, tokenit 

dixhital, pagesave te kripto-token-it dhe të tokenave të shërbimeve, transfertave të parave 

dhe transfertave të mallrave;Softuer i shkarkueshëm për përdorim si softuer i ndërfaqes së 

programit të aplikacionit (API) për përdorim në identifikimin e pajisjeve kompjuterike te 

HW;Softuer i shkarkueshëm për përdorim në vërtetimin e aksesit të përdoruesit në 

kompjutera dhe rrjete kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin e 

transaksioneve të sigurta;Softuer i shkarkueshëm për përdorim në aksesin, leximin, 

gjurmimin dhe përdorimin e teknologjisë blockchain;Softuer dhe harduer i shkarkueshëm 

për menaxhimin e informacionit të identitetit, të drejtat e aksesit në burimet e informacionit 

dhe aplikacionet dhe funksionalitetin e vërtetimit;Softuer i shkarkueshëm për shërbimet e 

verifikimit, vërtetimit dhe menaxhimit të identifikimit të rrjetit për qëllime sigurie;Softuer 

vërtetimi i shkarkueshëm për kontrollin e aksesit dhe komunikimit me kompjutera dhe 

rrjete kompjuterike;Kartat e kreditit dhe kartat e pagesave të koduara magnetikisht;Pajisjet 

e enkriptimit;Shenjat e sigurisë;Softuer i shkarkueshëm për përdorim si shenjë 

sigurie;Softuer i shkarkueshëm i përdorur në emetimin e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe tokenave të shërbimeve;Shenjat(tokenat) kripto dhe 

tokenat e shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm i përdorur në auditimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe tokenave të shërbimeve;Server 

reklamash, domethënë, një server kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe dërgimin e 

reklamave në faqet e internetit;Altimetra;Ndërfaqja e programimit të aplikacionit (API) për 

softuer kompjuterik për zhvillimin dhe krijimin e realitetit virtual, realitetit të shtuar dhe 

përvojave të realitetit të përzier;Ndërfaqja e programimit të aplikacionit (API) për softuerin 

kompjuterik që lehtëson shërbimet në internet për rrjetet sociale dhe për marrjen, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin dhe menaxhimin e të dhënave;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për softuer që lehtëson shërbimet online për rrjetet sociale dhe për 

marrjen, ngarkimin, shkarkimin, aksesin dhe menaxhimin e të dhënave;Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për përdorim në ndërtimin e aplikacioneve 

softuerike;Syzet e realitetit të shtuar;Kufje të realitetit të shtuar;Softuer i realitetit të 

shtuar;Softuer i realitetit të shtuar për argëtim interaktiv;Softuer i realitetit të shtuar për 

lundrimin në një mjedis të realitetit të shtuar;Softuer i realitetit të shtuar për gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes;Softuer i realitetit të shtuar 

për funksionimin e kufjeve të realitetit të shtuar;Softuer i realitetit të shtuar për përdoruesit 

që të përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe zhytjen ne realitetin e shtuar;Kabllot, 

përkatësisht kabllot elektronike dhe kabllot lidhëse;Kutitë, rripat, shiritat e kyçeve dhe 
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krahëve për pajisjet e monitorimit elektronik;Softuer aplikimi kompjuterik për telefonat 

inteligjentë dhe pajisjet celulare në fushat e fitnesit dhe ushtrimeve që paraqesin shërbime 

trajnimi personal, stërvitje, stërvitje dhe vlerësime të fitnesit;Softuer aplikacioni 

kompjuterik për përdorim në lidhje me konfigurimin dhe kontrollin e harduerit kompjuterik 

të veshur dhe të pajisjeve periferike të kompjuterit të veshur;Pajisje kompjuterike për 

shfaqjen e të dhënave dhe videove;Pajisje kompjuterike për përdorim në matjen e ritmit të 

zemrës;Pajisje kompjuterike për përdorim në marrjen e elektrokardiogrameve;Softuer i 

sistemit operativ kompjuterik;Pajisjet periferike kompjuterike për përdorim me orët 

inteligjente, përkatësisht brezat e orëve të zgjuara dhe rripat e orëve të zgjuara;Pajisjet 

periferike kompjuterike për shfaqjen e të dhënave dhe videove;Pajisjet periferike 

kompjuterike për pajisje të lëvizshme për shfaqjen e të dhënave dhe videove, përkatësisht, 

pajisjet periferike të veshura në kokë për pajisjet mobile për shfaqjen e të dhënave dhe 

videove;aksesore kompjuterike për pajisje të lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave, përkatësisht, aksesore që vishen në kokë për pajisje të lëvizshme 

për qasje në distancë dhe transmetim të të dhënave;Aksesore kompjuterike për pajisje të 

lëvizshme, domethënë, pajisje elektronike, monitorë, sensorë dhe ekrane për ndijimin, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, matjen dhe transmetimin e pozicionimit global, 

drejtimin, distancën, lartësinë, shpejtësinë, informacionin e lundrimit, informacionin e 

motit, temperaturën, fizike niveli i aktivitetit, rrahjet e zemrës, rrahjet e pulsit, presioni i 

gjakut, kaloritë e djegura, hapat e ndërmarrë dhe të dhënat biometrike;aksesore 

kompjuterike për qasje në distancë dhe transmetim të të dhënave;programe kompjuterike 

dhe aplikacione për telefonat celularë dhe pajisjet dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit duke krahasuar performancat e mëparshme 

atletike dhe nivelet e fitnesit me performancat dhe nivelet e ardhshme atletike te fitnesit, 

dhe qe ofrojne këshilla dhe stërvitje të personalizuara për përmirësimin në fusha specifike 

të një aktiviteti te veçantë sportiv ose fitnesi;Softuer kompjuterik dhe aplikacione për 

telefona celularë dhe pajisje dixhitale personale që monitorojnë, gjurmojnë dhe krahasojnë 

aktivitetin sportiv dhe nivelin e fitnesit;Softuer kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale që vlerësojnë nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe japin rezultate fitnesi;Softuer kompjuterik dhe aplikacion për telefonat 

celularë dhe pajisjet dixhitale personale që ofrojnw këshilla, trajnim dhe stërvitje të 

personalizuara, për të përmirësuar rezultatin e fitnesit të përdoruesit;Softuer kompjuterik 

dhe aplikacione për telefona celularë dhe pajisje dixhitale personale për komunikim me 

konzolat e lojërave, kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

celularë, në lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, aftësitë sportive, 

kaloritë e djegura, shkathtësinë, lëvizjen, balancen, koordinimin dhe fleksibilitetin;Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona celularë dhe pajisje dixhitale personale për 

monitorimin, ngarkimin dhe shkarkimin e të dhënave në lidhje me aktivitetin sportiv, 

stërvitjen e fitnesit dhe nivelin e fitnesit në internet dhe rrjete të tjera kompjuterike dhe 

komunikimi elektronike;Softuer kompjuterik dhe aplikacion që zbulon lëvizjet e 

përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të fitnesit;Softuer kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 

programe të sistemit operativ, softuer për sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të dhënave;Mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik;Softuer kompjuterik për akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të dhënave 

online;Softuer kompjuterik për aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, leximin, 

rekomandimin, ndarjen, organizimin dhe shënimin e lajmeve, sporteve, motit, komenteve 
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dhe informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga periodikët, bloget dhe faqet e internetit, dhe 

tekste të tjera, të dhëna, grafikë, imazhe, audio, video dhe përmbajtje multimediale;Softuer 

kompjuterik për komunikimin me konsolat e lojërave në lidhje me kohën, ritmin, 

shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, aftësinë atletike, kaloritë e djegura, shkathtësinë, lëvizjen, 

balancen, koordinimin dhe fleksibilitetin;Softuer kompjuterik për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, marrjen, luajtjen, redaktimi, nxjerrjen, kodimin, 

dekodimin, shfaqjen, ruajtjen dhe organizimin e tekstit, të dhënave, grafikëve, imazheve, 

audio, video dhe përmbajtje multimediale dhe publikime elektronike, dhe lojëra 

elektronike;Softuer kompjuterik për krijimin, redaktimin, ngarkimin, shkarkimin, aksesin, 

shikimin, postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, transmetimin, lidhjen, shënimin, 

përcaktimin e ndjenjave, komentimin, futjen, transmetimin dhe ndarjen ose ofrimin e 

mediave elektronike ose informacionit nëpërmjet kompjuter internetin dhe rrjetet e 

komunikimit;Softuer kompjuterik për krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin me një 

komunitet online;Softuer kompjuterik për menaxhimin e fitnesit dhe peshës;Softuer 

kompjuterik për fitnes, vlerësime të fitnesit dhe aktivitete sportive;Softuer kompjuterik për 

integrimin e të dhënave elektronike me mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, 

komunikimi dhe rrjetesh sociale;Softuer kompjuterik për menaxhimin e informacionit në 

lidhje me gjurmimin, pajtueshmërinë dhe motivimin me një program shëndetësor dhe 

fitnesi;Softuer kompjuterik për modifikimin dhe mundësimin e transmetimit të imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe video;Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe përmbajtjeve audio, video dhe audio-vizuale me 

filtra fotografikë dhe realitet virtual, realitet të përzier dhe efekte të realitetit të shtuar (AR), 

përkatësisht, grafika, animacione, tekst, vizatime, gjeoetiketa, etiketa metadata, 

hiperlidhje;Softuer kompjuterik për monitorimin, përpunimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

transmetimin e të dhënave në lidhje me aktivitetin fizik të përdoruesit;Softuer kompjuterik 

për përpunimin e imazheve, grafikave, audios, videove dhe tekstit;Softuer kompjuterik për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve elektronike, grafika, imazhe, përmbajtje audio dhe 

audio vizuale nëpërmjet kompjuterit, internetit dhe rrjeteve të komunikimit;Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e mesazheve elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve 

dhe përkujtuesve;Softuer kompjuterik për ndijimin, monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit global, drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

informacionit të lundrimit, informacionit të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit fizik, 

rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit të gjakut, kalorive të djegura, hapat e ndërmarrë dhe të 

dhënat biometrike;Softuer kompjuterik për vendosjen, konfigurimin, funksionimin dhe 

kontrollin e pajisjeve celulare, pajisjeve të veshura, telefonave celularë, kompjuterëve dhe 

pajisjeve periferike kompjuterike;Softuer kompjuterik për rrjete sociale dhe ndërveprim me 

komunitetet online;Softuer kompjuterik për mbledhjen, menaxhimin, redaktimin, 

organizimin, modifikimin, transmetimin, ndarjen dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit;Softuer kompjuterik për ridrejtimin e mesazheve, e-mail-it në internet 

dhe/ose të dhëna të tjera në një ose më shumë pajisje elektronike të komunikimit me valë 

nga një dyqan të dhënash në ose të lidhur me një kompjuter personal ose një server;Softuer 

kompjuterik për gjurmimin dhe menaxhimin e informacionit në lidhje me programet e 

shëndetit, fitnesit dhe mirëqenies;Softuer kompjuterik për përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API);Softuer kompjuterik për përdorim në krijimin, menaxhimin, matjen dhe 

shpërndarjen e reklamave të të tjerëve;Softuer kompjuterik për shikimin e imazheve dhe 

fotografive dixhitale të ofruara si përditësime për ose në kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar;Softuer kompjuterik për shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave dhe 
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informacionit me valë;Softuer kompjuterik për komunikimin e të dhënave me valë për 

marrjen, përpunimin, transmetimin dhe shfaqjen e informacionit në lidhje me fitnesin, 

yndyrën e trupit, indeksin e masës trupore;Softuer kompjuterik në fushën e shëndetit, 

fitnesit, stërvitjes dhe mirëqenies për ndjeshmërinë, monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit global, drejtimin, distancën, lartësinë, shpejtësinë, 

informacionin e lundrimit, temperaturën, nivelin e aktivitetit fizik, rrahjet e zemrës, ritmi i 

pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e djegura, hapat e ndërmarrë dhe të dhënat biometrike dhe 

për gjurmimin dhe menaxhimin e informacionit në lidhje me programet e shëndetit, fitnesit, 

stërvitjes dhe mirëqenies;Softuer kompjuterik që zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit;Softuer kompjuterik që vlerëson nivelin e fitnesit dhe atletizmin e 

një përdoruesi, dhe qe ofron rezultate fitnesi;Softuer kompjuterik që monitoron, gjurmon 

dhe krahason aktivitetin sportiv dhe nivelin e fitnesit;Softuer kompjuterik që ofron një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit duke krahasuar performancat e mëparshme 

atletike dhe nivelet e fitnesit me performancat e ardhshme atletike dhe nivelet e fitnesit, dhe 

qe ofron këshilla dhe stërvitje të personalizuara për përmirësimin në fusha specifike të një 

sporti ose aktiviteti fitnesi të caktuar;Softuer kompjuterik që ofron këshilla, stërvitje dhe 

stërvitje të personalizuara, për të përmirësuar rezultatin e fitnesit të përdoruesit;Softuer 

kompjuterik për të mundësuar aksesin, shfaqjen, redaktimin, lidhjen, ndarjen dhe ose 

sigurimin e mediave elektronike dhe informacionit nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Softuer kompjuterik për të mundësuar zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të softuerëve celularë për pajisjet portative të komunikimit 

elektronik, konkretisht, telefonat celularë, telefonat inteligjentë, kompjuterët e dorës dhe 

tabletët kompjuterikë;Softuer kompjuterik për të përmirësuar aftësitë audio-vizuale të 

aplikacioneve multimediale, përkatësisht, për paraqitjen tredimensionale të grafikëve, 

imazheve statike dhe fotove lëvizëse të ofruara si përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të inkorporuar;Softuer kompjuterik, softuer kompjuterik i shkarkueshëm 

dhe softuer aplikacioni celular për krijimin, menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale;Softuer kompjuterik, domethënë një aplikacion që ofron funksione të 

rrjeteve sociale;Softuer kompjuterik, domethënë, një ndërfaqe interpretuese për lehtësimin 

e ndërveprimit midis njerëzve dhe makinerive;Softuer kompjuterik, përkatësisht, mjete për 

zhvillimin e softuerit për krijimin, korrigjimin dhe vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë;Kompjutera, përkatësisht orë inteligjente;Kabllot e lidhjes;Syze dixhitale 

video;Syzet video dixhitale, ekranet video të fiksuara në kokë, përkatësisht, mikro ekranet 

dhe optikat përkatëse, kufjet e realitetit virtual, pajisjet elektronike të lidhura, përkatësisht, 

kabllot dhe adaptorët e lidhjes, softueri dhe firmueri për shfaqjen e lojërave video, mediat 

elektronike dhe imazhet;Softuer aplikimi kompjuterik i shkarkueshëm për telefona celularë, 

telefona inteligjentë, kompjutera, tableta, syze inteligjente, syze dixhitale video, pajisje 

elektronike dixhitale që mund të fiksohen ne trup, konkretisht, syze, syze speciale dhe 

kufje, ekrane të montuara në kokë, sisteme ekranesh pranë syve, rrjete komunikimi, 

shërbime kompjuterike cloud dhe sisteme kompjuterike për komunikim ndërmjet pajisjeve, 

rrjeteve dhe shërbimeve;Softuer aplikacioni kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane të montuara në kokë për shfaqjen e 

ikonave, përcaktimin dhe përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave nga përdoruesi, kontrollin 

e lidhjeve dhe komunikimin me pajisje, rrjete dhe sisteme të tjera, funksionimin e një 

kamere për të regjistruar dhe shfaqja e imazheve dhe skedarëve audio-vizualë, organizimi i 
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imazheve dixhitale dhe skedarët audio-vizualë, kontrolli i mikrofonëve, kontrolli i nivelit të 

zërit të altoparlantëve të integruar, transferimi i skedarëve kompjuterik midis syzeve 

inteligjente, sistemet e ekranit pranë syve, ekranet e montuara në kokë dhe pajisje të tjera, 

rrjete, dhe sistemet, kontrolli i njoftimeve të përdoruesve, kontrolli i një tastieje me prekje, 

kontrolli dhe marrja e të dhënave nga sensorët në syzet inteligjente, sistemet e ekranit pranë 

syve dhe ekranet e montuara në kokë, duke përfshirë sensorët e përshpejtimit, barometrik, 

temperaturës, animit, majës dhe fytit, sensorët e orientimit të kokës, dhe marrës GPS, duke 

kontrolluar shpejtësinë e CPU-së dhe duke ndjerë dhe shfaqur nivelin e ngarkimit të 

baterisë, dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e realitetit 

të përzier;Softuer aplikimi kompjuterik i shkarkueshëm për syze inteligjente, sisteme të 

ekranit pranë syve dhe ekrane të montuara në kokë për gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes së realitetit të përzier;Softuer aplikimi kompjuterik 

i shkarkueshëm për syze inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane të montuara 

në kokë për komunikim me syze të tjera inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve dhe 

ekrane të montuara në kokë;Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, videove, të dhënave dhe informacionit me të 

dhënat biometrike, shëndetësore dhe të tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në regjistrim;Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

shikimin dhe ndërveprimin me një burim imazhesh, përmbajtje audio, audio-vizuale dhe 

video dhe tekste dhe të dhëna shoqëruese;Softuer kompjuterik i shkarkueshëm, 

përkatësisht, aplikacion celular i shkarkueshëm për konfigurimin, konfigurimin dhe 

kontrollin e pajisjeve kompjuterike që vishen dhe pajisjeve periferike të kompjuterit të 

veshur;Kabllo elektrike;adaptorë elektrikë;Pajisjet elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të aktivitetit të 

përdoruesit;Pajisjet elektronike të monitorimit që përfshijnë mikroprocesorë, ekran dixhital 

dhe përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në internet, dhe 

komunikimin me konzolat e lojërave dhe kompjuterët personalë, në lidhje me kohën, 

ritmin, shpejtësia, hapat e ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e djegura, rrahjet e zemrës 

dhe trupit, pozicionimi global, drejtimi, distanca, lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti;Instrumentet dhe aparatet e lundrimit elektronik;Sensorët e fitnesit dhe ushtrimeve, 

monitorët dhe ekranet për ndijimin, monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, matjen dhe 

transmetimin e informacionit të pozicionimit global, drejtimit, distancës, lartësisë, 

shpejtësisë, temperaturës dhe lundrimit, për t'u përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive;Softuer për njohjen e gjesteve;Syzet me funksion të komunikimit me valë;Pajisjet 

e sistemit të pozicionimit global (GPS);Syze për të mundësuar realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përvojat botërore të realitetit të përzier;Hardware dhe softuer për të parë imazhet 

virtuale në krijimin e realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier;Ekran video e montuar në 

kokë;Pajisjet e ekranit të montuar në kokë dhe pjesët përbërëse të tyre, përkatësisht kartat e 

ekranit video;kufje;Kufje për përdorim me kompjuterë;softuer argëtues 

interaktiv;elektronika e ndërfaqes, përkatësisht, qarqet e ndërfaqes së drejtuesit të videove 

për syzet dixhitale video;Softuer kompjuterik me dijeni për vendndodhjen, softuer 

kompjuterik të shkarkueshëm dhe softuer të aplikacionit celular për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve;Altoparlantët;Softuer për mesazhe;Mikroekranet, 

përkatësisht, ekranet video të montuara në kokë dhe ekranet video afër syrit;Pajisje 

kompjuterike me realitet të përzier;Syze të realitetit të përzier;Kufje me realitet të 
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përzier;Softuer i realitetit të përzier;Softuer i realitetit të përzier për argëtim 

interaktiv;Softuer i realitetit të përzier për lundrimin në një mjedis të realitetit të 

përzier;Softuer i realitetit të përzier për gjurmimin e objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes;Softuer i realitetit të përzier për funksionimin e kufjeve të 

realitetit të përzier;Softuer i realitetit të përzier për përdoruesit që të përjetojnë 

vizualizimin, manipulimin dhe zhytjen e realitetit të përzier;Softuer i aplikacionit celular 

për krijimin e programeve të personalizuara të trajnimit të fitnesit;Sensorët e gjurmimit të 

lëvizjes për teknologjinë e realitetit të shtuar;Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit të përzier;Sensorët e përcjelljes së lëvizjes për teknologjinë e 

realitetit virtual;Pajisjet elektronike shumëfunksionale për shfaqjen, matjen dhe ngarkimin 

në internet të informacionit duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e trupit dhe të zemrës, 

pozicionimin global, drejtimin, distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, kaloritë 

e djegura, informacionin e lundrimit, informacionin e motit, temperaturën, shpejtësia e erës 

dhe rënia e ritmit të trupit dhe të zemrës, lartësia dhe shpejtësia;Pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe ngarkimin në internet të informacionit duke 

përfshirë kohën, datën, rrahjet e zemrës, pozicionimin global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, kaloritë e djegura, informacionin e lundrimit, 

ndryshimet në rrahjet e zemrës, nivelin e aktivitetit, orët e gjumit, cilësia e gjumit dhe 

alarmi i heshtur i zgjimit;Optika e ekranit pranë syrit, domethënë, ekranet e shfaqjes së 

videove për montim pranë syve të përdoruesit dhe thjerrëzat për shfaqjen e imazheve tek 

përdoruesi;Sistemet e ekranit pranë syrit të përbëra nga sensorë GPS, përshpejtues, 

magnetometra, busulla drejtimi, sensorë të temperaturës së mjedisit dhe sensorë elektronikë 

të orientimit të majës dhe animit;Sistemet e ekranit afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të ekranit dhe softuer për gjenerimin dhe shfaqjen e 

përmbajtjes së realitetit virtual dhe realitetit të përzier;Sistemet e ekranit afër syrit që 

përfshijnë pajisje kompjuterike, ndërfaqe elektronike të ekranit dhe softuer të përshtatur 

posaçërisht për syze;Sistemet e ekranit pranë syrit që përfshijnë syze dhe softuer për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit standard, realitetit të shtuar dhe përmbajtjes së realitetit 

të përzier;Ekranet pranë syve;Aparatet e komunikimit në rrjet, konkretisht, pajisje 

elektronike dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe marrjen e skedarëve 

tekst, të dhëna, audio, imazhe dhe video nëpër rrjete;Pedometrat;Pajisjet periferike për 

pajisje të lëvizshme, përkatësisht pedometrat dhe lartësimatësit;Software asistent 

personal;Asistentë personalë dixhitalë;Pajisjet elektronike personale të përdorura për të 

gjurmuar qëllimet dhe statistikat e fitnesit;Gjurmues personal fitnesi;Pajisjet personale të 

shfaqjes së videove në natyrën e ekraneve të veshur për shikimin e përmbajtjes dixhitale 

duke përfshirë realitetin virtual, realitetin e shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier;Ekranet e shfaqjes personale të videos;Pajisje elektronike dixhitale portative, të 

dorës dhe personale për regjistrimin, organizimin, transmetimin, manipulimin, rishikimin 

dhe marrjen e tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë;Aparatet e telekomandës për 

pajisje kompjuterike të veshur dhe orë inteligjente;Sensorë për përdorim shkencor që do të 

vishen nga njeriu për të mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të mbathshme për regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin dhe rishikimin e skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe dhe video;Syze 

inteligjente;Syze inteligjente me aftësi audio me tela dhe pa tela;Shiritat e orëve 

inteligjente;Rripat e orëve inteligjente;Orë inteligjente;Software asistent social;Software 

dhe firmware për kontrollin, konfigurimin dhe menaxhimin e kontrollorëve;Softuer dhe 

firmware për shfaqjen e lojërave video dhe mediave elektronike në pajisjet e ekranit të 
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ofruar si përditësime për ose në kombinim me pajisjet e ekranit të montuar në 

kokë;Software dhe firmware për programet e sistemit operativ;Softuer dhe firmware për 

drejtuesit e videove dhe përpunimin e videove të ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të montuar në kokë;Software dhe firmware për të 

mundësuar pajisjet elektronike të ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me njëri-

tjetrin;Programe drejtuese të softuerit për pajisjet elektronike për të mundësuar 

komunikimin e pajisjeve kompjuterike dhe pajisjeve elektronike me njëra-tjetrën;Software 

për reklamuesit për të komunikuar dhe ndërvepruar me komunitetet online;Softuer për 

sinjalizime, mesazhe, emaile dhe rikujtues, dhe për regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e tekstit, të dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve;Softuer për komunikim me anë të rrjeteve lokale pa tel, teknologjive 

me valë dhe protokolleve të tjera të komunikimit ndërmjet sistemeve të ekranit afër syrit 

dhe pajisjeve të rrjetit, përkatësisht telefonave celularë, telefonave inteligjentë, 

kompjuterëve, tabletave dhe sistemeve të tjera kompjuterike;Softuer për konvertimin e 

gjuhës natyrore në komanda të ekzekutueshme nga makineri;Softuer për krijimin dhe 

menaxhimin e profileve të mediave sociale dhe llogarive të përdoruesve;Softuer për 

krijimin, modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, lidhjen, shënimin, për të treguar mendimin, për të 

komentuar, për të futur, për të transmetuar dhe për të ndarë ose për të ofruar media 

elektronike ose informacione nëpërmjet kompjuterit dhe rrjetet e komunikimit;Softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda komuniteteve virtuale;Softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin me një komunitet online;Software për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve;Softuer për gjenerimin e imazheve që do të shfaqen në sistemin e ekranit afër 

syrit;Softuer për integrimin e të dhënave elektronike me mjediset e botës reale për qëllime 

argëtimi, edukimi, lojërash, komunikimi dhe rrjetesh sociale;Softuer për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio vizuale 

dhe video;Softuer për shërbimet e mbledhjes së fondeve për bamirësi në internet dhe 

shërbimet e donacioneve financiare;Softuer për porositjen dhe/ose blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;Software për organizimin, kërkimin dhe menaxhimin e ngjarjeve;Softuer për 

planifikimin e aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke bërë rekomandime;Softuer për 

përpunimin e imazheve, grafikave, audios, videove dhe tekstit;Softuer për regjistrimin, 

ruajtjen, transmetimin, marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të dhënave nga hardueri 

kompjuterik i veshur;Softuer për telefonat inteligjentë dhe sisteme të tjera kompjuterike për 

të gjeneruar të dhëna, imazhe dhe audio për shfaqje në sistemet e ekranit afër syrit dhe për 

transmetimin e të dhënave, imazheve, audios në sistemet e ekranit afër syrit;Softuer për 

telefonat inteligjentë dhe sisteme të tjera kompjuterike për marrjen e të dhënave nga 

sistemet e ekranit afër syrit;Software për hartën sociale dhe të destinacionit;Softuer për 

rrjete sociale;Softuer për transmetimin e përmbajtjeve argëtuese multimediale;Softuer për 

mbledhjen, menaxhimin, redaktimin, organizimin, modifikimin, transmetimin, ndarjen dhe 

ruajtjen e të dhënave dhe informacionit;Softuer për gjurmimin e lëvizjes, vizualizimin, 

manipulimin, shikimin dhe shfaqjen e përvojave të realitetit të shtuar, të përzier dhe 

virtual;Softuer për përdorim si ndërfaqe programimi aplikacioni (API);Softuer për përdorim 

në krijimin dhe dizajnimin e softuerëve të realitetit virtual, realitetit të shtuar dhe realitetit 

të përzier;Softuer për shpërndarjen e përmbajtjes, të dhënave dhe informacionit me 

valë;Softuer në natyrën e një aplikacioni celular;Softuer që u mundëson individëve, 

grupeve, kompanive dhe markave të krijojnë dhe mbajnë një prani në internet për qëllime 
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marketingu;Softuer, domethënë, një ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e ndërveprimit 

midis njerëzve dhe makinerive;Aparatet dhe instrumentet e telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si veçori përbërëse të kompjuterëve, pajisjeve 

elektronike dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe marrjen e thirrjeve 

telefonike, mesazheve me tekst, postës elektronike dhe të dhëna të tjera dixhitale, dhe për 

përdorim në ofrimin e aksesit në Interneti;syze realiteti virtual;Kufje të realitetit 

virtual;Softuer i realitetit virtual;Softuer i realitetit virtual për argëtim interaktiv;Softuer i 

realitetit virtual për lundrimin në një mjedis të realitetit virtual;Softuer i realitetit virtual për 

gjurmimin e objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes;Softuer i 

realitetit virtual për funksionimin e kufjeve të realitetit virtual;Softuer i realitetit virtual për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe zhytjen e realitetit 

virtual;Softuer i realitetit virtual, i shtuar dhe i përzier për t'u përdorur për të mundësuar 

kompjuterët, konzolat e lojërave video, konzolat e lojërave me video në dorë, kompjuterët 

tablet, pajisjet celulare dhe telefonat celularë për të ofruar përvoja të realitetit virtual, të 

shtuar dhe të përzier;Orë, byzylykë dhe shirita dore që komunikojnë të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë dhe kompjuterët personalë përmes faqeve të 

internetit të internetit dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit;Sistemet e ekranit të papërshkueshëm nga uji pranë syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të ekranit dhe softuer për gjenerimin dhe shfaqjen e 

përmbajtjes së realitetit virtual dhe realitetit të përzier;Gjurmues qe mbahen te veshur per 

ndjekje te aktivitetit;aksesore kompjuterike që mbahen ne trup;Pajisjet kompjuterike që 

mbahen ne trup të përbëra kryesisht nga softuer dhe ekrane ekrani për lidhje me 

kompjuterë, kompjuterë tabletë, pajisje celulare dhe telefona celularë për të mundësuar 

përvojat botërore të realitetit virtual, realitetit të shtuar dhe realitetit të përzier;Pajisjet 

elektronike dixhitale që mbahen ne trup e qe përbëhen kryesisht nga softuer për 

sinjalizimet, mesazhet, emailet dhe përkujtuesit, dhe për regjistrimin, organizimin, 

transmetimin, manipulimin, rishikimin dhe marrjen e tekstit, të dhënave, audios, imazhit 

dhe skedarit dixhital dhe ekranet e prezantimit;Pajisje elektronike dixhitale që mbahen ne 

trup përkatësisht syze, syze dhe kufje;Pajisjet elektronike që mbahen ne trup, domethënë, 

orët, byzylykët dhe shiritat e dorës që përbëhen nga softuer që komunikon të dhëna me 

asistentët personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë dhe kompjuterët personalë përmes 

faqeve të internetit të internetit dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit;aksesore, që mund të mbahen ne trup, per kompjutera, kompjuterë tabletë, 

pajisje të lëvizshme dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane të konfigurueshme të 

montuara në kokë;Pajisjet periferike të kompjuterit me vale  

28  Lojra qe luhen me kufje të posaçme për  video lojëra në lidhje  kompjuterike apo me 

tabletë, pajisje mobile apo telefona celularë, ne mënyrë që të mundesinë përvojat e realitet 

virtual. konzolat elektronike dhe interaktive multimediale të lojërave;Njësi telekomandë 

interaktive për videolojëra;Pajisjet periferike që vishen për të luajtur video lojëra të 

përshtatura posaçërisht kompjuterë, konzola video lojërash, konzola për lojëra video në 

dorë, kompjuterë tabletë, pajisje celulare dhe telefona celularë;Kontrollues lojërash për 

lojëra kompjuterike; Videolojra qe luhen me kufje audio dhe vizuale(pajisje te posacme qe 

mbahen ne koke);Njësi dore për të luajtur lojëra elektronike, kompjuterike, interaktive dhe 

video;pajisjet e lojërave, të lëvizshme të lojërave, konkretisht, makinat e lojërave me ose pa 

dalje video për të luajtur lojëra kompjuterike dhe videolojëra;Konzolat e lojërave 

kompjuterike për përdorim me një ekran ose monitor të jashtëm;Aparatet për lojëra 

elektronike të ndryshme nga ato të përshtatura për me ekran ose monitor të jashtëm;Aparat 
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për lojëra elektronike të përshtatur për të përdorur një ekran ose monitor të jashtëm;Çanta të 

përshtatur posaçërisht për video lojëra në dorë dhe konzola për video lojëra;joystick per 

kompjutera dhe video lojëra;Konzolat e lojërave kompjuterike për lojëra rekreative;Filma 

plastikë të njohur si lëkura për mbulimin dhe mbrojtjen e aparateve elektronike të lojërave, 

konkretisht, konzolat e videolojërave dhe njësitë e videolojërave që mbahen në 

dorë;Kontrollorët e lojërave në natyrën e tastierave për lojëra kompjuterike;Lojëra të 

përshtatura për përdorim me aparate TV;Videolojra qe luhen me pajisje te adaptuara per 

lojra (pajisje te posacme qe mbahen ne koke);Njësi me joystick për të luajtur 

videolojëra;Konzolat e lojërave me dorë;lojërat elektronike me dorë të përshtatura për 

përdorim vetëm për ekrane me kristal të lëngshëm;Njësi komandimi me dore për të luajtur 

lojëra elektronike për ekran ose monitor të jashtëm;Makina për video lojëra;Makina për 

lojëra LCD;Kontrollorët elektronikë që komnadohen nga lojtari për makinat elektronike të 

lojërave video;Kuti mbajtëse mbrojtëse të përshtatur posaçërisht për video-lojërat në dorë 

dhe konzolat e videolojërave;Makinë e pavarur për video lojëra;Mbështetese për aparate 

për lojëra elektronike, konkretisht, konzola për video lojëra dhe njësi qe komandohen me 

dore për video lojëra;Njësi tavoline për të luajtur lojëra elektronike të ndryshme nga ato të 

lidhura me televizor ose kompjuter;Telekomanda interaktive të videolojërave për të luajtur 

lojëra elektronike;Kontrollore për konsolat e lojërave;Makina për video lojëra 

Arcade;Konzola për video lojëra;lojra dhe lodra;Artikuj gjimnastikor dhe sportiv që nuk 

përfshihen në klasa të tjera;Dekorime për pemët e Krishtlindjeve;aparate për formimin e 

trupit;aparate për stërvitjen e trupit;pajisje për stërvitjen e trupit;pajisje për sport dhe 

lojëra;Makina stërvitorere  

35  Shërbime reklamimi;Reklamimi në media elektronike;Shpërndarja e reklamave për të 

tjerët nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global;Shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për gjurmimin e performancës së reklamave, për 

menaxhimin, shpërndarjen dhe shërbimin e reklamave, për analizimin e të dhënave të 

reklamave, për raportimin e të dhënave të reklamave dhe për optimizimin e performancës 

së reklamave;Shërbimet e reklamimit, përkatësisht, shërbimet e menaxhimit të fushatës 

reklamuese, targetimit, zbatimit dhe optimizimit;Përgatitja dhe realizimi i planeve dhe 

koncepteve mediatike dhe reklamuese;Projektimi i materialeve reklamuese për të 

tjerët;Shërbimet e reklamimit, domethënë, planifikimi i medias dhe blerja e mediave për të 

tjerët, vlerësimi i markës dhe shërbimet e pozicionimit të markës për të tjerët, dhe 

shërbimet e prokurimit të reklamave për të tjerët;Shërbim reklamash, përkatësisht, vendosja 

e reklamave në faqet e internetit për të tjerët;Reklamimi, marketingu dhe promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve me anë të ofrimit të pajisjeve fotografike dhe video 

në ngjarje të veçanta;Organizimi i ekspozitave dhe eventeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit dhe harduerit për qëllime komerciale ose reklamuese;Shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, ofrimi i hapësirës së klasifikuar reklamuese nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

tjera të komunikimit;Përpilimi i të dhënave në bazat e të dhënave kompjuterike online dhe 

bazat e të dhënave të kërkueshme online në fushën e klasifikimeve;Promovimi i mallrave 

dhe shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet kompjuterëve dhe rrjeteve të 

komunikimit;Promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video përmes internetit dhe rrjeteve të tjera të komunikimit;Ofrimi i ngjarjeve 

promocionale nëpërmjet video streaming live;Shërbimet e marketingut dhe 

promovimit;Shërbime konsulence në fushën e reklamës dhe marketingut;asistencë biznesi 

dhe shërbime konsulence;Konsulencë biznesi në lidhje me aktivitetet e 

marketingut;Shërbimet e konsulencës për strategjinë e markës;Konsulencë biznesi në 
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fushën e telekomunikacionit;Shërbimet e këshillimit të menaxhimit të biznesit për t'u 

mundësuar subjekteve të biznesit, organizatave joqeveritare dhe organizatave 

jofitimprurëse të zhvillojnë, organizojnë dhe administrojnë programe për të ofruar akses më 

të madh në rrjetet globale të komunikimit;Shërbimet e rrjeteve të biznesit;Shërbime 

konsulence për punësim dhe rekrutim;Promovimi i shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të parapaguara, përkatësisht, lëshimi i certifikatave të 

kartave dhuratë që mund të blihen për mallra ose shërbime;Shërbime reklamimi për nxitjen 

e ndërgjegjësimit të publikut për aktivitetet bamirëse, filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare;Ofrimi i programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për qëllime marketingu dhe reklamimi për të njohur, shpërblyer dhe inkurajuar 

individë dhe grupe që angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-përmbushje, bamirësi, 

filantropike, vullnetare, shërbime publike dhe komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese;Shërbime konsulence biznesi për profesionistë dhe 

biznese në fushën e zhvillimit të aplikacioneve të softuerit celular;Organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese;Organizimi dhe drejtimi i ngjarjeve, ekspozitave, 

ekspozitave dhe konferencave për qëllime komerciale në industrinë e argëtimit 

ndërveprues, realitetit virtual, elektronikës së konsumit dhe argëtimit të lojërave 

video;Shërbimet e dyqaneve me pakicë në internet që paraqesin harduer dhe softuer të 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar;Shërbimet e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, video, 

imazhe, tekst, vepra audiovizuale të para-regjistruara dhe softuer lojërash të realitetit virtual 

dhe të shtuar;Sigurimi i tregjeve online për shitësit e mallrave dhe/ose 

shërbimeve;Shërbimet e ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e lehtësimit të shkëmbimit 

dhe shitjes së shërbimeve dhe produkteve të palëve të treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike 

dhe të komunikimit;Lidhja e blerësve dhe shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online;Shërbimet promovuese, përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të katalogut 

elektronik;Sigurimi i informacionit të drejtorisë telefonike nëpërmjet rrjeteve globale të 

komunikimit;Shërbimet e asistencës së biznesit, përkatësisht, menaxhimi i marrëdhënieve 

me klientët;Sigurimi i informacionit komercial, përkatësisht, komentet e përdoruesve në 

lidhje me organizatat e biznesit, ofruesit e shërbimeve dhe burime të tjera;Hulumtimi i 

marketingut, përkatësisht, hulumtimi dhe analiza e fushatës reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve;Shërbimet e kërkimit të tregut;Ofrimi i shërbimeve të kërkimit të tregut dhe 

informacionit;Menaxhimi i informacionit të biznesit, përkatësisht, raportimi i informacionit 

të biznesit dhe analitika e biznesit në fushat e reklamimit dhe marketingut;Menaxhimi i 

biznesit;Administrim biznesi, funksione zyre;Përpilimi i drejtorive të biznesit në internet që 

paraqesin bizneset, produktet dhe shërbimet e të tjerëve;Promovimi i interesit publik dhe 

ndërgjegjësimit për çështjet që përfshijnë aksesin në internet për popullsinë 

globale;Sherbime shoqëruese te sipermarrjes dmth promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit me burim te hapur (open source);Organizimi i 

ngjarjeve të rrjeteve të biznesit në fushën e softuerit me kod të hapur;Promovimi i 

standardeve të përbashkëta vullnetare të industrisë për zhvillimin dhe ekzekutimin e 

softuerit;Organizimi dhe realizimi i konferencave të biznesit;Organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit në fushën e zhvillimit dhe përdorimit të gjuhës së 

programimit;Kryerja e hetimeve të biznesit në fushën e mediave sociale;Shërbime 

konsulence në fushën e vlerësimit të përmbajtjes së mediave sociale;Shërbime konsulence 

në fushën e politikave dhe rregulloreve të mediave sociale;Shërbime marketingu, reklamimi 
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dhe promovimi;Shërbimet e biznesit dhe reklamave;Shërbimet e inteligjencës së 

tregut;Sigurimi i një faqe interneti që përmban një treg në internet për shitjen dhe tregtimin 

e mallrave virtuale me përdorues të tjerë;Shërbimet e tregtimit online;Organizimi dhe 

realizimi i ngjarjeve të veçanta për qëllime biznesi;Blockchain si shërbim, përkatësisht 

këshilla dhe informacion biznesi në fushën e teknologjisë blockchain;Sigurimi i 

përkujtuesve dhe njoftimeve elektronike;Shërbimet e reklamimit dhe shpërndarjes së 

informacionit, përkatësisht, ofrimi i hapësirës së klasifikuar reklamuese nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit;Shërbimet e reklamimit, përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në internet;Organizimi dhe kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese;Shërbimet e shoqatës që promovojnë interesat e 

profesionistëve dhe bizneseve në fushën e zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular;Konsulencë për markën;Shërbimet e biznesit dhe reklamimit, përkatësisht, 

shërbimet e reklamimit për gjurmimin e performancës së reklamave, për menaxhimin, 

shpërndarjen dhe shërbimin e reklamave, për analizimin e të dhënave të reklamave, për 

raportimin e të dhënave të reklamave dhe për optimizimin e performancës së 

reklamave;Shërbimet e biznesit dhe reklamimit, përkatësisht planifikimi i medias dhe blerja 

e mediave për të tjerët;Shërbimet e prokurimit për të tjerët, përkatësisht, blerjen e mallrave 

dhe shërbimeve për biznese të tjera;Rrjetëzimi i biznesit;Shërbimet bamirëse, përkatësisht, 

promovimi i ndërgjegjësimit të publikut për aktivitetet bamirëse, filantropike, vullnetare, 

publike dhe komunitare dhe aktivitetet humanitare;Shërbimet e konsulencës në fushat e 

reklamimit dhe marketingut, përkatësisht përshtatja e reklamave dhe përpjekjeve të 

marketingut të të tjerëve;Përhapja e reklamave për të tjerët nëpërmjet internetit dhe rrjeteve 

të komunikimit;Shërbimet e punësimit dhe rekrutimit;Lehtësimi i shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe të 

komunikimit;Shërbimet e marketingut, reklamimit dhe promovimit, domethënë, ofrimi i 

informacionit në lidhje me zbritjet, kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet me faqet e internetit të 

shitjes me pakicë të të tjerëve dhe ofertat speciale për mallrat dhe shërbimet e të 

tjerëve;Reklamimi online dhe promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

internetit;Shërbimet e dyqaneve me pakicë në internet që paraqesin kufje me realitet virtual, 

realitet të përzier dhe realitet të shtuar, lojëra, përmbajtje dhe media dixhitale;Shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet në lidhje me pajisjet elektronike të fitnesit të veshur, 

peshoret personale të peshimit, gjurmuesit e aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e lartpërmendura;Organizimi, promovimi dhe realizimi i 

ekspozitave, ekspozitave tregtare dhe eventeve për qëllime biznesi;Promovimi i mallrave 

dhe shërbimeve të të tjerëve me anë të shpërndarjes së reklamave video në internet dhe 

rrjetet e komunikimit;Promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit;Ofrimi i drejtorive online të biznesit që paraqesin 

bizneset, produktet dhe shërbimet e të tjerëve;Sigurimi i lehtësive online për lidhjen e 

shitësve me blerësit;Sigurimi i lehtësirave në internet për transmetim të drejtpërdrejtë të 

videove të ngjarjeve promovuese;Sigurimi i lehtësive online për lidhjen e shitësve me 

blerësit;Shërbimet e shitjes me pakicë dhe online për softuerët, pajisjet elektronike dhe 

këpucët që përfshijnë sensorë që lejojnë konsumatorët të përfshihen në garat atletike 

virtuale dhe klasa individuale dhe grupore fitnesi;Shërbimet e dyqaneve me pakicë dhe me 

pakicë në internet që lejojnë konsumatorët të angazhohen në stërvitje fitnesi, gara atletike 

virtuale dhe klasa individuale dhe grupore të fitnesit;Shërbimet e dyqaneve me pakicë në 

lidhje me pajisjet elektronike të fitnesit të veshur, peshoret personale të peshimit, 

gjurmuesit e aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe sportive, dhe aksesorët për mallrat e 
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lartpërmendura  

36  Shërbimet e përpunimit të transaksioneve financiare, përkatësisht, ofrimi i 

transaksioneve të sigurta elektronike dhe opsioneve të pagesave;Përpunimi elektronik i të 

dhënave të pagesës së faturave për përdoruesit e internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Shërbimet e përpunimit të transaksioneve të pagesave;Shërbimet e 

transferimit elektronik të fondeve;Shërbimet e përpunimit të transaksioneve të kartave 

elektronike të kreditit, kartave të debitit dhe kartave të dhuratave;Ofrimi i shërbimeve 

elektronike të pagesave celulare për të tjerët;Shërbimet financiare;Shërbimet e procesimit të 

pagesave;Shërbimet e transaksioneve financiare;Lehtësimi dhe organizimi i mbledhjes së 

fondeve dhe shpërndarjes së donacioneve për mbledhjen e fondeve;Shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, koordinimi i prokurimit dhe shpërndarjes së donacioneve monetare nga 

individë dhe kompani për palët e treta;Ofrimi i shërbimeve të pagesës së faturave nëpërmjet 

aplikacioneve elektronike celulare;Shërbimet financiare, përkatësisht, sigurimi i një 

monedhe virtuale për përdorim nga anëtarët e një komuniteti në internet në lidhje me 

videolojërat, përmbajtjen e transmetimit të drejtpërdrejtë dhe përmbajtjen video sipas 

kërkesës nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të komunikimit;Shkëmbimi financiar;Shërbimet 

elektronike të pagesave celulare për të tjerët;Këmbimi virtual i valutës;Transferimi 

elektronik i valutave virtuale;Çështjet financiare, përkatësisht menaxhimi financiar, 

planifikimi financiar, parashikimi financiar, menaxhimi i portofolit financiar dhe analiza 

dhe konsultimi financiar;Informacioni financiar i siguruar me mjete elektronike;Shërbime 

brokerimi;Sherbimet e tregtimit te monedhes dixhitale, monedhes virtuale, kriptovalutes, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve te dixhitalizuara, token-it, kripto-token-it dhe te 

token-it utilitar;Shërbimet e këmbimit valutor;Shërbimet e monedhës dixhitale;Shërbimet e 

kriptomonedhave;Shërbimet e monedhës virtuale;Shërbimet e portofolit dhe ruajtjes së 

monedhës dixhitale;Shërbimet e portofolit elektronik;Shërbimet elektronike të 

portofolit;Shërbimet financiare në lidhje me shërbimet e portofolit elektronik;Shërbimet e 

pagesës së faturave të ofruara përmes portofolit elektronik;Shërbimet bankare elektronike 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global;Tregtimi i valutës;Shërbimet e pagesave elektronike 

që përfshijnë përpunimin elektronik dhe transmetimin e mëpasshëm të të dhënave të 

pagesës së faturave;shërbime të tregtimit të tokenave të shërbimeve;shërbime të përpunimit  

te monedhës dixhitale, monedhës virtuale, kriptovalutës, aseteve dixhitale dhe blockchain, 

aseteve të dixhitalizuara, token-it dixhital, kripto token-it dhe te te token-it utilitar, per te 

tjeret;Lehtësimi i transfertave të ekuivalentëve të parasë elektronike;Shërbimet e raportimit 

të lajmeve në fushën e lajmeve financiare;Shërbimet financiare, përkatësisht, ofrimi i 

shërbimeve të monedhës virtuale për përdorim nga anëtarët e një komuniteti online 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global;Lëshimi i shenjave të vlerës;Menaxhimi i monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve të 

dixhitalizuara, tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe tokenave të shërbimeve;Shërbimet 

financiare, përkatësisht, sigurimi i një shkëmbimi financiar për tregtimin e monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe blockchain, aktiveve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe tokenave të shërbimeve;Shërbimet e 

tregtimit të kriptomonedhave;Shërbimet e këmbimit të kriptovalutave;Përpunimi i pagesave 

në kriptomonedhë;Shërbimet e pagesave elektronike;Përpunimi i pagesave elektronike 

përmes shërbimeve elektronike të portofolit;Shërbimet e menaxhimit të valutës;Shërbimet e 

transferimit të valutës;Shërbimet financiare, përkatësisht, sigurimi i transferimit elektronik 

të monedhës dixhitale, monedhës virtuale, kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, argumenteve dixhitale, kripto-tokeneve dhe tokenave 
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të shërbimeve;Konsulencë financiare në fushën e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve të dixhitalizuara, tokenave 

dixhitale, kripto-tokeneve dhe tokenave të shërbimeve;Sigurimi i përpunimit dhe përcjelljes 

elektronike të transfertave elektronike të fondeve;Shërbimet e këmbimit valutor;Shërbimet 

e menaxhimit të investimeve;Shërbimet e kujdestarisë për institucionet financiare dhe 

fondet;Listimi dhe tregtimi i swap-eve dhe derivateve në monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptovalutën, aktivet dixhitale dhe blockchain, aktivet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e shërbimeve;Këmbimi monetar;Pastrimi dhe 

rakordimi i transaksioneve financiare;Shërbimet e informacionit financiar;Shërbimet 

elektronike të tregtimit financiar;Tregtimi financiar elektronik, përkatësisht tregtimi i 

fushës së aseteve të dixhitalizuara;Sigurimi i informacionit financiar sipas kërkesës dhe në 

kohë reale në lidhje me monedhën dixhitale, monedhën virtuale, kriptomonedhën, asetet 

dixhitale dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenët dixhitalë, tokenat e kriptove dhe 

tokenat e shërbimeve;Ofrimi i informacionit në fushën e investimeve dhe financave mbi 

rrjetet kompjuterike dhe rrjetin global të komunikimit;Tregtimi elektronik i instrumenteve 

financiare;Shërbimet e pagesave të tregtisë elektronike;Përpunimi dhe transmetimi 

elektronik i të dhënave të pagesës së faturave për përdoruesit e internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Shërbimet e përpunimit të transaksioneve financiare, përkatësisht, ofrimi i 

transaksioneve të sigurta tregtare dhe opsioneve të pagesave;Shërbimet e transaksioneve 

financiare, përkatësisht, sigurimi i një monedhe virtuale për përdorim nga anëtarët e një 

komuniteti në internet nëpërmjet internetit dhe komunitetit rrjete kationesh;Shërbimet 

tregtare, përkatësisht, shërbimet e përpunimit të transaksioneve të pagesave;Shërbimet e 

përpunimit të pagesave, përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të përpunimit të transaksioneve 

në monedhë virtuale për të tjerët;Shërbimet e kartave të dhuratave të parapaguara, 

përkatësisht, lëshimi i certifikatave të kartave dhuratë që mund të blihen për mallra ose 

shërbime  

38  Telekomunikacioni;Shërbimet e telekomunikacionit, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i mediave elektronike, të dhënave, mesazheve, grafikave, imazheve, fotografive, 

videove, përmbajtjeve audio-vizuale dhe skedarëve;Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, shërbimet e transmetimit dhe pranimit të të dhënave nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit;Telekomunikacioni dhe shërbimet kompjuterike të rrjetit peer-to-peer, 

përkatësisht, transmetimi elektronik i imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, reklama, komunikime dhe informacione të 

reklamave në media;Shërbimet e shkëmbimit të fotografive, videove dhe të dhënave, 

përkatësisht transmetimi elektronik i skedarëve fotografikë dixhitalë, videove dhe 

përmbajtjes audio vizuale midis përdoruesve të internetit;Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, shkëmbimi elektronik i zërit, të dhënave, audio, video, teksti dhe grafika të 

aksesueshme nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të komunikimit;Sigurimi i aksesit në 

kompjuter, bazat e të dhënave elektronike dhe online;Sigurimi i aksesit në bazat e të 

dhënave kompjuterike në fushat e rrjeteve sociale dhe prezantimit dhe takimeve 

sociale;Sigurimi i forumeve online për komunikim mbi tema me interes të 

përgjithshëm;Ofrimi i dhomave të bisedave në internet, shërbimeve të mesazheve të çastit 

dhe tabelave elektronike të buletinit;Shërbimet e chatroom-it për rrjetet sociale;Sigurimi i 

lidhjeve të komunikimit në internet të cilat transferojnë përdoruesit e pajisjeve celulare dhe 

të internetit në faqet e tjera të internetit;Lehtësimi i aksesit në faqet e internetit të palëve të 

treta ose në përmbajtje të tjera elektronike të palëve të treta nëpërmjet një identifikimi 

universal;Shërbimet e transmetimit audio, tekst dhe video përmes internetit ose rrjeteve të 



Buletini i Pronësisë Industriale 

 

29 

tjera të komunikimit;Shërbimi Voice over Internet Protocol (VOIP);Shërbimet e 

komunikimit të telefonisë;Shërbimet e komunikimit me telefon celular;shërbimet e 

videokonferencave;Sigurimi i objekteve dhe pajisjeve për video-konferenca;Shërbimet e 

telekonferencës audio dhe vizuale;Transmetimi dhe transmetimi i drejtpërdrejtë i 

përmbajtjes audiovizuale, audiovizuale dhe interaktive nëpërmjet internetit;Sigurimi i një 

forumi të komunitetit në internet për përdoruesit që të ndajnë dhe transmetojnë 

informacione, audio, video, lajme në kohë reale, përmbajtje argëtuese ose informacione, për 

të formuar komunitete virtuale dhe për t'u angazhuar në rrjetet sociale;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe të dhënave të 

realitetit virtual;Shërbimet kompjuterike, përkatësisht ofrimi i shërbimeve mbështetëse 

teknike lidhur me përdorimin e pajisjeve të komunikimit;Shërbimet e mesazheve në 

ueb;Shërbimet e mesazheve të çastit;Transmetimi elektronik i koduar dhe shpërndarja e të 

dhënave të rikuperuara;Sigurimi i aksesit në rrjetet e telekomunikacionit dhe 

internet;Sigurimi i lidhjes në internet;Sigurimi i informacionit për 

telekomunikacionin;Konsulencë në fushën e shërbimeve të telekomunikacionit, përkatësisht 

transmetimin e zërit, të dhënave dhe dokumenteve nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit;Shërbimet e ofruesve të shërbimeve të internetit;Shërbimet e 

transmetimit në internet;Shërbimet e telekomunikacionit, përkatësisht, ofrimi i qasjes në 

internet përmes rrjeteve me brez të gjerë;Transmetimi dhe transmetimi i drejtpërdrejtë i 

përmbajtjes audio, vizuale dhe audiovizuale të lojrave nëpërmjet një rrjeti global 

kompjuterik;komunikime nepermjet  bazave e të dhënave elektronike dhe   interaktive 

online me përmbajtje të përcaktuar nga përdoruesi apo përmbajtje sipas  palëve të treta, të 

materialeve  foto, video,  audio, vizuale dhe audio-vizuale në fushën e interesit të 

përgjithshëm;Shërbime për ndarjen e fotografive dhe video;Shërbimet e transmetimit audio, 

tekst dhe video përmes internetit dhe rrjeteve të tjera të komunikimit;Shkëmbimi elektronik 

i zërit, të dhënave, audio, video, teksti dhe grafiku nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

telekomunikacionit;Shërbimet peer-to-peer të shkëmbimit të fotografive dhe të dhënave, 

përkatësisht, transmetimi elektronik i skedarëve fotografikë dixhitalë, përmbajtjes grafike 

dhe audio ndërmjet përdoruesve të internetit;Shërbimet e ndarjes së fotografive dhe 

videove, përkatësisht transmetimi elektronik i skedarëve fotografikë dixhitalë, videove dhe 

përmbajtjeve audio vizuale ndërmjet përdoruesve të internetit;Sigurimi i një forumi, 

dhomave të bisedave dhe tabelave elektronike të buletinit për përdoruesit e regjistruar për 

transmetimin e mesazheve dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje me shëndetin dhe 

fitnesin, aktivitetet sportive dhe rrjetet sociale nëpërmjet një faqe interneti online dhe 

rrjeteve të tjera kompjuterike dhe elektronike të komunikimit;komunikimi i informacioneve 

në lidhje me sportin, stërvitjen e fitnesit dhe zhvillimin e aftësive atletike, nepermjet nje 

faqe interneti;komunikim informacioni ne lidhje  me aktivitetet personale, fitnesin dhe 

rrjetet sociale nepermjet nje forumi on-line për përdoruesit e regjistruar;komunikim 

informacioni lidhur  me fitnesin, aktivitetet sportive, qëllimet e fitnesit, trajnimin dhe 

stërvitjen e fitnesit dhe rrjetet sociale nëpërmjet një forumi online per perdoruesit e 

regjistruar ne nje faqe interneti online dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe elektronik të 

komunikimit;Sigurimi i një forumi on-line, dhomave të bisedave dhe tabelave elektronike 

të buletinit për përdoruesit e regjistruar për transmetimin e mesazheve dhe shkëmbimin e 

informacionit në lidhje me ushqimin, aktivitetet personale, shëndetin dhe fitnesin, reklamat 

dhe rrjetet sociale;Sigurimi i tabelave elektronike të buletinit për transmetimin e mesazheve 

ndërmjet përdoruesve në fushën e interesit të përgjithshëm;Sigurimi i lidhjeve të 

komunikimit në internet që transferojnë pajisjen celulare dhe përdoruesit e internetit në 
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lokacione të tjera lokale dhe globale online;Sigurimi i forumeve online për komunikim, 

përkatësisht transmetim mbi tema me interes të përgjithshëm;Ofrimi i shërbimeve 

mbështetëse teknike në lidhje me përdorimin e pajisjeve të komunikimit;Transmetimi i 

materialit audio dhe video në lidhje me aktivitetet atletike në internet dhe rrjete të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi elektronike;Shërbimet e telekomunikacionit;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, transmetimi elektronik i të dhënave, mesazheve, 

grafikëve, fotografive, imazheve, audio, video, përmbajtje audio-vizuale dhe 

informacione;Shërbimet e telekomunikacionit, përkatësisht, transmetimi elektronik i 

përmbajtjes dhe të dhënave të realitetit virtual, të përzier dhe të 

shtuar;Telekonferencë;Shërbimet e protokollit me zë ne internet (VOIP).  

41  shërbime argëtimi;Shërbimet e publikimit elektronik për të tjerët;Publikimi i 

materialeve edukative, përkatësisht, botimi i librave, revistave, buletineve dhe publikimeve 

elektronike;Publikimi i revistave online të pashkarkueshme, përkatësisht, ueb-logjeve 

(blogjeve) me përmbajtje të përcaktuar nga përdoruesi, blogjeve që paraqesin reklama, 

marketing dhe përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth realitetit virtual dhe realitetit të 

shtuar;ofrimi i materialeve trainues online te pashkarkueshme per zhvilluesit e programve 

kompjuterike; Shërbime argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, ofrimi i publikimeve online 

të pashkarkueshme në lidhje me teknologjinë e realitetit virtual nëpërmjet një faqe 

interneti;Shërbime argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me teknologjinë e realitetit të shtuar nëpërmjet një faqe 

interneti;Shërbimet e argëtimit, përkatësisht, ofrimi i lojërave interaktive dhe me shumë 

lojtarë dhe me një lojtar të luajtur nëpërmjet internetit ose rrjeteve të 

komunikimit;Shërbimet e argëtimit, përkatësisht, ofrimi i video lojërave online, lojërave 

kompjuterike, lojërave elektronike dhe lojërave interaktive;Sigurimi i një loje kompjuterike 

për përdorim në të gjithë rrjetin nga përdoruesit e rrjetit;Sigurimi i softuerit të lojërave të 

pashkarkueshëm në internet;Shërbimet e lojërave të realitetit virtual të ofruara nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të komunikimit;Shërbimet e lojërave të realitetit të shtuar të 

ofruara nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të komunikimit;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit virtual, argëtimit interaktiv dhe përmbajtjeve dhe 

përvojave të realitetit virtual;Shërbimet argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

të shtuar, argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe përvojave të realitetit të shtuar;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave me realitet të përzier, argëtimi interaktiv dhe 

përmbajtje dhe përvoja me realitet të përzier;Shërbimet e argëtimit, përkatësisht, ofrimi i 

mjediseve të realitetit virtual në internet;Shërbimet e argëtimit, përkatësisht, ofrimi i 

mjediseve të realitetit të shtuar në internet;Prodhimi i videos me realitet të shtuar për 

qëllime argëtimi;Prodhimi i videove të realitetit virtual për qëllime argëtimi;Shërbimet e 

prodhimit dhe publikimit të argëtimit multimedial;Shërbimet argëtuese në natyrën e 

prodhimit dhe shërbimeve post-prodhuese të përmbajtjes argëtuese multimediale;Shërbime 

argëtuese dhe edukative, përkatësisht, ofrimi i filmave të pashkarkueshëm, shfaqjeve 

televizive, transmetimeve në internet, veprave audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime dhe rekomandime në lidhje me filmat, shfaqjet 

televizive, transmetimet në internet, veprat audiovizuale dhe multimediale;Sigurimi i 

informacionit për lojërat kompjuterike online dhe videolojërat nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit;Organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative;Organizimi i ekspozitave, ngjarjeve dhe konferencave në fushën e kulturës, 

argëtimit, arsimit dhe rrjeteve sociale për qëllime jo-biznesore dhe 

jokomerciale;Organizimi dhe kryerja e garave dhe ngjarjeve argëtuese për lojtarët e 
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lojërave video, kompjuterike, elektronike ose interaktive multimediale;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i garave për inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit 

të argëtimit interaktiv, realitetit virtual, realitetit të shtuar, elektronikës së konsumatorit dhe 

softuerit dhe harduerit për lojëra video;Organizimi i ekspozitave në fushën e argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, elektronikës së konsumit dhe industrisë së argëtimit të lojërave 

video për qëllime kulturore ose edukative;Ofrimi dhe kryerja e konkurseve të dizajnuara 

për të njohur, shpërblyer dhe inkurajuar individë dhe grupe që angazhohen në vetë-

përmirësim, vetë-përmbushje, bamirësi, filantropike, vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare, dhe ndarjen e produktit të punës krijuese;Organizimi 

i ekspozitave, konferencave dhe ngjarjeve në fushën e zhvillimit të softuerit për qëllime 

edukative;Ofrimi dhe organizimi i konkurseve për qëllime edukative dhe argëtuese për 

zhvilluesit e softuerit;Shërbime edukative, përkatësisht organizimi dhe mbajtja e 

konferencave dhe seminareve në fushën e inteligjencës artificiale dhe internetit të 

gjërave;Shërbime edukative, përkatësisht organizimi dhe mbajtja e konferencave, kurseve, 

seminareve dhe trajnimeve online në fushat e reklamimit, marketingut, rrjeteve sociale, 

internetit dhe mediave sociale, dhe shpërndarja e materialit të kursit në lidhje me 

to;Organizimi, promovimi dhe realizimi i ekspozitave dhe eventeve;Trajnim në fushën e 

dizajnit, reklamave dhe teknologjive të komunikimit;Trajnim në fushën e planifikimit 

strategjik të medias në lidhje me reklamat, marketingun dhe biznesin;Ofrimi i informacionit 

në fushën e argëtimit;Sigurimi i informacionit argëtues, duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe informacione audio 

vizuale, nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të komunikimit;Sigurimi i informacionit 

për qëllime edukative dhe argëtuese në fushat e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, dhe 

socio grupet e interesit të shoqërisë dhe komunitetit;Dhënia me qira e kioskave të 

fotografimit dhe videografimit për kapjen, ngarkimin, editimin dhe ndarjen e fotografive 

dhe videove;Arsimi;Ofrimi i trajnimeve;Aktivitete sportive dhe kulturore;Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i videove në internet që shfaqin lojëra që luhen nga të 

tjerët;Shërbimet e lojërave në natyrën e ofrimit të një faqe interneti për konsumatorët për të 

transmetuar lojërat e të tjerëve;Organizimi dhe realizimi i konferencave edukative në 

fushën e zhvillimit të softuerit;Seminare edukative, klasa, seri folësish, konferenca dhe 

trajnime në fushën e softuerit me kod të hapur dhe zhvillimit të softuerit;Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, seritë komedi të vazhdueshme, drama, dokumentarë, seri 

dokumentare, të animuara, mistere dhe realitete dhe seri televizive të ofruara në 

internet;Revista online, përkatësisht, bloge që përmbajnë komedi, dramë, dokumentarë, 

seriale dokumentare, të animuara, mistere, dhe realitete dhe përmbajtje argëtuese;Ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe abstrakteve të 

artikujve në fushën e komedisë, dramës, dokumentarit, serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme në internet;Ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, dramës, dokumentarit, serialeve dokumentare, të 

animuara, misterit dhe argëtimit real;Shërbime edukative, përkatësisht ofrimi i publikimeve 

online në fushën e përmbajtjes së mediave sociale;Sigurimi i informacionit në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale;Publikimi elektronik online në lidhje me përmbajtjen e 

mediave sociale;Publikimi i materialeve edukative, përkatësisht, botimi i artikujve, 

manualeve, revistave dhe blogjeve në fushat e zhvillimit të softuerit, inteligjencës 

artificiale, mësimit të makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve të përdoruesit;Organizimi dhe 

realizimi i punëtorive trajnuese;Informacion për rekreacion;prodhim video me realitet të 

shtuar;Kryerja dhe sigurimi i aksesit në stërvitjet live online, udhëzimet dhe seancat e 



Buletini i Pronësisë Industriale 

 

32 

fitnesit;Kryerja e klasave të fitnesit;Shërbime arsimore;Shërbime edukative, përkatësisht, 

mbajtja e seminareve, konferencave dhe punëtorive në fushën e shëndetit dhe 

mirëqenies;Shërbime edukative, përkatësisht organizimi dhe mbajtja e konferencave dhe 

seminareve në fushat e realitetit virtual, realitetit të shtuar, inteligjencës artificiale dhe 

internetit të gjërave;Shërbimet e publikimit elektronik;Shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, transmetimeve në 

internet, veprave audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet internetit, si dhe informacione, 

rishikime dhe rekomandime në lidhje me filmat, shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe multimediale;Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

organizimi dhe organizimi i konkurseve për inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit të 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, realitetit të shtuar, realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit për argëtim të lojërave video;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, programet e çmimeve të konkursit dhe nxitjes të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë, marrin pjesë në aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive dhe 

arrijnë qëllime personale në lidhje me stërvitjen, aktivitetet sportive dhe fitnesin;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e çmimeve të konkursit dhe nxitjes të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë, bëjnë zgjedhje ushqimore të 

shëndetshme dhe angazhohen në aktivitete të tjera promovuese të shëndetit;Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, programet e çmimeve nxitëse të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë;Shërbimet argëtuese, përkatësisht, sigurimi i aksesit 

në bazat e të dhënave elektronike dhe online interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara nga 

përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të treta, fotove, videove, materialeve audio, vizuale dhe 

audio-vizuale në fushën e interesit të përgjithshëm;Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i një forumi në internet për shpërndarjen e përmbajtjes, të dhënave dhe informacionit 

për qëllime argëtimi dhe rrjete sociale dhe biznesi;Shërbimet argëtuese, përkatësisht, ofrimi 

i lehtësirave në internet për transmetimin e përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve argëtuese;Shërbimet argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në internet për transmetimin e përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve argëtuese;Shërbimet e argëtimit, përkatësisht, ofrimi i 

mjediseve të realitetit të përzier në internet;Prodhim video me realitet të përzier;Shërbimet 

e prodhimit multimedial;Revista online, përkatësisht blogje që përmbajnë komente, këshilla 

dhe informacione në fushat e shëndetit, mirëqenies, gjumit, fitnesit dhe të 

ushqyerit;Revistat online, përkatësisht, bloget;Revista në internet, përkatësisht, blogje 

(blog) që paraqesin përmbajtje të përcaktuar nga përdoruesit;Organizimi i programeve të 

konkursit dhe çmimeve nxitëse për zhvilluesit e softuerit;Organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve për qëllime kulturore, edukative ose argëtuese;Organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit virtual, realitetit të përzier dhe realitetit 

të shtuar, elektronikës së konsumit dhe industrisë së argëtimit të videolojërave për qëllime 

kulturore ose edukative;organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime edukative;Organizimi i ekspozitave në fushën e argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, realitetit të përzier, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të videolojërave për qëllime kulturore ose edukative;Organizimi i 

ekspozitave dhe konferencave live në fushën e kulturës, argëtimit dhe rrjeteve sociale për 

qëllime jo-biznesore dhe jokomerciale;Shërbimet e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit;Shërbime për ndarjen e fotografive dhe video;Seancat e 

para-ingjistruara atletike dhe fitnesi;Sigurimi i një vlerësimi të fitnesit dhe një rezultati 
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fitnesi, dhe një program stërvitjeje të personalizuar bazuar në atë vlerësim dhe 

rezultat;seanca stervitje, fitnesi dhe udhezime nepermmjet faqeve te internetit;Ofrimi i 

informacionit lidhur me sportet, zhvillimin e aftesive atletike dhe stervitjen e fiitnesit 

nepermjet faqeve te internetit;Sigurimi i një faqe interneti që përmban informacion në 

lidhje me stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike;Sigurimi i një faqe interneti që përmban informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike dhe stërvitjen e fitnesit;Sesione atletike dhe fitnesi te 

regjistruara paraprakisht nepermjet faqeve te internetit; Sigurimi i aksesit në seancat e para-

ingjistruara atletike dhe fitnesi;Sigurimi i bazave të të dhënave kompjuterike, elektronike 

dhe online në fushën e argëtimit;Sigurimi i informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të informacionit, duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe informacione audio 

vizuale, nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të komunikimit;Ofrimi i stërvitjes në grup në 

fushën e sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe fitnesit;Sigurimi i informacionit në lidhje me 

sportin, zhvillimin e aftësive atletike dhe stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe interneti në 

internet, rrjeteve të tjera kompjuterike dhe të komunikimit elektronik, dhe nëpërmjet 

softuerit kompjuterik për konsolat e lojërave, kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë;Ofrimi i burimeve trainuese online për zhvilluesit e 

softuerit;Sigurimi i sfidave atletike të regjistruara paraprakisht, stërvitjeve, seancave dhe 

sfidave të fitnesit dhe stërvitjeve nëpërmjet një faqe interneti në internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe komunikimit elektronik, dhe nëpërmjet softuerit kompjuterik për 

konzolat e lojërave, kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë;Shërbimet e publikimit, përkatësisht, publikimi i publikimeve elektronike për të 

tjerët;Prodhimi i videos me realitet virtual  

42  Projektimi dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit kompjuterik;Sigurimi i softuerit online 

të pashkarkueshëm;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të softuerit të pashkarkueshëm për 

të mundësuar zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve të softuerit 

celular për pajisjet portative të komunikimit elektronik, konkretisht, telefonat celularë, 

telefonat inteligjentë, kompjuterët e dorës dhe tabletët kompjuterikë;Shërbimet e 

projektimit, inxhinierisë, kërkimit, zhvillimit dhe testimit në fushën e zhvillimit të softuerit 

të aplikacioneve celulare në lidhje me përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve;Konsulencë teknike në fushën e zhvillimit të softuerit të aplikacioneve 

celulare lidhur me përdorimin dhe funksionalitetin e hiperlidhjeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të pashkarkueshëm që u jep përdoruesve mundësinë për t'u 

përfshirë në rrjetet sociale dhe për të menaxhuar përmbajtjen e tyre në rrjetet 

sociale;Shërbimet kompjuterike, përkatësisht, krijimi i një komuniteti online për 

përdoruesit e regjistruar që të përfshihen në rrjetet sociale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të pashkarkueshëm për krijimin, menaxhimin dhe aksesin në grupe 

të krijuara dhe të administruara nga përdoruesit brenda komuniteteve virtuale;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të pashkarkueshëm për krijimin dhe menaxhimin e 

profileve të mediave sociale dhe llogarive të përdoruesve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të pashkarkueshëm për rrjetet sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e audios, videos, imazheve, tekstit, përmbajtjes dhe të 

dhënave;Shërbime kompjuterike në natyrën e profileve ose faqeve të internetit të 

personalizuara elektronike personale dhe grupore që paraqesin informacione të përcaktuara 

ose të specifikuara nga përdoruesi, duke përfshirë audio, video, imazhe, tekst, përmbajtje 

dhe të dhëna;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të softuerit të pashkarkueshëm që u 
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mundëson përdoruesve të transferojnë të dhënat e identitetit personal në dhe të ndajnë të 

dhënat e identitetit personal me dhe ndërmjet faqeve të shumta të internetit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që përmban softuer për rrjetet sociale, menaxhimin e 

përmbajtjes së rrjeteve sociale, krijimin e një komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, komunikime reklamuese në media dhe informacion;Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike për rrjetet sociale, menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual dhe transmetimin e imazheve, përmbajtjeve audio-

vizuale dhe video, fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, reklama, reklama në media 

komunikimi dhe informacioni;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit (API) i cili lehtëson shërbimet online për rrjetet 

sociale dhe zhvillimin e aplikacioneve softuerike;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për shikimin dhe ndërveprimin me një burim të mediave 

elektronike, domethënë, imazhe, përmbajtje audio-vizuale dhe video, video me transmetim 

të drejtpërdrejtë, komente, reklama, lajme dhe lidhje interneti;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të pashkarkueshëm për gjetjen e botuesve të përmbajtjes dhe 

përmbajtjes dhe për t'u abonuar në përmbajtje;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për organizimin e imazheve, videove dhe përmbajtjeve audio-

vizuale duke përdorur etiketat e meta të dhënave;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin, modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, aksesin, 

shikimin, postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, transmetimin, lidhjen, shënimin, 

shprehjen e ndjenjave, komentimin, ndërveprimin, futjen, transmetimin dhe ndarjen ose në 

ndonjë mënyrë tjetër ofrimin e mediave elektronike, imazheve, video, audio, përmbajtje 

audio-vizuale, të dhëna dhe informacione nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që përmban softuer për të mundësuar 

ose lehtësuar krijimin, modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, transmetimin, lidhjen, shënimin, duke treguar ndjenjën, 

komentimin, ndërveprimin me, futjen , transmetimin dhe ndarjen ose në ndonjë mënyrë 

tjetër ofrimin e mediave elektronike, imazheve, videove, përmbajtjeve audio, audio-vizuale, 

të dhëna dhe informacione nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të komunikimit;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të pashkarkueshëm për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe përkujtuesve;Sigurimi i softuerit të 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit (API) për përdorim në mesazhet elektronike dhe 

transmetimin e audios, videove, imazheve, tekstit, përmbajtjes dhe të dhënave;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të pashkarkueshëm për mesazhe elektronike;Sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit të pashkarkueshëm për të lehtësuar diskutimet 

ndërvepruese nëpërmjet rrjeteve të komunikimit;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për organizimin e ngjarjeve, kërkimin e ngjarjeve, 

kalendarimin dhe menaxhimin e ngjarjeve;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të softuerit 

të pashkarkueshëm për modifikimin e fotografive, imazheve dhe përmbajtjes audio, video 

dhe audio-video;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në marrjen dhe redaktimin e fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që përmban softuer për të 

mundësuar ose lehtësuar marrjen dhe modifikimin e fotografise dhe regjistrimi dhe 

redaktimi i videove;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese multimediale;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm 

të softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm për të mundësuar transmetimin e imazheve, 
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përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe video;Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i motorëve të kërkimit për marrjen e të dhënave nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit;Sigurimi i motorëve të kërkimit të mjediseve të rrjeteve online 

për të ofruar informacion nga indekset e kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, dokumentet elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje audio vizuale, nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Shërbimet e ofruesit të shërbimit të aplikacionit (ASP), përkatësisht pritjen e 

aplikacioneve softuerike të të tjerëve;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin, lidhjen ose transmetimin e lajmeve ose informacioneve të 

ngjarjeve aktuale;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të softuerit të pashkarkueshëm të 

tregtisë elektronike për t'i lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të komunikimit;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që paraqet softuerin e ndërfaqes së programimit të aplikacionit (API) për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi elektronike nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Zhvillim Softueri si shërbim (SAAS) shërbime që paraqesin softuer për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve elektronike, njoftimeve dhe sinjalizimeve dhe për 

lehtësimin e transaksioneve elektronike të biznesit nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të softuerit të pashkarkueshëm për 

përdorim në dizajnimin, menaxhimin, matjen, analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit (API) për krijimin, menaxhimin, gjurmimin, 

raportimin dhe matjen e reklamave të të tjerëve;Sigurimi i softuerit të pashkarkueshëm për 

të lejuar blerësit dhe shitësit e reklamave në internet të blejnë dhe shesin inventar 

reklamash;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të softuerit të pashkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e reklamave;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin dhe mbajtjen e një pranie në internet për individë, 

grupe, kompani dhe marka;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për reklamuesit për të komunikuar dhe ndërvepruar me komunitetet 

online;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të softuerit të pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të përcaktuara nga përdoruesit në internet dhe krijimin e 

burimeve të mediave sociale;Dizajnimi dhe zhvillimi i softuerit të lojërave kompjuterike 

dhe softuerëve të lojërave video për përdorim me kompjuterë, sisteme programesh për 

lojëra video dhe rrjete kompjuterike;Zhvillimi i harduerit për përdorim në lidhje me lojërat 

multimediale elektronike dhe interaktive;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, modifikuar dhe ndarë 

përmbajtjen e realitetit virtual, përmbajtjen e realitetit të shtuar, përmbajtjen e realitetit të 

përzier, informacionin, përvojat dhe të dhënat;Pritja e përmbajtjes së realitetit virtual dhe 

realitetit të shtuar në internet;Ofrimi i shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve duke 

përdorur një hyrje të vetme dhe teknologji softuerike për transaksionet e tregtisë 

elektronike;Ofrimi i shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve të transfertave elektronike të 

fondeve, transaksioneve me karta krediti dhe debiti dhe çeqe elektronike duke përdorur 

teknologjinë e hyrjes së vetme dhe softuerit;Sigurimi i një ndërfaqeje programimi 

aplikacioni (API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të softuerit të pashkarkueshëm për 

përpunimin e pagesave elektronike;Shërbimet e platformës si shërbim (PAAS) që paraqesin 

softuer kompjuterik për të lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi dhe tregtie 

elektronike;Sigurimi i aksesit të përkohshëm në softuer kompjuterik të pashkarkueshëm për 
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ofrimin e hartave elektronike;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për ofrimin e hartave elektronike;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjeve;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të softuerit të pashkarkueshëm për 

kërkimin dhe identifikimin e pikave të interesit lokal dhe të bazuar në vendndodhje, 

ngjarjeve, pikave referuese, mundësive të punësimit, argëtimit, ngjarjeve kulturore, blerjeve 

dhe ofertave;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të bërë rezervime dhe rezervime;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për të mundësuar ose lehtësuar bërjen e rezervimeve dhe 

rezervimeve;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të softuerit të pashkarkueshëm që u jep 

përdoruesve mundësinë për të postuar vlerësime, rishikime, referime dhe rekomandime në 

lidhje me bizneset, restorantet, ofruesit e shërbimeve, ngjarjet, shërbimet publike dhe 

agjencitë qeveritare;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të softuerit të pashkarkueshëm për 

ofrimin e një tregu virtual;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose blerjen e mallrave dhe shërbimeve;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që përmban softuer për të mundësuar ose lehtësuar 

porositjen dhe/ose blerjen e mallrave dhe shërbimeve;sigurimi perdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për kërkimin dhe identifikimin e mundësive të 

punësimit;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të softuerit të pashkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve të kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të pashkarkueshëm për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit ndërmjet njerëzve dhe platformave të AI (inteligjencës artificiale);Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që përmban softuer për të mundësuar ose lehtësuar 

ndërveprimin dhe komunikimin midis njerëzve dhe platformave të AI (inteligjencës 

artificiale);Dizajnimi i efekteve të realitetit të shtuar dhe realitetit virtual për përdorim në 

modifikimin e fotografive, imazheve, videove dhe përmbajtjeve audio-vizuale;Sigurimi i 

softuerit të asistentit personal të pashkarkueshëm në internet;Sigurimi i softuerit të asistentit 

social të pashkarkueshëm;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në lehtësimin e thirrjeve zanore përmes protokollit të 

internetit (VOIP), thirrjeve telefonike, video thirrjeve, mesazheve me tekst, mesazheve 

elektronike, mesazheve të çastit dhe shërbimeve të rrjeteve sociale në internet;Shërbimet e 

ofruesit të shërbimit të aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar thirrjet me protokollin e internetit (VOIP), telefonatat, videothirrjet, mesazhet me 

tekst, mesazhet elektronike, mesazhet e çastit dhe shërbimet e rrjeteve sociale në 

internet;Sigurimi i një faqe interneti që përmban informacion në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të komunikimit;Projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit dhe softuerit të realitetit virtual dhe realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier;Projektimi dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të lojërave video;zhvillimi i 

softuerit;Zhvillimi i softuerit multimedial interaktiv;Mirëmbajtja dhe riparimi i programeve 

kompjuterike;Shërbimet kompjuterike, përkatësisht, shërbimet e ofruesit të pritjes në renë 

kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në internet për përdorim në ruajtjen elektronike të të dhënave;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit kompjuterik cloud të pashkarkueshëm në internet për 

aplikacione dhe mjedise virtuale, të realitetit të shtuar;Shërbimet e ndarjes së skedarëve, 

domethënë, sigurimi i përdorimit të përkohshëm të teknologjisë së pashkarkueshme që u 

mundëson përdoruesve të ngarkojnë dhe shkarkojnë skedarë elektronikë;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit, domethënë, ofrimi, mbajtja, administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 
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aplikacioneve, softuerëve, faqeve të internetit dhe bazave të të dhënave në fushat e 

komunikimit me valë, aksesit të informacionit celular dhe menaxhimit të të dhënave në 

distancë për shpërndarjen pa tel të përmbajtjes në kompjuterë dore, laptopë dhe pajisje 

elektronike të lëvizshme;Shërbimet kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i menaxhimit në 

distancë të pajisjeve nëpërmjet rrjeteve kompjuterike, rrjeteve pa tela ose 

internetit;Shërbimet e enkriptimit të të dhënave;Transmetimi elektronik i koduar dhe 

shpërndarja e të dhënave të rikuperuara;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të softuerit 

dhe aplikacioneve të pashkarkueshme në internet për menaxhimin e marrëdhënieve me 

klientët (CRM);Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët (CRM);Shërbimet kompjuterike, në veçanti, 

ofruesi i shërbimit të aplikacionit që paraqet softuerin e ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për menaxhimin e marrëdhënieve me klientët (CRM);Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të pashkarkueshëm për lehtësimin dhe organizimin e 

mbledhjes së fondeve dhe shpërndarjen e donacioneve për mbledhjen e fondeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të pashkarkueshëm për shërbimet e mbledhjes së 

fondeve bamirëse në internet dhe shërbimet e dhurimit;Shërbimet shkencore dhe 

teknologjike dhe kërkimi dhe dizajni në lidhje me to;Shërbimet e analizës dhe kërkimit 

industrial;Dizajn, zhvillim, instalim dhe mirëmbajtje e harduerit dhe softuerit 

kompjuterik;Shërbime kërkimore dhe konsulencë në fushën e teknologjisë së informacionit 

dhe telekomunikacionit;Projektimi i aparateve dhe pajisjeve të 

telekomunikacionit;Shërbime konsulence në fushën e projektimit, përzgjedhjes, 

implementimit dhe përdorimit të sistemeve kompjuterike harduerike dhe softuerike për të 

tjerët;Sigurimi i platformës softuerike në internet me teknologji që u mundëson 

përdoruesve online të kryejnë pagesa dhe të transferojnë fonde;Sigurimi i platformës 

softuerike në internet me teknologji që u mundëson përdoruesve online të bëjnë pagesa dhe 

transferta fondesh nëpër uebsajte të shumta dhe aplikacione celulare;Shërbimet 

kompjuterike, domethënë, ofrues i shërbimeve të aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione të tregtisë elektronike nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Softueri si shërbim (SAAS) shërbime që përmbajnë softuer për lehtësimin e 

transaksioneve të tregtisë elektronike nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit që paraqet një softuer të ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të komunikimit;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të pashkarkueshëm për konvertimin e gjuhës natyrore në 

komanda të ekzekutueshme nga makineri;Analizimi dhe vlerësimi i përmbajtjes së mediave 

sociale;Zhvillimi i standardeve për përmbajtjen e mediave sociale të palëve të treta;Kryerja 

e procedurave në lidhje me standardet për përmbajtjen e mediave sociale të palëve të 

treta;moderimi dhe mbikëqyrja epermbajtjes;Publikimi në ueb, përkatësisht publikimi i 

vendimeve në lidhje me përmbajtjen e mediave sociale të palëve të treta;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm në natyrën e një 

motori pyetësor;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në kryerjen e pyetjeve në sasi të mëdha të dhënash;Sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm në natyrën e një 

motori pyetësor që funksionon përmes mjeteve të inteligjencës së biznesit (BI);Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të inteligjencës artificiale të pashkarkueshme në 

internet për lehtësimin e softuerit të mësimit të makinerive;Ofruesi i shërbimit të 
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aplikacionit (ASP) që përmban softuer për të mundësuar ose lehtësuar softuerin e mësimit 

të makinerive;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të softuerit online të pashkarkueshëm 

për mësimin e makinerive;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të mjeteve softuerike të 

pashkarkueshme në internet për zhvillimin e softuerit;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm 

të softuerit online të pashkarkueshëm për ndërtimin e ndërfaqeve të përdoruesit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që përmban softuer për të mundësuar ose lehtësuar softuerin 

e ndërtimit të ndërfaqes së përdoruesit;Ruajtja elektronike e të dhënave;Ruajtja elektronike 

e fotografive;Shërbimet interaktive të pritjes që lejojnë përdoruesit të publikojnë dhe ndajnë 

përmbajtjen dhe imazhet e tyre në internet;Ofrimi i softuerit on-line të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e bazës së të dhënave;Shërbimet e rrjeteve kompjuterike;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të pashkarkueshëm për sondazhin e opinionit;Sigurimi i softuerit 

që lejon përdoruesit të postojnë pyetje me opsione përgjigjeje;Platforma si shërbim (PAAS) 

shërbime që paraqesin teknologji që lejon bizneset, organizatat dhe individët të krijojnë dhe 

menaxhojnë praninë e tyre në internet dhe të komunikojnë me përdoruesit online 

informacione dhe mesazhe në lidhje me aktivitetet, produktet dhe shërbimet e tyre dhe të 

angazhohen në biznes dhe rrjete sociale;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm me teknologji që i lejon përdoruesit të menaxhojnë llogaritë e tyre të rrjetit 

të biznesit;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të softuerit të pashkarkueshëm për softuerin 

e komandës dhe njohjes zanore, softuerin e konvertimit të fjalës në tekst, aplikacionet 

softuerike të aktivizuara me zë për menaxhimin e informacionit personal;Platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma softuerike kompjuterike për softuerët e asistentëve 

personalë;Platforma si shërbim (PAAS) që përmban platforma softuerike kompjuterike për 

automatizimin e shtëpisë dhe softuerin për integrimin e pajisjeve shtëpiake;Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma softuerike kompjuterike për softuerin e komunikimit 

pa tel për transmetimin e zërit, audio, video dhe të dhënave;Softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për menaxhimin e informacionit personal;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të pashkarkueshëm për aksesin, monitorimin, 

gjurmimin, kërkimin, ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi tema me interes të 

përgjithshëm;Softueri si shërbim (SAAS) që përmban softuer kompjuterik për përdorim për 

të lidhur dhe kontrolluar pajisjet elektronike të internetit të gjërave (iot);Softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet softuer kompjuterik për t'u përdorur nga të tjerët për zhvillimin e 

softuerit për të menaxhuar, lidhur dhe operuar pajisjet elektronike të internetit të gjërave 

(iot);Softueri si shërbim (SAAS) që përmban softuer kompjuterik për përdorim si një 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API);Dizajnimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e softuerit 

kompjuterik të pronarit për të tjerët në fushën e gjuhës natyrore, të folurit, gjuhës dhe 

njohjes së zërit, duke përjashtuar post-prodhimin e regjistrimeve të figurës dhe 

zërit;Mbështetje teknike dhe shërbime konsultimi për zhvillimin e aplikacioneve;Shërbimet 

e informacionit, këshillimit dhe konsulencës në lidhje me softuerin e komandës dhe njohjes 

zanore, softuerin e konvertimit të fjalës në tekst dhe aplikacionet softuerike të aktivizuara 

me zë, automatizimin e shtëpisë dhe softuerin e internetit të gjërave;Sigurimi i 

informacionit, lajmeve dhe komenteve në fushën e shkencës dhe teknologjisë, dekorimin e 

shtëpive, motin, dhe dizajnin grafik, të brendshëm, produktin dhe modën;Shërbimet 

teknologjike, përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të dhënave;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (asp), përkatësisht, mbajtja e aplikacioneve softuerike kompjuterike përmes 

internetit të të tjerëve;Shërbime konsulence në lidhje me programimin e menaxhimit të 

aplikacioneve multimediale, programimit kompjuterik, harduerit, softuerit dhe dizajnit dhe 

specifikimit të sistemit kompjuterik;Shërbimet e softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 
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pritja e softuerit për përdorim nga të tjerët për përdorim duke ofruar një bazë të dhënash në 

internet që përmban një gamë të gjerë informacionesh me interes të përgjithshëm nëpërmjet 

internetit;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të softuerit të pajisjeve celulare të 

pashkarkueshme on-line për përmirësimin e aksesit celular në internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe pajisjeve të komunikimit celular;Mbështetje 

teknike, përkatësisht, zgjidhja e problemeve të problemeve të harduerit dhe softuerit 

kompjuterik dhe problemeve të harduerit dhe softuerit të kompjuterit celular dhe pajisjeve 

të komunikimit celular;Konsultimet dhe dizajni i harduerit dhe softuerit për kompjuter, 

kompjuter celular dhe pajisje të komunikimit celular;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm 

të softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm që ju mundëson shërben për të hyrë dhe 

shkarkuar softuer kompjuterik;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të softuerëve dhe 

aplikacioneve të pashkarkueshme on-line për qasje në skedarë audio dhe video, lojëra, 

rrjete sociale, skedarë teksti dhe skedarë multimedialë;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që paraqet softuerin e ndërfaqes së programimit të aplikacionit (API) për 

transmetimin, ruajtjen dhe ndarjen e lojërave video, përmbajtjes, të dhënave dhe 

informacionit;Zhvillimi i softuerit kompjuterik në fushën e aplikacioneve celulare;Ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike, përkatësisht, zgjidhjen e problemeve të softuerit 

kompjuterik në lidhje me përdorimin e pajisjeve të komunikimit;Shërbime 

kompjuterike;shërbimet e IT-së;Shërbimet e ofruesit të shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve kompjuterike të të tjerëve;Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP), që paraqesin softuer të tregtisë elektronike për përdorim si 

një portë pagese që autorizon përpunimin e kartave të kreditit ose pagesat direkte për 

tregtarët;Shërbimet e ofruesit të shërbimit të aplikacionit (ASP), konkretisht, ofrimi, 

hostimi, administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në fushat e teknologjisë së informacionit, blockchain, 

monedhës virtuale, monedhës dixhitale, kriptomonedhës dhe aktiveve dixhitale;Shërbimet e 

ofruesit të shërbimit të aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer për përdorim në monedhën 

virtuale, monedhën dixhitale, kriptovalutat dhe shkëmbimin dhe transaksionet e aseteve 

dixhitale;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, komentimin, futjen, transmetimin dhe ndarjen ose dhënien e mediave elektronike 

ose informacionit nëpërmjet internetit dhe komunikimit rrjete;Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit që paraqesin softuer të ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione elektronike biznesi nëpërmjet një 

rrjeti kompjuterik global;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që përmban softuer për të 

mundësuar ose lehtësuar blerjen e mallrave dhe shërbimeve;Shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS);Shërbimet e platformës si shërbim (PAAS);Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik cloud të pashkarkueshëm;Ofrimi i teknologjisë së 

regjistrit të shpërndarë;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të softuerit të pashkarkueshëm, 

i cili lehtëson aftësinë e përdoruesve për të parë, analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, argumentet 

dixhitale, kripto. argumentet dhe tokenat e shërbimeve;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm 

të softuerit të pashkarkueshëm për dërgimin, marrjen, pranimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, 

transmetimin, tregtimin dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve të dixhitalizuara, argumenteve 

dixhitale, kodeve kripto dhe argumenteve të shërbimeve;Sigurimi i përdorimit të 
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përkohshëm të softuerit të pashkarkueshëm për zbatimin dhe regjistrimin e transaksioneve 

financiare, për krijimin e llogarive dhe mbajtjen dhe menaxhimin e informacionit rreth 

transaksioneve financiare në librat e shpërndarë publik dhe rrjetet e pagesave peer-to-

peer;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të softuerit të pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin e fondeve tek dhe nga të tjerët;Ofrimi i softuerit 

të platformës financiare elektronike;Sigurimi i softuerit për përdorim si një ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin dhe integrimin e aplikacioneve të 

softuerit blockchain;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të softuerit të pashkarkueshëm për 

transferimet e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, kriptomonedhës, aseteve dixhitale 

dhe blockchain, aseteve të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto tokenave dhe tokenave 

të shërbimeve ndërmjet palëve;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në tregtimin financiar;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm 

të softuerit të pashkarkueshëm për përdorim në shkëmbimin financiar;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të pashkarkueshëm për përdorim në aksesin e informacionit 

financiar dhe të dhënave dhe tendencave të tregut;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për menaxhimin e sigurisë kriptografike të transmetimeve 

elektronike nëpër rrjetet kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me monedhë virtuale;Sigurimi i softuerit për përdorim me 

monedhën dixhitale;Sigurimi i softuerit për përdorim me kriptovaluta;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të pashkarkueshëm për përdorim me portofolin e monedhës 

dixhitale dhe shërbimet e ruajtjes;Sigurimi i softuerit për t'u përdorur si një portofol 

kriptovalutash;Sigurimi i softuerit për përdorim si portofol elektronik;Sigurimi i softuerit 

për përdorim si portofol dixhital;Shërbimet e ruajtjes elektronike të të dhënave;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të pashkarkueshëm për transferimin elektronik të 

fondeve;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të softuerit të pashkarkueshëm për 

konvertimin e monedhës;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mbledhjen dhe shpërndarjen e të dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të pashkarkueshëm për transaksionet e pagesave;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të pashkarkueshëm për lidhjen e kompjuterëve me 

bazat e të dhënave locale dhe rrjetet globale kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e bazave të të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të dhënave;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për menaxhimin dhe vërtetimin e transaksioneve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, kriptomonedhës, aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit të 

dixhitalizuar, tokenit dixhital, kriptotokenit dhe tokenit të shërbimeve;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të pashkarkueshëm për krijimin dhe menaxhimin e kontratave 

inteligjente;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të softuerit të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave dhe shkëmbimeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të pashkarkueshëm për shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale dhe blockchain, 

asetet e dixhitalizuara, tokenat dixhitale, kripto tokenat dhe tokenat e shërbimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të pashkarkueshëm për përdorim për të mundësuar 

transferimin elektronik të fondeve për dhe nga të tjerët;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm 

të softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e një monedhe dixhitale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në transaksionet e bazuara në blockchain;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e një monedhe 

virtuale të decentralizuar dhe me burim të hapur për përdorim në transaksionet e bazuara në 
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blockchain;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të softuerit të pashkarkueshëm për krijimin 

e një kriptomonedhe të decentralizuar dhe me burim të hapur për përdorim në transaksionet 

e bazuara në blockchain;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për enkriptimin dhe mundëson transmetimin e sigurt të informacionit 

dixhital përmes internetit, si dhe mbi mënyra të tjera komunikimi ndërmjet pajisjeve 

kompjuterike;Softuer per platformat e bazes së  shpërndarë te te dhenave;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të pashkarkueshëm për transferimin elektronik të 

fondeve dhe konvertimin e monedhës;Ofrimi i një portali në internet që përmban blogje dhe 

botime të pashkarkueshme në natyrën e artikujve, kolonave dhe udhëzuesve informues në 

fushat e monedhave virtuale, aseteve dixhitale dhe blockchain dhe tendencave të tregut dhe 

tregtimit;Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet platforma softuerike kompjuterike për 

shitjen dhe blerjen e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aseteve të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Softueri si shërbim (SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për shitjen dhe blerjen e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve të dixhitalizuara, tokenave 

dixhitale, kripto-tokeneve dhe tokenave të shërbimeve;Shërbimet kompjuterike, 

konkretisht, krijimi i një mjedisi virtual në internet për shitjen dhe blerjen e monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe blockchain, aktiveve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto tokeneve dhe tokenave të shërbimeve;Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma softuerike kompjuterike për menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike të ruajtjes së shpërndarë me zinxhir dhe të drejtuar nga token;softueri si 

shërbim (SAAS) që paraqet platforma softuerike kompjuterike për menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike të ruajtjes së shpërndarë në zinxhir dhe me token;Shërbimet kompjuterike, 

domethënë, ofrimi i shërbimeve të sigurta, private të ruajtjes së kodit në renë 

kompjuterike;Shërbimet kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i platformës së ruajtjes së reve 

të decentralizuar me burim të hapur;Shërbimet e kriptimit të të dhënave që paraqesin 

teknologjinë e softuerit blockchain dhe protokollet peer-to-peer për të ofruar ruajtje të 

sigurt, private dhe të koduar në renë kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për t'u përdorur si një portofol kriptovalutash;Minierat e të 

dhënave;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

me teknologjinë blockchain;Shërbimet e softuerit si shërbim (SAAS) që paraqesin softuer 

për pastrimin, shpërndarjen, pajtueshmërinë, regjistrimin dhe shlyerjen e tregtimit në lidhje 

me monedhën dixhitale, monedhën virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale dhe blockchain, 

asetet e dixhitalizuara, tokenat dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve;Shërbimet e platformës si shërbim (PAAS) që paraqesin softuer për pastrimin, 

shpërndarjen, pajtueshmërinë, regjistrimin dhe shlyerjen e tregtimit në lidhje me monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e shërbimeve;Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma softuerike për lehtësimin e transaksioneve dhe 

pagesave duke përdorur monedhën dixhitale, monedhën virtuale, kriptomonedhën, asetet 

dixhitale dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, argumentet dixhitale, kriptoshonjtë dhe 

tokenat e shërbimeve që lejojnë përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte dhe shërbimet për 

të tjerët;Softueri si shërbim (SAAS) që paraqet platforma softuerike për lehtësimin e 

transaksioneve dhe pagesave duke përdorur monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, argumentet 

dixhitale, kripto argumentet dhe tokenat e shërbimeve që lejojnë përdoruesit të blejnë dhe 
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shesin produkte dhe shërbimet për të tjerët;Platformat softuerike të bazuara në Blockchain 

dhe platformat e programeve kompjuterike të shpërndara për auditimin dhe verifikimin e 

informacionit dixhital dhe kodet;Dizajnimi, zhvillimi dhe zbatimi i softuerit të auditimit 

dhe sigurisë për platformat e bazuara në blockchain;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim në lehtësimin e transaksioneve të 

sigurta;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të softuerit të pashkarkueshëm për auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe blockchain, 

aseteve të dixhitalizuara, tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Dizajnimi, zhvillimi dhe implementimi i softuerit për platformat e shpërndara 

kompjuterike;Projektimi, zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për blockchain;Dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për monedhën dixhitale, monedhën virtuale, kriptovalutën, 

asetin dixhital dhe blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin dixhital, kriptotokenin dhe 

kuletat e tokenave të shërbimeve;Dizajnimi, zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për shërbimet 

e verifikimit të palëve të treta për transaksionet e monedhës dixhitale, duke përfshirë por pa 

u kufizuar në transaksione që përfshijnë monedhën bitcoin;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të pashkarkueshëm për përdoruesit për të blerë dhe shitur produkte 

duke përdorur monedhën dixhitale, monedhën virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat dixhitale, kripto-tokenët dhe tokenat e 

shërbimeve;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të softuerit të pashkarkueshëm për 

përdorim në aksesin, leximin, gjurmimin dhe përdorimin e teknologjisë 

blockchain;Shërbimet e konsulencës teknike në lidhje me monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptomonedhën, aktivet dixhitale dhe blockchain, aktivet e dixhitalizuara, tokenin 

dixhital, kriptotokenin dhe transaksionet e tokenave të shërbimeve;Platforma si shërbim 

(PAAS) që paraqet platforma softuerike kompjuterike për zhvillimin, vendosjen dhe 

menaxhimin e sistemeve kompjuterike dhe aplikacioneve;Softueri si shërbim (SAAS) që 

paraqet platforma softuerike kompjuterike për zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

sistemit dhe aplikacioneve kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson përdoruesve të zhvillojnë, ndërtojnë dhe ekzekutojnë 

aplikacione të shpërndara përmes një platforme të rrjetit të pagesave dhe kontratës 

inteligjente peer-to-peer me burim të hapur;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të softuerit 

të vërtetimit të pashkarkueshëm për kontrollin e aksesit dhe komunikimit me kompjuterë 

dhe rrjete kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të softuerit të pashkarkueshëm 

për përdorim në shkëmbimin e artikujve virtualë;Ofrimi i një shkëmbimi dixhital;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të pashkarkueshëm për përdorim në emetimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe blockchain, 

të dixhitalizuara si;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP);Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e ndërfaqes së programimit të aplikacionit (API) i 

cili lehtëson shërbimet online për rrjetet sociale, zhvillimin e aplikacioneve 

softuerike;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që paraqet softuer të vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjes së mallrave, 

shërbimeve dhe ngjarjeve me interes;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që përmban 

softuer për shërbimet e hartës;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për rrjetet sociale, menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, fotografi, 

video, të dhëna, tekst, mesazhe, reklama, komunikime reklamuese në media dhe 

informacion;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që paraqet softuer për përdorim në 

blerjen, shitjen, dizajnimin, menaxhimin, gjurmimin, vlerësimin, optimizimin, synimin, 
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analizimin, shpërndarjen dhe raportimin e reklamave dhe marketingut në internet;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që përmban softuer për të mundësuar ose lehtësuar ndarjen 

dhe shfaqjen e vendndodhjes së një përdoruesi, planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit e 

tjerë dhe dhënien e rekomandimeve;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që përmban 

softuer për të mundësuar ose lehtësuar hartën sociale dhe të destinacionit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që përmban softuer për të mundësuar ose lehtësuar 

ndërveprimin dhe komunikimin midis njerëzve dhe platformave të AI (inteligjencës 

artificiale), domethënë, robotëve, agjentëve virtualë dhe asistentëve virtualë;Shërbimet e 

ofruesit të shërbimit të aplikacionit (ASP);Shërbimet e ofruesit të shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që paraqesin softuer për kontrollin, integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të kontrolluar me zë, konkretisht, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të lidhura me renë (cloud) kompjuterike dhe të 

kontrolluara me zë dhe pajisjet elektronike të asistencës personale;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP), domethënë, hostimi, administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve dhe faqeve të internetit, në fushat e produktivitetit personal, 

komunikimit me valë dhe aplikacioneve celulare;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht ofrimi, hostimi, administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, 

softuerëve, faqeve të internetit dhe bazave të të dhënave në fushat e llogaritjes së renditjes 

së faqeve të internetit bazuar në trafikun e përdoruesve;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP), përkatësisht, hostimi në distancë i aplikacioneve kompjuterike të të tjerëve;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit, domethënë, ofrimi, hostimi, administrimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e aplikacioneve, SW, faqeve web dhe bazat e të dhënave në fushat e 

komunikimit me valë, aksesit të informacionit celular dhe menaxhimit të të dhënave në 

distancë për shpërndarjen pa tel të përmbajtjes në kompjuterë, laptopë dhe pajisje 

elektronike celulare;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit, përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, softuerëve, faqeve të internetit 

dhe bazave të të dhënave në fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të internetit bazuar në 

trafikun e përdoruesve;Konsulencë kompjuterike, programim kompjuterik;Konsulencë dhe 

dizajn për harduerin dhe softuerin kompjuterik;Shërbimet e konsulencës së pajisjeve 

kompjuterike, softuerëve, aplikacioneve dhe rrjeteve;Shërbimet online kompjuterike, 

domethënë, ofrimi i informacionit, lidhjeve online dhe burimeve elektronike në lidhje me 

sportin, shëndetin dhe fitnesin;Shërbime kompjuterike në natyrën e ofrimit të faqeve të 

personalizuara në internet që paraqesin informacione të përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi, profile personale, realitet virtual, realitet të përzier dhe përmbajtje dhe të dhëna 

të realitetit të shtuar;Shërbimet kompjuterike, domethënë krijimi i komuniteteve virtuale 

për përdoruesit e regjistruar për të organizuar grupe dhe ngjarje, për të marrë pjesë në 

diskutime, për të marrë komente nga kolegët e tyre dhe për t'u angazhuar në rrjetet sociale, 

të biznesit dhe të komunitetit;Shërbimet kompjuterike, përkatësisht, kurimi i përmbajtjeve 

dhe reklamave në internet të përcaktuara nga përdoruesit dhe krijimi i burimeve të mediave 

sociale;Shërbimet kompjuterike, përkatësisht, mbajtja e objekteve në internet në internet 

për të tjerët për organizimin dhe zhvillimin e takimeve, ngjarjeve dhe diskutimeve 

interaktive nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të komunikimit;Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht ofrimi i informacionit në fushën e teknologjisë dhe zhvillimit të softuerit 

nëpërmjet internetit;zhvillimi i softuerit kompjuterik;Krijimi, mirëmbajtja dhe hostimi i një 

faqe interneti dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe elektronike të komunikimit që 

përmbajnë informacione, lidhje online dhe burime elektronike në fushën e sportit dhe 

fitnesit;Krijimi, mirëmbajtja dhe mbajtja e një faqe interneti interaktive dhe rrjeteve të tjera 
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kompjuterike dhe elektronike të komunikimit që u mundëson përdoruesve të hyjnë, të kenë 

akses, të gjurmojnë progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë informacione dhe arritje për 

shëndetin, fitnesin, ushtrimet personale, sportet dhe aktivitetet atletike;Krijimi, mirëmbajtja 

dhe hostimi i një faqe interneti interaktive dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe elektronike 

të komunikimit që u mundëson përdoruesve të konkurrojnë dhe të krahasojnë 

informacionin dhe arritjet atletike me përdoruesit e tjerë;Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit të shtuar;Projektimi dhe zhvillimi i harduerit kompjuterik 

dhe softuerit kompjuterik;Dizajnimi dhe zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv;Projektimi dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të realitetit të përzier;Projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të realitetit virtual;Shërbimet e ndarjes së skedarëve, 

domethënë, ofrimi i lehtësirave në internet për të tjerët që paraqesin teknologji që u 

mundëson përdoruesve të ngarkojnë dhe shkarkojnë skedarë elektronikë;Hostimi i 

përmbajtjes dixhitale në internet;Shërbimet te kartografimit;Konsultimi dhe dizajni i 

harduerit dhe softuerit për kompjuterët celularë dhe pajisjet e komunikimit celular;Zhvillim 

softueri per laptope dhe  pajisje të komunikimit mobil për të tjerët;Zhvillim softueri  i 

pashkarkueshëm (non - downloadable) për te  paraqitur grumbulluar, analizuar dhe 

organizuar të dhënat dhe informacionit në fushat e shëndetit, mirëqenies, fitnesit, aktivitetit 

fizik, menaxhimit të peshës, gjumit dhe të ushqyerit;Zhvillim softueri  i pashkarkueshëm  

për lehtësimin e ndërveprimit dhe komunikimit midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), përkatësisht, robotëve, agjentëve virtualë dhe asistentëve 

virtualë;Zhvillim softueri  i pashkarkueshëm  për te bashkendare dhe paraqitur 

vendndodhjen e një përdoruesi, planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit e tjerë dhe 

ofrimin e udhezimeve   për kartografimin social dhe të destinacionit  për ndjekjen e 

statistikave  dhe objektivave të fitnesit, shëndetit dhe mirëqenies,  për krijimin e 

programeve të personalizuara të trajnimit të fitnesit,  për krijimin, menaxhimin dhe aksesin 

në grupe private të krijuara dhe të administruara nga përdoruesit brenda komuniteteve 

virtuale;zhvillim Softuer i pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve,  për përpunimin e pagesave elektronike,  për ofrimin e një tregu 

virtual;zhvillim softuer i pashkarkueshëm për ofrimin e shërbimeve të trajnimit personal, 

stërvitjeve dhe vlerësimeve të fitnesit, për rrjetet sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e audios, videove, imazheve, tekstit dhe të dhënave;Softuer i 

pashkarkueshëm për transmetimin e përmbajtjeve argëtuese multimediale, për 

transmetimin, ndarjen, marrjen, shkarkimin, shfaqjen, ndërveprimin dhe transferimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, veprave audio, veprave audiovizuale, veprave letrare, 

të dhënave, skedarëve, dokumenteve dhe veprave elektronike;Ofruesi i platformës së 

blerjes së reklamave në internet, domethënë, ofrimi i programeve softuerike të 

pashkarkueshme për të lejuar blerësit dhe shitësit e reklamave në internet të blejnë dhe 

shesin inventar reklamash;zhvillim softuer kompjuterik cloud i pashkarkueshëm në internet 

për përdorim në rujatjen elektronike te te dhenave,  për aplikacione dhe mjedise të realitetit 

virtual, të përzier dhe të shtuar;zhvillim softuer kompjuterik i pashkarkueshëm online për 

përdorim në ofrimin e shërbimeve me pakicë dhe porositje për një shumëllojshmëri të gjerë 

të mallrave të konsumit;Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për përdorim në blerjen dhe shpërndarjen e reklamave;Platforma si shërbim 

(PAAS) që paraqet platforma softuerike kompjuterike për rrjetet sociale, menaxhimin e 

përmbajtjes së rrjeteve sociale, krijimin e një komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, media komunikime dhe informacione reklamuese;Platforma si shërbim (PAAS) që 
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përmban platforma softuerike kompjuterike për softuerin e komandës dhe njohjes zanore, 

softuerin e konvertimit të fjalës në tekst, aplikacione softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit personal;Platforma si shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike për rrjetet sociale dhe transmetimin e imazheve, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe mesazheve;Shërbimet e platformës si shërbim (PAAS) që paraqesin 

softuer kompjuterik për të lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione të biznesit elektronik 

dhe të tregtisë elektronike;Gjurmimi progresi, monitorimi dhe gjenerimi informacioneve 

dhe rezultateve te arritura lidhur me udhqimin, kaloritë, shendetin, fitnesin, ushtrimet 

personale, sportin dhe aktivitetin atletik nepermjet faqeve interaktive te inetrnetit qe u lejon 

perdoruesve te hyjne, te identifikohen; informacion  në lidhje me sportet, zhvillimin e 

aftësive atletike, stërvitjen dhe trainimin e fitnesit nëpërmjet një softueri te pashkarkueshem 

nga nje faqe interneti online dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe komunikimi elektronike, 

posacerisht nga tastjerat e videolojërave, kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale personale 

dhe telefonat inteligjentë;Ofrimi i një faqe interneti interaktive që u mundëson përdoruesve 

të hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë kalori, fitnes, 

ushtrime personale dhe informacione dhe arritje të aktiviteteve atletike;Ofrimi i një 

shërbimi të rrjetit në internet që u mundëson përdoruesve të transferojnë të dhënat e 

identitetit personal dhe të ndajnë të dhënat e identitetit personal me dhe ndërmjet objekteve 

të shumta online;Ofrimi i shërbimeve të personalizuara të kërkimit kompjuterik, 

përkatësisht, kërkimi dhe marrja e informacionit sipas kërkesës specifike të përdoruesit 

nëpërmjet internetit;Sigurimi i informacionit nga indekset e kërkueshme dhe bazat e të 

dhënave të informacionit, duke përfshirë tekstin, dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, media elektronike, imazhe dhe përmbajtje audio vizuale nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit;Ofrimi i motorëve të kërkimit në internet;Sigurimi i 

softuerit të pashkarkueshëm për t'i lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të komunikimit;Sigurimi i objekteve në 

internet me teknologji që u mundëson përdoruesve online të krijojnë profile personale që 

përmbajnë informacione të rrjeteve sociale dhe të biznesit, të transferojnë dhe ndajnë 

informacione të tilla ndërmjet objekteve të shumta online për t'u përfshirë në rrjetet sociale 

dhe për të menaxhuar llogaritë e tyre në rrjetet sociale;Sigurimi i lehtësirave në internet që 

u japin përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, modifikuar dhe shkëmbyer audio, video, 

imazhe fotografike, tekst, grafikë dhe të dhëna;Sigurimi i objekteve në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve online të krijojnë profile personale që paraqesin 

informacione të rrjeteve sociale dhe të biznesit dhe të transferojnë dhe ndajnë informacione 

të tilla ndërmjet objekteve të shumta online;Sigurimi i softuerit online të pashkarkueshëm 

për konfigurimin, konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve kompjuterike të veshur dhe 

pajisjeve periferike të kompjuterit të veshur;Ofrimi i faqeve në internet që u japin 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, modifikuar dhe ndarë përmbajtjen, informacionin, 

përvojat dhe të dhënat e realitetit virtual, realitetit të përzier dhe realitetit të shtuar;Ofrimi i 

softuerit për asistent personal;Sigurimi i platformave të kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin foto, video, tekst, të dhëna, imazhe dhe vepra elektronike;Sigurimi i 

platformave të kërkimit për të lejuar përdoruesit të kërkojnë dhe të marrin përmbajtje, tekst, 

vepra vizuale, vepra audio, vepra audiovizuale, vepra letrare, të dhëna, skedarë, dokumente 

dhe vepra elektronike;Ofrimi i softuerit të asistentit social;Sigurimi i softuerit për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve;Ofrimi i softuerit për shërbimet e mbledhjes së fondeve bamirëse në internet 

dhe shërbimet e donacioneve financiare;Sigurimi i aksesit të përkohshëm në softuer 
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kompjuterik të pashkarkueshëm për shërbimet e hartës;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm 

të softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm dhe mbajtja e objekteve në internet për t'u 

mundësuar përdoruesve aksesin dhe shkarkimin e softuerit kompjuterik;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm që mundëson 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve të softuerit celular për 

pajisjet kompjuterike portative, konkretisht, telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët kompjuterikë;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm për ndarjen dhe shfaqjen e vendndodhjes së një 

përdoruesi, planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit e tjerë dhe dhënien e 

rekomandimeve;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të softuer kompjuterik i përshtatshëm 

për hartën sociale dhe të destinacionit;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për gjetjen e botuesve të përmbajtjes dhe përmbajtjes dhe 

për t'u abonuar në përmbajtje;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të softuerit kompjuterik 

të pashkarkueshëm për qasje, mbledhje, shfaqje, redaktim, lidhje, modifikim, organizim, 

etiketim, transmetim, ndarje, ruajtje, transmetim, dhe përndryshe sigurimin e mediave 

elektronike, fotografive, imazheve, grafika, audio, video, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të komunikimit;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të pashkarkueshëm të tregtisë elektronike për t'i lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi elektronike nëpërmjet internetit;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit kompjuterik që nuk mund të shkarkohet për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjes së mallrave, shërbimeve dhe ngjarjeve me 

interes;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të aplikacioneve softuerike të pashkarkueshme 

për kërkimin dhe identifikimin e pikave të interesit, ngjarjeve, pikave referuese, mundësive 

të punësimit, argëtimit, ngjarjeve kulturore, blerjeve dhe ofertave lokale dhe të bazuara në 

vendndodhje;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin e informacionit të motit të bazuar në vendndodhje;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të aplikacioneve softuerike të pashkarkueshme për ofrimin, 

lidhjen ose transmetimin e informacionit të lajmeve ose ngjarjeve aktuale;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të pashkarkueshëm për modifikimin e fotografive, 

imazheve dhe përmbajtjes audio, video dhe audio-video me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të realitetit të shtuar (AR), domethënë, grafika, 

animacione, tekst, vizatime , gjeoetiketat, etiketat e meta të dhënave, hiperlidhjet;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të pashkarkueshëm për marrjen e fotografive dhe 

regjistrimin e përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe video;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të pashkarkueshëm për ngarkimin, shkarkimin, arkivimin, 

mundëson transmetimin dhe ndarjen e imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe video dhe 

teksteve dhe të dhënave përkatëse;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transmetimin e përmbajtjeve argëtuese multimediale;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve të pashkarkueshme në internet për 

mesazhe të çastit, protokollin e zërit përmes internetit (VOIP), video-konferencat dhe 

konferencat audio;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për përdorim në dizajnimin, menaxhimin, matjen, analizimin, 

shpërndarjen dhe shërbimin e reklamave të të tjerëve;Sigurimi i përdorimit të përkohshëm 

të softuerit të pashkarkueshëm për marrjen e fotografive dhe regjistrimin e përmbajtjeve 

audio, audio-vizuale dhe video;Ofrimi i shërbimeve të motorëve të kërkimit në 

internet;Marrja me qira e softuerit kompjuterik që u jep përdoruesve mundësinë të 

ngarkojnë, modifikojnë dhe ndajnë imazhe, video dhe përmbajtje audio-vizuale;Softueri si 
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shërbim (SAAS) që përmban softuer kompjuterik për akses, shfletim dhe kërkim në bazat e 

të dhënave në internet, përmbajtje audio, video dhe multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike, tregje të aplikacioneve softuerike;Softueri si shërbim (SAAS) që përmban 

softuer kompjuterik për aksesin, monitorimin, gjurmimin, kërkimin, ruajtjen dhe ndarjen e 

informacionit mbi tema me interes të përgjithshëm;Softueri si shërbim (SAAS) që përmban 

softuer kompjuterik për lidhjen, funksionimin, integrimin, kontrollin dhe menaxhimin e 

pajisjeve elektronike të konsumit në rrjet, pajisjeve të klimës në shtëpi dhe produkteve të 

ndriçimit nëpërmjet rrjeteve pa tel;Softueri si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik të përdorur për kontrollin e informacionit të pavarur të kontrolluar me zë dhe 

pajisjeve ndihmëse personale;Softueri si shërbim (SAAS) për përdorim në dizajnimin, 

krijimin dhe analizimin e të dhënave, matjeve dhe raporteve në fushat e shëndetit, fitnesit, 

gjumit, ushqyerjes dhe mirëqenies;Softueri si shërbim (SAAS) shërbime që paraqesin 

softuer për dërgimin dhe marrjen e mesazheve elektronike, njoftimeve dhe 

sinjalizimeve;Softueri si shërbim (SAAS) shërbime që paraqesin softuer për përdorimin e 

një algoritmi për llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për aktivitetin sportiv, stërvitjen e 

fitnesit, vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve;Shërbimet e softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, softueri pritës 

për përdorim nga të tjerët për përdorimin e një algoritmi për llogaritjen dhe gjenerimin e të 

dhënave për aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen 

e fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe vendosjen e qëllimeve;Shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS), përkatësisht, ofrimi i një uebsajti të personalizuar dhe portalit celular për 

individët që paraqesin analitikë të dhënash bazuar në metrikat fiziologjike për qëllime të 

monitorimit të shëndetit;Softueri si shërbim (SAAS) që u mundëson përdoruesve të 

menaxhojnë llogaritë e punonjësve, të planifikojnë dhe gjurmojnë pjesëmarrjen e 

punonjësve dhe të lehtësojnë dhe menaxhojnë programet e fitnesit dhe mirëqenies së 

korporatës;zhvillim programi për mesazhe elektronike;Shërbimet e mbështetjes teknike, 

përkatësisht, zgjidhja e problemeve në natyrën e diagnostikimit të problemeve të harduerit 

dhe softuerit kompjuterik;Shërbimet teknologjike, përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave  

45  Shërbimet e rrjeteve sociale dhe takimeve në internet;Shërbimet e rrjeteve sociale, 

prezantimit social dhe takimeve të ofruara nëpërmjet aksesit në bazat e të dhënave 

kompjuterike dhe bazat e të dhënave të kërkueshme në internet në fushat e rrjeteve sociale, 

prezantimit social dhe takimeve;Sigurimi i informacionit në fushën e rrjeteve sociale dhe 

prezantimit social;Ofrimi i shërbimeve të rrjeteve sociale, përkatësisht, ofrimi i 

informacionit në fushën e zhvillimit personal, vetë-përmirësimit, vetë-përmbushjes, 

bamirësisë, filantropisë, vullnetare, shërbimeve publike dhe komunitare dhe aktiviteteve 

humanitare;Ofrimi i shërbimeve të portierit për të tjerët për të përmbushur nevojat e 

individëve, përkatësisht, rezervimi i rezervimeve, lehtësimi i blerjeve personale, rregullimi i 

dërgesave personale, bërja e aranzhimeve personale të kërkuara, ofrimi i rekomandimeve 

për produktet dhe shërbimet, ofrimi i informacionit specifik të klientit për të përmbushur 

nevojat individuale;Shërbime ligjore;Rishikimi i standardeve dhe praktikave në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale;Konsulencë për pajtueshmërinë në fushën e mediave 

sociale;Shërbime konsulence në fushën e rrjeteve sociale online dhe shërbimeve të mediave 

sociale;Shërbimet e autentifikimit nepermjet pajisjeve virtuale qe mundesojne akses dhe 

validojne kredencialet e nje perdoruesi;Rrjeti i investimeve sociale online në natyrën e një 

shërbimi të rrjeteve sociale on-line në fushën e investimeve;Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacione mbi zhvillimin e privatësisë, sigurisë, teknologjive të bllokut dhe të 
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librave të shpërndarë, dhe ligjin për qeverisjen e të dhënave;Konsulencë për pajtueshmërinë 

rregullatore në fushën e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aseteve të dixhitalizuara, tokenit dixhital, kriptotokenit dhe 

aplikacioneve të tokenave të shërbimeve;Shërbimi i rrjeteve sociale në internet për 

investitorët që lejon tregtimin financiar dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe tokenave të shërbimeve;Shërbimet e verifikimit të 

identifikimit të biznesit;Shërbimet e verifikimit të identifikimit;Shërbimet e rrjeteve sociale 

në internet;Shërbimet personale të portierit për të tjerët që përfshijnë kryerjen e 

aranzhimeve dhe rezervimeve personale të kërkuara dhe ofrimin e informacionit specifik të 

klientit për të përmbushur nevojat individuale;Sigurimi i aksesit në bazat e të dhënave 

kompjuterike dhe bazat e të dhënave të kërkueshme në internet në fushat e rrjeteve sociale, 

prezantimit social dhe takimeve;Shërbimet e prezantimit social dhe rrjeteve dhe 

takimeve;Shërbimet e rrjeteve sociale në lidhje me aktivitetet sportive, fitnesit dhe stërvitjes 

të ofruara përmes një faqe interneti të komunitetit në internet dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të komunikimit;Shërbimet e verifikimit të përdoruesit  

 

 

 

(210)  AL/T/ 2022/176 

(220)  24/02/2022 

(540)   

 

(551) Marke figure 

(554) Marke individuale 

(300)   

(526 ) avocats, rechtsanwalte, attorneys-at-law 

(591)  gri; blu dhe e zezë 

(732)  Enis Daci 

Egnatia, Nd.25, H.1, Durres, AL 

(740) Neriza Brami 

Rr. Brigada VIII, Vila nr. 7, kati 2, Tirane, Shqiperi 

(511) 45  Shërbime ligjore, shërbime lidhur me sigurimin dhe mbrojtjen e pasurisë se 

individëve, shërbimet personale dhe sociale të ofruara nga të tjerët për të plotësuar nevojat 

e individëve.  
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(210)  AL/T/ 2022/224 

(220)  11/03/2022 

(540)   

 

(551) Marke figure 

(554) Marke individuale 

(300)   

(526 ) EURO MARKET 

(591)  e bardhë; e kuqe; jeshile 

(732)  EURO MARKET SHPK 

Lagjia 6, Rruga 28 Nentori, Objekti nr.5, Kati i 1, KORCE, Shqiperi, AL 

(740) Edlira Tartari 

Rruga "Kavajes", nr 3 Tirane, Shqiperi 

(511) 35  Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksionet e zyres; 

import_eksport mallrash ushqimore dhe industriale; Shërbime marketingu; Shërbime 

reklamimi; Shërbime të menaxhimit të biznesit; Shërbime te organizimit të shfaqjeve për 

qëllime tregtare ose reklamimi; Shërbime të prezantimit të mallrave në mediat e 

komunikimit, për qëllime të shitjes me pakice dhe me shumice.  

 

 

 

(210)  AL/T/ 2022/262 

(220)  24/03/2022 

(540)   

 

(551) Marke figure 

(554) Marke individuale 

(300)   

(526 )  

(591)  E kuqe; e verdhe. 



Buletini i Pronësisë Industriale 

 

50 

(732)  ETABLISSEMENTS NICOLAS 

31 rue des Oliviers, 94320 THIAIS, France , FR 

(740) Gazmir Isakaj 

Rruga ''Petro Nini Luarasi'', Ndërtesa 22, Hyrja 17, AP 28, Tiranë 

(511) 35  Shërbime franshize, dmth, ofrim asistence në menaxhim biznesi në ngritjen dhe 

funksionimin e dyqaneve të verërave;franshizë, konsultim dhe asistencë në menaxhim, 

organizim dhe promovim biznesi;shërbime të këshillimit në menaxhim biznesi që ka të bëjë 

me franshizën;dyqane me pakicë që përmbajnë pije alkolike dhe joalkolike;shërbime të 

dyqaneve të shitjes me pakicë në internet që paraqesin pije alkolike dhe joalkolike;shërbime 

reklamimi;zhvillim të ngjarjeve të shitjeve për të tjerët brenda dyqaneve të 

verërave;demostrim produktesh;shërbime promovimi, dmth, promovim të mallrave për të 

tjerët nëpërmjet kartave të besnikërisë, kartave për zbritje, dhe kuponave të 

dhuratave;promovim shitje të mallrave dhe shërbimeve për të tjerët nëpërmjet shërbimeve 

të besnikërisë së klientit me karta besnikërie dhe karta për zbritje;bashkimi, për voli të të 

tjerëve, të verërave, pijeve alkolike dhe joalkolike, duke përjashtuar transportin e tyre, 

(duke u mundësuar klientëve t'i shikojnë dhe blejnë me lehtësi ato mallra me anë të pikave 

të shitjes me pakicë);bashkimi, për voli të të tjerëve në mënyrë virtuale të verërave, pijeve 

alkolike dhe joalkolike (duke u mundësuar klientëve t'i shikojnë dhe blejnë me lehtësi ato 

mallra me anë të pikave të shitjes me pakicë në internet).  

 

 

 

(210)  AL/T/ 2022/333 

(220)  08/04/2022 

(540)   

 

(551) Marke figure 

(554) Marke individuale 

(300)   

(526 ) CODE;  ; Verë e kuqe, red wine; 2018; Wine of Albania; Produkt shqiptar; BERAT 

(591)  e zeze; e kuqe; e bardhe 

(732)  Libonike Nurellari 

Berat, Vërtop, Fushë Peshtan, Fushë Peshtan, Lagjia qender ish pallati i kultures, zona 

kadastrale 1678, nr.pasurie: 150/26, AL 

(740) Albana Beta 

Rr. "Qemal Stafa", Pll. 70, Kati 2, Tirane, Shqiperi 

(511) 33  pije alkoolike: verë, liker, raki  
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(210)  AL/T/ 2022/340 

(220)  11/04/2022 

(540)   

 

(551) Marke figure 

(554) Marke individuale 

(300)   

(526 )  PHARMACY 

(591)  jeshile; e bardhe 

(732)  Alfred Winnett 

Rruga Sami Frasheri, Pallati Orion, perball Nobis, Tirane, Shqiperi, AL 

(740) Neriza Brami 

Rr. Brigada VIII, Vila nr. 7, kati 2, Tirane, Shqiperi 

(511) 35  Shërbime shitjeje me shumice dhe pakice te produkteve si: aparatura dhe 

materiale dentare, produkte mjeksore dhe farmaceutike, ilace, produkte kozmetike, 

preparate sanitare per qellime mjeksore, ushqime dietike dhe substanca te pershtatshme per 

perdorim mjeksor dhe veterinar, ushqime per foshnje, dieta plotesuese per njerzit dhe 

kafshet, artikuj ortopedike, organizimi i ekspozitave per qellime komerciale ose 

reklamuese, marketing, demonstrimi i mallrave, reklamimi, ofrimi i informacionit tregtar 

me te gjitha mjetet, duke perfshire internetin.  

 

 

 

(210)  AL/T/ 2022/447 

(220)  21/05/2022 

(540)   

META PAY 
 

(551) Marke fjale 

(554) Marke individuale 

(300)  84944  15/11/2022  JM 

(526 ) PAY 

(591)   
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(732)  Meta Platforms, Inc. 

1601 Willow Road, Menlo Park, California 94025, United States of America,, US 

(740) Eno Dodbiba 

Zhegu, Nd.1, H.1,Ap.7, Njesia Administrative nr.1 

(511) 9  Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni; softuer për porositjen dhe blerjen e mallrave dhe shërbimeve; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për tregtinë elektronike për t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronik nëpërmjet një kompjuteri global dhe rrjeteve të 

komunikimit; softuer i shkarkueshëm për integrimin e aplikacioneve dhe bazës së të 

dhënave; softuer i shkarkueshëm për menaxhimin dhe vërtetimin e transaksioneve të 

kriptomonedhave duke përdorur teknologjinë blockchain; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol për kriptomonedhë; softuer i shkarkueshëm për 

autorizimin e aksesit në bazat e të dhënave; softuer i shkarkueshëm për mbledhjen, 

redaktimin, organizimin, modifikimin, shënimin e librave, transmetimin, ruajtjen dhe 

ndarjen e të dhënave dhe informacionit; softuer i shkarkueshëm për të lejuar klientët të 

aksesojnë informacionin e llogarisë financiare; softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

menaxhimin dhe verifikimin e transaksioneve të kriptomonedhave duke përdorur kontrata 

inteligjente të bazuara në blockchain; softuer kompjuterik i shkarkueshëm për zhvillimin, 

vendosjen dhe menaxhimin e sistemeve kompjuterike dhe aplikacioneve; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në ruajtjen elektronike të të dhënave; softuer i shkarkueshëm 

për enkriptim; harduer kompjuterik; blockchain; softuer për përdorim me monedhën 

dixhitale; softuer për përdorim me kriptovaluta; softuer për përdorim me monedhën 

virtuale; softuer kompjuterik i shkarkueshëm për përdorim si portofol për kriptomonedhë; 

portofolin e harduerit të kriptomonedhës; mjetet e zhvillimit të softuerit; softuer për 

përdorim si ndërfaqe programimi aplikacioni (API); ndërfaqja e programimit të 

aplikacioneve (API) për përdorim në ndërtimin e aplikacioneve softuerike; softuer për 

mbledhjen, menaxhimin, redaktimin, organizimin, modifikimin, transmetimin, ndarjen dhe 

ruajtjen e të dhënave dhe informacionit; softuer për transaksionet e pagesave dhe 

shkëmbimeve në monedhë dixhitale; softuer për përdorim në menaxhimin e portofoleve të 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe blockchain, 

aseteve të dixhitalizuara, argumenteve dixhitale, kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; softuer i platformës së librit të shpërndarë; softuer që lehtëson aftësinë e 

përdoruesve për të parë, analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, menaxhuar, tregtuar dhe 

shkëmbyer monedhën dixhitale, monedhën virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat dixhitale, kripto-tokenat dhe tokenat e 

shërbimeve; softuer për dërgimin, marrjen, pranimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, 

transmetimin, tregtimin dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve të dixhitalizuara, tokenave 

dixhitale, kripto-tokeneve dhe tokenave të shërbimeve; softuer për zbatimin dhe 

regjistrimin e transaksioneve financiare; softuer për krijimin e llogarive dhe mbajtjen dhe 

menaxhimin e informacionit rreth transaksioneve financiare në librat e shpërndarë dhe 

rrjetet e pagesave nga kolegët; softuer për përdorim në tregtimin financiar; softuer për 

përdorim në shkëmbimin financiar; softuer për qasje në informacione financiare dhe të 

dhëna dhe tendenca të tregut; softuer për shlyerjen e transaksioneve financiare; softuer për 

sigurimin e vërtetimit të palëve në një transaksion financiar; softuer për mbajtjen e librave 

për transaksione financiare; softuer për menaxhimin e sigurisë kriptografike të 

transmetimeve elektronike nëpër rrjetet kompjuterike; softuer për enkriptimin dhe 
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mundësimin e transmetimit të sigurt të informacionit dixhital përmes internetit; softuer për 

të lejuar përdoruesit të llogaritin parametrat që lidhen me transaksionet financiare; softuer i 

platformes se regjistrit te shperndare (distributed ledger)  për përdorim në përpunimin e 

transaksioneve financiare; softuer për transferimin elektronik të fondeve; softuer për 

konvertimin e monedhës; softuer për mbledhjen dhe shpërndarjen e të dhënave; softuer për 

transaksionet e pagesave; softuer për lidhjen e kompjuterëve me bazat e të dhënave lokale 

dhe rrjetet globale kompjuterike; softuer për krijimin e bazave të të dhënave të kërkueshme 

të informacionit dhe të dhënave; softuer për menaxhimin dhe verifikimin e transaksioneve 

të monedhës dixhitale, monedhës virtuale, kriptomonedhës, aktivit dixhital, asetit 

blockchain, aktivit të dixhitalizuar, tokenit dixhital, kriptotokenit dhe tokenit të shërbimeve; 

softuer për krijimin dhe menaxhimin e kontratave inteligjente; softuer për menaxhimin e 

transaksioneve të pagesave dhe shkëmbimeve; softuer dhe harduer për përdorim si portofol 

të monedhës dixhitale; softuer dhe harduer për përdorim si portofol i monedhës virtuale; 

softuer dhe harduer për përdorim si portofol të aseteve dixhitale; softuer dhe harduer për 

përdorim si portofol dixhital token; softuer dhe harduer për përdorim si portofol kripto 

token; softuer dhe harduer për t'u përdorur si një portofol token e shërbimeve; softuer për 

krijimin e një monedhe dixhitale të decentralizuar dhe me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; softuer për krijimin e një monedhe virtuale të 

decentralizuar dhe me burim të hapur për përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain; softuer për krijimin e një kriptomonedhe të decentralizuar dhe me burim të 

hapur për përdorim në transaksionet e bazuara në blockchain; softuer për krijimin e një 

aseti të dixhitalizuar të decentralizuar dhe me burim të hapur për përdorim në transaksionet 

e bazuara në blockchain; softuer për krijimin e një tokeni dixhital të decentralizuar dhe me 

burim të hapur për përdorim në transaksionet e bazuara në blockchain; software që 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte duke përdorur monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat e kriptove dhe tokenat e shërbimeve; platforma softuerike për lehtësimin 

e transaksioneve dhe pagesave duke përdorur monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat dixhitale, 

tokenat e kriptove ose tokenat e shërbimeve që lejojnë përdoruesit të blejnë dhe t'u shesin 

produkte dhe shërbime të tjerëve; softuer aplikimi kompjuterik për platforma të bazuara në 

blockchain, përkatësisht, softuer për shkëmbime dixhitale për artikuj virtualë; softuer për 

krijimin, shitjen dhe menaxhimin e tokenave ose aplikacioneve të bazuara në blockchain; 

softuer për përdorim në një platformë elektronike financiare; softuer për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin e fondeve tek dhe nga të tjerët; softuer për 

transferimin e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, kriptomonedhës, aseteve dixhitale 

dhe blockchain, aseteve të dixhitalizuara, tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe tokenave 

të shërbimeve ndërmjet palëve; softuer i platformës blockchain; softuer për përdorim në 

menaxhimin dhe zbatimin e transaksioneve të monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aktiveve dixhitale dhe blockchain, aseteve të dixhitalizuara, tokenit 

dixhital, kriptotokenit dhe tokenave të shërbimeve; softuer për krijimin dhe menaxhimin e 

një platforme blockchain për përdorim në menaxhimin e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, kriptotokenit dhe llogarive të tokenave të shërbimeve; softuer për 

menaxhimin e llogarive të kriptomonedhave dhe monedhave dixhitale; softuer për përdorim 

në pagesa, blerje dhe investime duke përdorur monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat dixhitale, 
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tokenat kripto dhe tokenat e shërbimeve; softuer për përdorim për të mundësuar 

transferimin elektronik të fondeve për dhe nga të tjerët; softuer për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës dixhitale, monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve të dixhitalizuara, tokenëve dixhitalë, kripto-

tokeneve dhe tokenave të shërbimeve në monedhë të fortë; softuer për zhvillimin, 

vendosjen dhe menaxhimin e aplikacioneve softuerike dhe integrimin e aplikacioneve 

softuerike për monedhën dixhitale, monedhën virtuale, kriptovalutën, asetin dixhital dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin dixhital, kriptotokenin dhe llogaritë e tokenave të 

shërbimeve; softuer për përdorim në lehtësimin e përdorimit të një blloku ose libri 

elektronik të shpërndarë për të ekzekutuar dhe regjistruar transaksione financiare, 

domethënë, tregti financiare të bëra me përdorimin e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kriptove argumentet dhe tokenat e shërbimeve; softuer dhe harduer 

për përdorim në shkëmbimin elektronik të monedhës për monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat kripto dhe tokenat e shërbimeve; softuer për përdorim si një ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin dhe integrimin e aplikacioneve 

softuerike blockchain; pajisje kompjuterike për monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe blockchain dhe minierat e aseteve të dixhitalizuara; 

hardueri i shenjave të sigurisë; konvertuesit e valutës elektronike; softuer, përkatësisht, 

platformë elektronike financiare që mbart lloje të shumta pagesash dhe transaksionesh në 

një telefon celular të integruar, PDA dhe mjedis të bazuar në web; softuer për krijimin e 

argumenteve që do të përdoren për të paguar produkte dhe shërbime, dhe që mund të 

tregtohen ose shkëmbehen me vlerë në para; softuer për përdorim në menaxhimin e sigurt 

të konvertimit të monedhës dixhitale, monedhës virtuale, kriptomonedhës, aseteve dixhitale 

dhe blockchain, aseteve të dixhitalizuara, tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe tokenave 

të shërbimeve në monedhë të fortë; softuer për menaxhimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve të 

dixhitalizuara, tokenit dixhital, crypto token-it dhe pagesave të tokenave të shërbimeve, 

transfertave të parave dhe transfertave të mallrave; softuer për lehtësimin e transfertave të 

parave, transfertave elektronike të fondeve, transfertave të mallrave, dërgesave të pagesës 

së faturave dhe transferimit të fondeve ndërmjet palëve; softuer për përdorim si një 

ndërfaqe programi aplikacioni (API) softuer për përdorim në identifikimin e pajisjeve 

harduerike kompjuterike; softuer për përdorim në vërtetimin e aksesit të përdoruesve në 

kompjuterë dhe rrjete kompjuterike; softuer për përdorim në lehtësimin e transaksioneve të 

sigurta; softuer për përdorim në aksesin, leximin, gjurmimin dhe përdorimin e teknologjisë 

blockchain; softuer dhe harduer për menaxhimin e informacionit të identitetit, të drejtat e 

aksesit në burimet dhe aplikacionet e informacionit dhe funksionalitetin e vërtetimit; 

softuer për verifikimin e identifikimit të rrjetit, autentifikimin dhe shërbimet e menaxhimit 

për qëllime sigurie; Softuer vërtetimi për kontrollin e aksesit dhe komunikimit me 

kompjuterë dhe rrjete kompjuterike; kartat e kreditit, kartat e debitit dhe kartat e pagesave 

të koduara në mënyrë magnetike; pajisje enkriptimi; argumentet e sigurisë; softueri i 

përdorur në emetimin e monedhës dixhitale, monedhë virtuale, kriptomonedhë, asete 

dixhitale dhe blockchain, asete të dixhitalizuara, token dixhital, token kripto dhe token të 

shërbimeve; softueri i përdorur në auditimin e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve të dixhitalizuara, argumenteve 

dixhitale, kripto-tokeneve dhe tokenat e shërbimeve  
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36  Shërbimet financiare, konkretisht, shërbimet e investimeve, huadhënia e parave, 

administrimi i transaksioneve, tregtimi i instrumenteve financiare dhe monedhave dixhitale, 

si dhe shërbimet e transferimit dhe transaksionit të fondeve të investimeve; shërbimet 

financiare, përkatësisht, sigurimi i një monedhe virtuale për përdorim nga përdoruesit e një 

komuniteti online nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global; shërbimet financiare, 

përkatësisht, sigurimi i transferimit elektronik të monedhës virtuale për përdorim nga 

përdoruesit e një komuniteti online nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global; shërbimet 

financiare, përkatësisht, shërbimet e transaksioneve financiare; ofrimi i shërbimeve 

financiare me anë të një rrjeti kompjuterik global; shërbimet financiare, konkretisht, 

shërbimet e transferimit të monedhës virtuale, shërbimet e tregtimit të kriptomonedhave, 

shërbimet e këmbimit të kriptomonedhave dhe shërbimet e përpunimit të pagesave të 

kriptomonedhave; shërbimet financiare, përkatësisht shkëmbimi financiar i valutave 

virtuale; shërbimet financiare, përkatësisht shërbimet e procesimit të transaksioneve të 

pagesave; shërbimet e përpunimit të transaksioneve financiare, përkatësisht, ofrimi i 

transaksioneve komerciale të sigurta dhe opsionet e pagesave; shërbimet financiare, 

përkatësisht shërbimet financiare; këmbimi financiar; çështjet financiare, përkatësisht, 

menaxhimi financiar, planifikimi financiar, parashikimi financiar, menaxhimi i portofolit 

financiar dhe analiza dhe konsultimi financiar; informacion financiar i siguruar me mjete 

elektronike; shërbime të ndërmjetësimit të biznesit; shërbimet e ndërmjetësimit të 

investimeve; shërbimet e brokerimit të hipotekave; shërbimet e brokerimit të letrave me 

vlerë; shërbimet e ndërmjetësimit të së ardhmes; shërbime të ndërmjetësimit financiar për 

instrumente financiare, tregtimin e kriptovalutave dhe monedhave dixhitale; shërbime të 

tregtimit të valutës; shërbimet e monedhës dixhitale; shërbimet e kriptovalutave; shërbimet 

e monedhës virtuale; portofolin dhe shërbimet e ruajtjes së monedhës dixhitale; shërbime 

bankare elektronike nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global; tregtimi i valutës; shërbimet e 

procesimit të pagesave; monedhë dixhitale, monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

dixhitale dhe blockchain, aktive të dixhitalizuara, token dixhital, kripto token dhe shërbime 

të tregtimit të tokenave të shërbimeve; monedhë dixhitale, monedhë virtuale, 

kriptomonedhë, aktive dixhitale dhe blockchain, aktive të dixhitalizuara, token dixhital, 

kripto token dhe shërbime të përpunimit të tokenave të shërbimeve për të tjerët; lehtësimin 

e transfertave të ekuivalentëve të parasë elektronike; ofrimi i informacionit financiar në 

natyrën e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, kriptomonedhës, aktiveve dixhitale dhe 

blockchain, aktivit të dixhitalizuar, tokenit dixhital, kriptotokenit dhe vlerësimeve të 

tokenave të shërbimeve; ofrimi i informacionit financiar në fushat e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, aktiveve dixhitale dhe blockchain, aktiveve të 

dixhitalizuara, tokenit dixhital, kriptotokenit dhe tregjeve të tokenave të shërbimeve; 

shërbimet e raportimit të lajmeve në fushën e lajmeve financiare; shërbimet financiare, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të monedhës virtuale për përdorim nga anëtarët e një 

komuniteti online nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global; emetimi i shenjave të vlerës; 

menaxhimin e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, kriptomonedhës, aseteve dixhitale 

dhe blockchain, aseteve të dixhitalizuara, tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe tokenave 

të shërbimeve; shërbime financiare, përkatësisht, sigurimi i një shkëmbimi financiar për 

tregtimin e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, kriptomonedhës, aktiveve dixhitale dhe 

blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; shërbime të tregtimit të kriptovalutave; shërbimet e këmbimit të 

kriptovalutave; përpunimi i pagesave në kriptomonedhë; shërbimet e pagesave elektronike; 

shërbimet e portofolit elektronik; procesimi i pagesave elektronike përmes shërbimeve 
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elektronike të portofolit; shërbimet e menaxhimit të valutës; shërbimet e transferimit të 

valutës; shërbime financiare, përkatësisht, sigurimi i transferimit elektronik të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe blockchain, aktiveve të 

dixhitalizuara, argumenteve dixhitale, kripto-tokeneve dhe tokenave të shërbimeve; 

konsultime financiare në fushën e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve të dixhitalizuara, tokeneve dixhitale, kripto-

tokeneve dhe tokenave të shërbimeve; sigurimi i përpunimit dhe përcjelljes elektronike të 

transfertave elektronike të fondeve; shërbimet e këmbimit valutor; shërbimet e menaxhimit 

të investimeve; shërbimet e këmbimit të parave; menaxhimi i portofolit të investimeve të 

aseteve dixhitale; shërbimet e kujdestarisë për institucionet financiare dhe fondet; listimi 

dhe tregtimi i kembimeve dhe derivateve në monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, aktivet dixhitale dhe blockchain, aktivet e dixhitalizuara, tokenat dixhitalë, 

tokenat kripto dhe tokenat e shërbimeve; këmbimi monetar; shkëmbimi i parave; aprovimi 

dhe rakordimi  transaksioneve financiare; transferta elektronike e fondeve; shërbimet e 

informacionit financiar; shërbimet elektronike të tregtimit financiar; tregtimin elektronik 

financiar, përkatësisht tregtimin e fushës së aseteve të digjitalizuara; kërkesë dhe 

informacion financiar në kohë reale në lidhje me monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat dixhitale, 

kripto-tokenët dhe tokenat e shërbimeve; ofrimi i një faqe interneti që përmban informacion 

financiar në lidhje me monedhën dixhitale, monedhën virtuale, kriptomonedhën, asetin 

dixhital dhe blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin dixhital, kriptotokenin dhe pagesat 

me token të shërbimeve; ofrimi i informacionit në fushën e investimeve dhe financave mbi 

rrjetet kompjuterike dhe rrjetin global të komunikimit; tregtimi elektronik i instrumenteve 

financiare; shërbimet e pagesave të tregtisë elektronike; Përpunimi i pagesave me kartë 

krediti; Përpunimi i pagesave me kartë debiti; Shërbimet e përpunimit të transaksioneve të 

kartave elektronike të kreditit, kartave të debitit dhe kartave të dhuratave; Konsulencë 

sigurimesh; Informacion mbi sigurimin; Shërbimet e sigurimit, përkatësisht nënshkrimi në 

fushën e shërbimeve financiare; Përpunimi i dëmeve të sigurimit  

42  Projektimi dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit kompjuterik; sherbime kompjuterike; 

shërbimet e ofruesit të shërbimit të aplikacionit (ASP); shërbimet e softuerit si shërbim 

(SaaS); shërbimet e platformës si shërbim (PaaS); ofrimi i softuerit kompjuterik cloud; 

ofrimi i softuerit që u mundëson përdoruesve të investojnë në monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, kripto-tokenët dhe tokenat e shërbimeve; ofrimi i teknologjisë së librit të 

shpërndarë; ofrimi i softuerit për përdorim në menaxhimin e portofoleve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve të 

dixhitalizuara, tokenit dixhital, kriptotokenit dhe aseteve të tokenave të shërbimeve; ofrimi 

i softuerit i cili lehtëson aftësinë e përdoruesve për të parë, analizuar, regjistruar, ruajtur, 

monitoruar, menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat dixhitale, 

tokenat e kriptove dhe tokenat e shërbimeve; sigurimin e softuerit për dërgimin, marrjen, 

pranimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, transmetimin, tregtimin dhe shkëmbimin e monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve të 

dixhitalizuara, tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe tokenave të shërbimeve; sigurimin e 

softuerit për zbatimin dhe regjistrimin e transaksioneve financiare, për krijimin e llogarive 

dhe mbajtjen dhe menaxhimin e informacionit rreth transaksioneve financiare në regjistrat e 

shpërndarë publikë (distributed public ledgers) dhe rrjetet e pagesave peer-to-peer; softuerit 
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për përpunimin e pagesave elektronike dhe për transferimin e fondeve tek dhe nga të tjerët; 

ofrimi i softuerit të platformës financiare elektronike; ofrimi i softuerit për përdorim si një 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin dhe integrimin e 

aplikacioneve softuerike blockchain; ofrimi i softuerit për transferimin e monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe tokenave të shërbimeve ndërmjet 

palëve; ofrimi i softuerit për përdorim në tregtimin financiar; sigurimi i softuerit për 

përdorim në shkëmbimin financiar; ofrimi i softuerit për përdorim në aksesin e 

informacionit financiar dhe të dhënave dhe tendencave të tregut; sigurimin e softuerit për 

shlyerjen e transaksioneve financiare, për sigurimin e vërtetimit të palëve në një transaksion 

financiar, për mbajtjen e librave për transaksionet financiare; sigurimi i softuerit për 

menaxhimin e sigurisë kriptografike të transmetimeve elektronike nëpër rrjetet 

kompjuterike; sigurimi i softuerit për përdorim me monedhën dixhitale; sigurimi i softuerit 

për përdorim me kriptovaluta; sigurimi i softuerit për përdorim me monedhën virtuale; 

ofrimi i softuerit për përdorim me portofolin e monedhës dixhitale dhe shërbimet e ruajtjes; 

ofrimi i softuerit për transaksionet e pagesave dhe shkëmbimeve në monedhë dixhitale; 

sigurimin e softuerit të regjistrit të shpërndarë (distributed ledger) për përdorim në 

përpunimin e transaksioneve financiare; ofrimi i softuerit për transferimin elektronik të 

fondeve; ofrimi i softuerit për konvertimin e monedhës; sigurimi i softuerit për mbledhjen 

dhe shpërndarjen e të dhënave; ofrimi i softuerit për transaksionet e pagesave; ofrimi i 

softuerit për lidhjen e kompjuterëve me bazat e të dhënave lokale dhe rrjetet globale 

kompjuterike; sigurimi i softuerit për krijimin e bazave të të dhënave të kërkueshme të 

informacionit dhe të dhënave; ofrimi i softuerit për menaxhimin dhe vërtetimin e monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, kriptomonedhës, aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit të 

dixhitalizuar, tokenit dixhital, kriptotokenit dhe transaksioneve të tokenave të shërbimeve; 

ofrimi i softuerit për krijimin dhe menaxhimin e kontratave inteligjente; ofrimi i softuerit 

për menaxhimin e transaksioneve të pagesave dhe shkëmbimeve; ofrimi i softuerit për 

shkëmbimin elektronik të monedhës për monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat dixhitale, 

kripto-tokenët dhe tokenat e shërbimeve; sigurimin e softuerit për përdorim për të 

mundësuar transferimin elektronik të fondeve për dhe nga të tjerët; ofrimi i softuerit për 

krijimin e një monedhe dixhitale të decentralizuar dhe me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; ofrimi i softuerit për krijimin e një monedhe virtuale 

të decentralizuar dhe me burim të hapur për përdorim ne transaksione të bazuara në 

blockchain; ofrimi i softuerit për krijimin e një kriptomonedhe të decentralizuar dhe me 

burim të hapur për përdorim në transaksionet e bazuara në blockchain; ofrimi i softuerit për 

krijimin e një aseti të dixhitalizuar të decentralizuar dhe me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; ofrimi i softuerit për krijimin e një tokeni dixhital të 

decentralizuar dhe me burim të hapur për përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain; sigurimi i softuerit për enkriptimin dhe mundësimin e transmetimit te sigurt të 

informacionit dixhital përmes internetit, si dhe mbi mënyra të tjera të komunikimit 

ndërmjet pajisjeve kompjuterike; ofrimi i softuerit për lejimin e përdoruesve për të 

llogaritur parametrat që lidhen me transaksionet financiare; softuer i platformës së librit të 

shpërndarë për përdorim në përpunimin e transaksioneve financiare; sigurimi i softuerit për 

transferimin elektronik të fondeve dhe konvertimin e monedhës; sigurimi i softuerit për 

përdorim në menaxhimin e sigurt të konvertimit të monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aktiveve dixhitale dhe blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, tokeneve 
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dixhitale, kripto-tokeneve dhe tokenave të shërbimeve në monedhë të fortë; ofrimi i një 

portali në internet që përmban blogje dhe botime të pashkarkueshme në natyrën e artikujve, 

kolonave dhe udhëzuesve informues në fushën e monedhave virtuale, aseteve dixhitale dhe 

blockchain dhe tendencave të tregut dhe tregtimit; ofrimi i një portali ueb për përdoruesit që 

të kenë akses në informacion në fushën e monedhave virtuale, aseteve dixhitale dhe 

blockchain; platforma si shërbim (PaaS) kompjuterik për shitjen dhe blerjen e monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe tokenave të shërbimeve; softueri si 

shërbim (SaaS) kompjuterik për shitjen dhe blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe tokenave të shërbimeve; shërbime kompjuterike, 

përkatësisht, krijimi i një mjedisi virtual online për shitjen dhe blerjen e monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe tokenave të shërbimeve; platforma 

si shërbim (PaaS) kompjuterike për menaxhimin e sistemeve te shperndare kompjuterike të 

ruajtjes, qe punojne me token ose blockchain; softueri si shërbim (SaaS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për menaxhimin e sistemeve kompjuterike të ruajtjes së 

shpërndarë me zinxhir dhe të drejtuar nga token; shërbimet kompjuterike, përkatësisht, 

ofrimi i një sistemi të decentralizuar të ruajtjes së skedarëve elektronik dhe platformës 

cloud me burim të hapur; shërbime kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i një platforme të 

decentralizuar të ruajtjes së objekteve elektronike për të koduar end-to-end dhe mundësuar 

nga blockchain dhe pagesat blockchain; shërbimet kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

shërbimeve të sigurta, private të ruajtjes së koduar në renë kompjuterike; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, sigurimi i ruajtjes elektronike të të dhënave peer-to-peer të 

shpërndara nëpër burimet e ruajtjes elektronike të klientëve të papërdorur; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i platformës së decentralizuar të ruajtjes cloud me burim 

të hapur; shërbimet e enkriptimit të të dhënave që paraqesin teknologjinë e softuerit 

blockchain dhe protokollet peer-to-peer për të ofruar ruajtje të sigurt, private dhe të koduar 

në renë kompjuterike; ruajtje e shpërndarë, elektronike e mediave elektronike, përkatësisht, 

të dhënave, dokumenteve, skedarëve, tekstit, fotografive, imazheve, grafika, muzikë, audio, 

video dhe përmbajtjeve multimediale; ofrimi i softuerit për përdorim si portofol për 

kriptomonedhë; ofrimi i softuerit për menaxhimin demokratik të shkëmbimeve dixhitale për 

artikujt virtualë përmes kontratave inteligjente; nxjerrja e të dhënave; ofrimi i softuerit për 

përdorim në tregtimin, pastrimin, transmetimin, marrjen, ruajtjen, konfirmimin dhe 

menaxhimin e rrezikut të tregtimit financiar për transaksionet e tregut të këmbimit në fushat 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, argumenteve dixhitale, kriptove argumentet dhe 

tokenat e shërbimeve; platforma si shërbim (PaaS) për vërtetimin, lehtësimin, përputhjen, 

përpunimin, pastrimin, ruajtjen, marrjen, gjurmimin, transferimin dhe paraqitjen e të 

dhënave tregtare, shkëmbimin e detajeve të transaksioneve tregtare dhe menaxhimin e ciklit 

të përgjithshëm të tregtimit; softueri si shërbim (SaaS) që paraqet platforma softuerike për 

vërtetimin, lehtësimin, përputhjen, përpunimin, pastrimin, ruajtjen, marrjen, gjurmimin, 

transferimin dhe dërgimin e të dhënave tregtare, shkëmbimin e detajeve të transaksioneve 

tregtare dhe menaxhimin e ciklit të përgjithshëm të tregtimit; ofrimi i softuerit për përdorim 

me teknologjinë blockchain; softueri si shërbim (SaaS) shërbime që paraqesin softuer për 

pastrimin, shpërndarjen, pajtueshmërinë, regjistrimin dhe shlyerjen e tregtimit në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale dhe blockchain, 
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asetet e dixhitalizuara, tokenat dixhitale, kripto-tokenat dhe tokenat e shërbimeve; 

platforma si shërbim (PaaS) shërbime që paraqesin softuer për pastrimin, shpërndarjen, 

pajtueshmërinë, regjistrimin dhe shlyerjen e tregtimit në lidhje me monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kripto -valutë, asete dixhitale dhe blockchain, asete të dixhitalizuara, 

token dixhital, token kripto dhe token të shërbimeve; platforma si shërbim (PaaS) që 

paraqet platforma softuerike për lehtësimin e transaksioneve dhe pagesave duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale dhe blockchain, 

asetet e dixhitalizuara, argumentet dixhitale, kripto argumentet dhe tokenat e shërbimeve që 

lejojnë përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte dhe shërbimet për të tjerët; softueri si 

shërbim (SaaS) që paraqet platforma softuerike për lehtësimin e transaksioneve dhe 

pagesave duke përdorur monedhën dixhitale, monedhën virtuale, kriptovalutën, asetet 

dixhitale dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, argumentet dixhitale, kriptoshonjtë dhe 

tokenat e shërbimeve që lejojnë përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte dhe shërbimet për 

të tjerët; platformat softuerike të bazuara në blockchain dhe platformat e softuerëve 

kompjuterikë të shpërndarë për auditimin dhe verifikimin e informacionit dhe kodeve 

dixhitale; projektimi, zhvillimi dhe zbatimi i softuerit të auditimit dhe sigurisë për 

platformat e bazuara në blockchain; sigurimin e softuerit për përdorim në lehtësimin e 

transaksioneve të sigurta; ofrimi i softuerit për auditimin e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe tokenave të shërbimeve; platforma softuerike për 

komunikim të decentralizuar në stilin e bllokut; platforma softuerike për gjurmimin dhe 

mbështetjen e transaksioneve të të dhënave; dizajnimi, zhvillimi dhe implementimi i 

softuerit për platformat e shpërndara kompjuterike; projektimi, zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit për blockchain; projektimi, zhvillimi dhe zbatimi i zgjidhjeve softuerike për 

sigurinë e monedhës dixhitale; projektimi, zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, kriptovalutën, asetin dixhital dhe blockchain, asetin e 

dixhitalizuar, tokenin dixhital, kriptotokenin dhe portofolet e tokenave të shërbimeve; 

projektimi, zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për shërbimet e verifikimit të palëve të treta për 

transaksionet e monedhës dixhitale, duke përfshirë, por pa u kufizuar në transaksione që 

përfshijnë monedhën bitcoin; sigurimi i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në mbledhjen, transferimin, marrjen, gjurmimin, ruajtjen dhe 

transferimin e bitcoin; sigurimin e softuerit për përdorim në mbledhjen, transferimin, 

marrjen, gjurmimin, ruajtjen dhe transferimin e monedhës peer-to-peer; ofrimi i softuerit 

për përdoruesit për të blerë dhe shitur produkte duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, kripto-tokenët dhe tokenat e shërbimeve; ofrimin e 

platformave softuerike për lehtësimin e transaksioneve dhe pagesave duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe blockchain, 

asetet e dixhitalizuara, tokenat dixhitale, kripto-tokenët ose tokenat e shërbimeve që i 

lejojnë përdoruesit të blejnë dhe t'u shesin produkte dhe shërbime të tjerëve; ofrimi i 

softuerit për përdorim në aksesin, leximin, gjurmimin dhe përdorimin e teknologjisë 

blockchain; shërbimet e konsulencës teknike në lidhje me monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe blockchain, aktivin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, kriptotokenin dhe transaksionet me token të shërbimeve; platforma si shërbim 

(PaaS) që paraqet platforma softuerike kompjuterike për llogaritje, zhvillimin e sistemit dhe 

aplikacioneve, vendosjen dhe menaxhimin; softueri si shërbim (SaaS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e sistemit dhe 
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aplikacioneve kompjuterike; ofrimi i softuerit që u mundëson përdoruesve të zhvillojnë, 

ndërtojnë dhe ekzekutojnë aplikacione të shpërndara përmes një platforme të rrjetit të 

pagesave dhe kontratave inteligjente peer-to-peer me burim të hapur; ofrimi i shërbimeve të 

verifikimit, vërtetimit dhe menaxhimit të rrjetit kompjuterik të bazuar në cloud për qëllime 

sigurie; menaxhimi i sigurt i hostimit, ruajtjes dhe administrimit te fjalëkalimeve, 

kredencialeve dhe informacionit të identitetit në lidhje me personat, llogaritë dhe pajisjet 

për qëllime sigurie; sigurimi i softuerit të vërtetimit për kontrollin e aksesit dhe 

komunikimit me kompjuterë dhe rrjete kompjuterike; sigurimi i softuerit për përdorim në 

shkëmbimin e artikujve virtualë; ofrimi i softuerit për shitjen, tregtimin dhe menaxhimin e 

tokenave ose aplikacioneve të bazuara në blockchain; ofrimi i një shkëmbimi dixhital; 

ofrimi i softuerit për përdorim në emetimin e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, tokeneve 

dixhitale, kripto-tokeneve dhe tokenave të shërbimeve; ofrimi i shërbimeve të verifikimit, 

vërtetimit dhe menaxhimit të rrjetit të bazuar në cloud për qëllime sigurie; ofrimi i softuerit 

për administrimin e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aseteve të dixhitalizuara, tokenit dixhital, crypto token-it dhe 

pagesave të tokenave të shërbimeve, transfertave të parave dhe transfertave të mallrave; 

ofrimi i softuerit për lehtësimin e transfertave të parave, transfertave elektronike të fondeve, 

transfertave të mallrave, dërgesave të pagesës së faturave dhe transferimit të fondeve 

ndërmjet palëve; shërbimet e vërtetimit përkatësisht, shërbimet e vërtetimit të internetit; 

sigurimi i informacionit te identifikimit personal të autentifiukimit; shërbimet e 

autentifikimit, përkatësisht shërbimet e vërtetimit të përdoruesit; Ofrimi i shërbimeve të 

autentifikimit të përdoruesve të transfertave elektronike të fondeve, transaksioneve të 

kartave të kreditit dhe debitit dhe çeqeve elektronike duke përdorur teknologjinë ddhe 

programin e nje sign-on të vetme; shërbimet e ofruesit të shërbimit të aplikacionit (ASP), 

posacerisht softuer të tregtisë elektronike për përdorim si një portë pagese që autorizon 

përpunimin e kartave të kreditit ose pagesave direkte  
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Rr. Ibrahim Rugova, P. 1/1, Kati II, Tiranë, Shqipëri 

(511) 29  Vajra ushqimorë, yndyrna, gjalpë me yndyrë të përqëndruar (ghee), margarinë, 

gjalpë, produkte për supë, qumësht dhe produkte qumështi, qumësht me shije, qumësht i 
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rrahur (milk shakes), mish, peshk, shpendë dhe mish gjahu, ekstrake mishi, fruta dhe 

perime të konservuara, të thata dhe të gatuara, mbushje të të gjitha llojeve dhe varietete që 

përfshijnë mbushje jo-prej nënprodukteve të qumështit, kremi i rrahur, xhelatinë, reçel, 

komposto, vezë, artikuj mes-vaktesh ushqimorë (snack) me bazë patateje ose jo me bazë 

patateje, patate të pjekura krokante (crisps) dhe patatina (chips), të gjithë llojet e 

konservuara dhe të thata të thjerëzave, fasuleve, bizeleve dhe bishtajave (jo për qëllime 

agrikulturore), kërpudha, kikirikë të konservuar.  

30  Çokollata, ëmbëlsira, bonbone, biskota (të gjithë llojet), kekë, pasta, makarona të thata 

në formë tubash të vegjël (makaroni), makarona petë (noodles), makarona petë (noodles) që 

bëhen në çast, makarona spageti (spaghetti), makarona në formë kërminjsh (vermicelli), 

maja, pluhur për pjekje dhe përbërës të tjerë për pjekje, salca për sallatë, majonezë, uthull, 

ketchup dhe salca (kondimentë), produkte brumi të gatshme, brumë i ngrirë, pjesë të holla 

dhe të sheshta buke pa maja (parathas) të ngrira, akullore, ëmbëlsira (desserts) të ngrira pa 

qumësht ose produkte bulmeti, ëmbëlsira (desserts) me fruta të ngrira, ëmbëlsira (desserts) 

akulli, kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, miell palme, kafe artificiale, bukë, brumë 

ëmbëlsirash, melasë, kripë, mustardë, miell i bërë nga drithërat, erëza, pije ushqimore (me 

bazë drithërash dhe bimore), lëng mishi, çaj bimor, mjaltë, kokoshka.  

32  Pije jo-alkoolike, që përfshijnë pijet freskuese, pijet energjike, pije me bazë-hirre dhe 

izotonike (hipertonike dhe hipotonike) për kërkesat sportive; ujë mineral dhe i gazuar; pije 

me bazë frutash dhe lëngje frutash, pije me fruta, nektarë, shurupe dhe preparate të tjera për 

përgatitjen e pijeve, pluhur për lëngje dhe tableta që shkrihen (effervescent) për bërjen e 

pijeve jo-alkoolike dhe koktejleve.   

 

 

 

(210)  AL/T/ 2022/492 

(220)  02/06/2022 

(540)   

SUNNY 
 

(551) Marke fjale 

(554) Marke individuale 

(300)   

(526 )  

(591)   

(732)  International Foodstuffs Co LLC 

P.O Box No. 4115, Sharjah UAE, AE 

(740) Krenar Loloçi 

Rr. Ibrahim Rugova, P. 1/1, Kati II, Tiranë, Shqipëri 

(511) 29  Vajra ushqimorë, yndyrna, gjalpë me yndyrë të përqëndruar (ghee), margarinë, 

gjalpë, produkte për supë, qumësht dhe produkte qumështi, qumësht me shije, qumësht i 

rrahur (milk shakes), mish, peshk, shpendë dhe mish gjahu, ekstrake mishi, fruta dhe 

perime të konservuara, të thata dhe të gatuara, mbushje të të gjitha llojeve dhe varietete që 

përfshijnë mbushje jo-prej nënprodukteve të qumështit, kremi i rrahur, xhelatinë, reçel, 

komposto, vezë, artikuj mes-vaktesh ushqimorë (snack) me bazë patateje ose jo me bazë 

patateje, patate të pjekura krokante (crisps) dhe patatina (chips), të gjithë llojet e 
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konservuara dhe të thata të thjerëzave, fasuleve, bizeleve dhe bishtajave (jo për qëllime 

agrikulturore), kërpudha, kikirikë të konservuar.   

30  Çokollata, ëmbëlsira, bonbone, biskota (të gjithë llojet), kekë, pasta, makarona të thata 

në formë tubash të vegjël (makaroni), makarona petë (noodles), makarona petë (noodles) që 

bëhen në çast, makarona spageti (spaghetti), makarona në formë kërminjsh (vermicelli), 

maja, pluhur për pjekje dhe përbërës të tjerë për pjekje, salca për sallatë, majonezë, uthull, 

ketchup dhe salca (kondimentë), produkte brumi të gatshme, brumë i ngrirë, pjesë të holla 

dhe të sheshta buke pa maja (parathas) të ngrira, akullore, ëmbëlsira (desserts) të ngrira pa 

qumësht ose produkte bulmeti, ëmbëlsira (desserts) me fruta të ngrira, ëmbëlsira (desserts) 

akulli, kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, miell palme, kafe artificiale, bukë, brumë 

ëmbëlsirash, melasë, kripë, mustardë, miell i bërë nga drithërat, erëza, pije ushqimore (me 

bazë drithërash dhe bimore), lëng mishi, çaj bimor, mjaltë, kokoshka.  

32  Pije jo-alkoolike, që përfshijnë pijet freskuese, pijet energjike, pije me bazë-hirre dhe 

izotonike (hipertonike dhe hipotonike) për kërkesat sportive; ujë mineral dhe i gazuar; pije 

me bazë frutash dhe lëngje frutash, pije me fruta, nektarë, shurupe dhe preparate të tjera për 

përgatitjen e pijeve, pluhur për lëngje dhe tableta që shkrihen (effervescent) për bërjen e 

pijeve jo-alkoolike dhe koktejleve.  

 

 

 

(210)  AL/T/ 2022/521 

(220)  07/06/2022 

(540)   

 

(551) Marke figure 

(554) Marke individuale 

(300)   

(526 ) ARREDIM; BAR; RESTORANTE; LOKALE; ZYRA; ®  

(591)  e zeze; bezhe 

(732)  DEA ARREDIM 

Rruga GJOKAJ Zona kadastrale 17/15, pasuria nr 40/63, km 12 Vorë, Tirane, Shqipëri, AL 

(740) Saimir Kola 

Rruga "Mine Peza", Ap 83/1, Tiranë 

(511) 20  Mobilje; Mobilje zyre; mobilje shkollore; mobilje prej metali; krevate; tavolina; 

tavolina prej metali; karrige; divane; dyer për mobilje; mobilje [dekorim]; korniza; rafte 

[mobilje]; stola [mobilje]; rafte per shishe; raftet e bibliotekave; pasqyra; perde per dritare 

të brendshme me material prej letre; perde per dritareve të brendshme prej tekstili; perde 
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per dritareve të brendshme prej druri të endur; punime artistike prej druri, dylli, gipsi ose 

plastike.  

35  Sherbime shitje me shumice dhe pakice ne dyqan dhe nepermjet faqeve te internetit te 

produkteve ne fushen e mobiljerise si;Mobilje per shtepi, mobilje zyrash, mobilje 

restorantesh, mobilje per hoteleri, aksesore dhe produkte per dekorime te ambienteve te 

brendshme dhe te jashtme. marketing; demonstrim i mallrave; asistencë për menaxhim 

komercial apo industrial; shpërndarja e mostrave; reklamimi / publiciteti; marredheniet me 

publikun; organizimi i ekspozitave për qëllime komerciale ose reklamuese; promovimi i 

shitjeve për të tjerët; organizimi i panaireve tregtare për qëllime komerciale ose reklamimi; 

reklamimi në internet në një rrjet kompjuterik; shërbime prokurimi për të tjerët [blerja e 

mallrave dhe shërbimeve për biznese të tjera]; prezantimi i mallrave në media komunikimi, 

për qëllime të shitjes me pakicë; informacion tregtar dhe këshilla për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve; shërbimet e paraqitjes për qëllime reklamimi; 

marrja me qira e stendave të shitjes; shërbime të shitjes me pakicë për përgatitjet 

farmaceutike, veterinare dhe sanitare dhe furnizimet mjekësore; optimizimi i motorëve të 

kërkimit për promovimin e shitjeve; shërbime të ndërmjetësimit komercial; negocimi dhe 

përfundimi i transaksioneve tregtare për palët e treta; sigurimi i një tregu në internet për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe shërbimeve; hartimi i materialeve reklamuese; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve përmes sponsorizimit të ngjarjeve sportive.  

 

 

 

(210)  AL/T/ 2022/522 

(220)  07/06/2022 

(540)   

 

(551) Marke figure 

(554) Marke individuale 

(300)   

(526 )  

(591)   

(732)  Rosneft Oil Company 

Sofiyskaya nab., 26/1, Moscow, RU-115035, Russian Federation, RU 

(740) Vjollca Kryeziu 

Rruga Idriz Dollaku, Pall.5, Shk.2, Ap.39, Tiranë, KUTIA POSTARE 8198, Tiranë 

(511) 1  Vaj transmisioni   

4  Vaj motorri; lubrifikante; vajra industriale dhe graso  
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(210)  AL/T/ 2022/531 

(220)  09/06/2022 

(540)   

 

(551) Marke figure 

(554) Marke individuale 

(300)   

(526 )  

(591)  E bardhe; blu 

(732)  VE-AD SHPK 

Lagjja Xhabijej, Rruga Zogu i Pare, Shkoder – Shqiperi., AL 

(740) Vilson Duka 

RegTMark: Rruga Mahmut Allushi nr 45, Hyrja nr 23, kati i 2-te, Ap nr 4, Tirane, Shqiperi. 

(511) 30  300026 kafe; 300036 cikore [zevendesim kafeje]; 300084 pije kafeje me 

qumësht; 300152 kafe artificiale; 300286 kapsolla kafeje, të mbushura; 300010 aromatizues 

kafeje / aromatizues kafeje; 300149 pije me bazë kafeje; 300027 kafe e pjekur; 300024 

kakao; 300083 pije kakao me qumësht; 300150 pije me bazë kakao; 300075 akull, natyral 

ose artificial; 300076 akull për freskim; 300254 kube akulli; 300090 makarona; 300230 

hudhër grirë [piper]; 300113 piper; 300119 oriz; 300065 niseshte per ushqim; 300069 

sheqer; 300201 bimët e kopshtit, të ruajtura [ereza]; 300206 fruta coulis [sauces]; 300130 

aromatizues vanilje për qëllime të kuzhinës; 300028 preparate vegjetale për përdorim si 

zëvendësues të kafesë; 300081 uthull; 300164 ekstrakt malti për ushqim; 300046 akullore; 

300171 salcë domate; 300101 mustardë; 300082 kecap [salcë]; 300176 xhelozë frutash 

[ëmbëltore]; 300073 xhenxhefil [erëz]; 300077 glukozë për qëllime të kuzhinës; 300207 

marinade; 300172 majonezë; 300179 salcë soje; 300217 salcë per makarona.  

43  Shërbime restoranti; Shërbime të kafeterisë; 430024 Shërbimet e kafenesë; Ushqime 

dhe pije për katering; Shërbime restoranti me vete-shërbim; Shërbime të ushqimeve të lehta 

dhe të shpejta (Snack-bar); Shërbime për sigurimin e ushqimeve dhe pijeve; Sigurimi i 

ambienteve të kampit; 430183 shërbimet e moteleve; 430194 shërbimet e pritjes për 

strehim të përkohshëm [menaxhimi i mbërritjeve dhe nisjeve]; 430204 akomodimi i 

përkohshëm i ofruar nga shtëpitë në gjysmë të rrugës; 430071 shërbimet e shtëpive 

turistike; 430138 shërbimet e bareve; Shërbime hoteliere; Shërbimet e motelit; Rezervime 

të përkohshme të akomodimit; Shërbime kampi pushimesh [strehimi]; Strehim i 

përkohshëm.   
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(210)  AL/T/ 2022/532 

(220)  10/06/2022 

(540)   

 

(551) Marke figure 

(554) Marke individuale 

(300)   

(526 )  

(591)  e verdhe; e zeze. 

(732)  DEUTSCHCOLOR 

Durres, Autostrada Tirane- Durres, Km 30, Godina Delta, AL 

(740) Majlinda MANUSHI 

Rruga "Reshit Çollaku" P/10 Shk.1/ap3  Tirane 

(511) 2  Bojra muri,bojëra kundër ndotjes,veshje anti-grafiti [bojra],preparate lidhëse për 

bojëra / aglutinantë për bojëra, bojëra qeramike,veshje [bojra],veshje për mbulim të 

mbuluar [bojra],bojëra përçuese,  smalt për lyerje / bojra smalt llaqe,llaqe bronzimi,smalt 

[llaqe],fiksues [llaqe],glazurat [bojra, llaqe],hollues për llaqe,  

19  Materiale, jo prej metali, për ndërtim dhe ndërtim; granit, mermer, zhavorr; terra cotta 

për t'u përdorur si material ndërtimi; kuti letre murature; mbajtëse, prej metali; veshje per 

materiale ndërtimi.  

 

 

 

(210)  AL/T/ 2022/542 

(220)  13/06/2022 

(540)   

PRAMISTAR 
 

(551) Marke fjale 

(554) Marke individuale 

(300)   

(526 )  

(591)   

(732)  Fabbrica Italiana Ritrovati Medicinali ed Affini F.I.R.M.A S.p.A. 

Via di Scandicci, 37 Firenze, IT 

(740) Vjollca SHomo 
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EUROMARKPAT ALBANIA SHPK, Rruga A.Z.Cajupi, ndërtesa 20, hyrja 4, ap.15, 

10169, Tiranë 

(511) 5  Preparate farmaceutike për trajtimin e çrregullimeve të përqendrimit dhe të 

kujtesës që lidhen me patologjitë degjenerative ose vaskulare tek pacientët e 

moshuar.  

 

 

 

(210)  AL/T/ 2022/551 

(220)  13/06/2022 

(540)   

 

(551) Marke figure 

(554) Marke individuale 

(300)   

(526 ) Group 

(591)   

(732)  DELTA 

Durres, Autostrada Tirane- Durres , Godina Delta, Km30, AL 

(740) MAJLINDA  MANUSHI 

Rruga "Andon Zako Cajupi'', Nr.4, prane Farmaci Daja 

(511) 11  Furnizues me ujë, instalimet sanitare, dhe pajisjet e tyre;vaske pjata dushi;dushe 

dhe pjese te dusheve (kabina dushi);përçues të (pjesëve të instalimeve sanitare) , në veçanti 

pajisje dushi, lavamane, vaska, WC, të përfshira në këtë klasë;rubineta, rubineta mikser për 

tuba uji, doreza për rubineta uji;aparate hidrosanitare dhe instalimet për to, sidomos për 

banjo e kushina, për banjo turke ose sauna, portative ose jo;lavamane për ujë, rubineta dhe 

valvula për to;paisje për nxehjen dhe ftohjen, përpunimin e ujit, pajisje shtesë të sigurisë 

për ujë.  

19  Materiale ndërtimi të të gjitha llojeve duke përfshire llaçra të gatshëm, të thatë, të 

papërgatitur për ndërtim dhe rrugë, me bazë çimentoje, allçie, bitumi, kolle, ngjitesa 

pllakash, asfalt, katran, bitum, përbërje bitumi asfaltik, solucione dhe emulsione të bitumit 

asfaltik ( jo të llojit të bojrave);materiale ndërtimi;asfalte shtrimi;veshje bituminoze për 

çati;produkte bituminoze për ndërtesa dhe ndërtim të rrugëve, karkasa dhe veshje për 

përdorim në ndërtim dhe inxhinieri civile, jo prej metali;oxhaqe;dërrasa dyshemeje dhe 

pllaka dyshemeje, jo prej metali;barraka;trarë;listela;rrjeta dhe arkitrare, jo prej 

metali;zhavorr;panele ndërtesash, jo prej metali;platforme parafabrikate dhe krahë, jo prej 

metali;materiale për bërjen dhe veshjen e rrugeve;shtresa hidroizolimi dhe ulluqe çatie, jo 
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prej metali;grila dhe qepene jo prej metali, silikon dhe silikate;skorje;lidhësa katrani për 

ndërtesa. veshje e brendshme muresh jo metalike, për ndërtesa dhe inxhinieri 

civile;gjeotekstile jometalike, tjegulla dhe tulla për dyshemete dhe mur i veshur me 

terakota;balte e pjekur;majolike artificiale, kryesisht gurë porozë artificialë, beton të ajruar, 

beton me peshë të lehtë , beton i shkumëzuar, tulla betoni me vrima.  

20  Orendi, pasqyra, Mobilje;kolltuqe;varese rrobash, jo prej metali;stola 

(mobilje);tavolina;divane;pajisje orendi, jo prej metali;mobilje prej metali;karriget e punes, 

jo prej metali.  

27  Tapet, moket, materiale për mbulimin e dyshemesë  

35  Shërbime publiciteti, shërbime biznesi, shërbime të shitjes së bashku me pakicë dhe 

shumicë të materialeve të ndërtimit, hidrosanitare dhe të të gjitha materialeve të tjera që 

janë pjesë e ndërtimeve civile, publike dhe të infrastrukturës në favor të të tretëve.  

 

 

 

(210)  AL/T/ 2022/572 

(220)  21/06/2022 

(540)   

 

(551) Marke figure 

(554) Marke individuale 

(300)   

(526 ) International; Trans; 06 

(591)  bojeqielli; blu; e kuqe 

(732)  INTERNATIONAL TRANS-06 

Tirane, Njesia Bashkiake Nr.7, Rruga Nikolla Lena, Nr.108, AL 

(740) MAJLINDA  MANUSHI 

Rruga "Andon Zako Cajupi'', Nr.4, prane Farmaci Daja 

(511) 39  Transport Mallrash, mallra [transportimi i mallrave];ndërmjetësim mallrash / 

ndërmjetësim i mallrave;dërgimi i mallrave;shpedicion i mallrave;  

 

 

 

 

 

 

 



Buletini i Pronësisë Industriale 

 

68 

(210)  AL/T/ 2022/581 

(220)  24/06/2022 

(540)   

 

(551) Marke figure 

(554) Marke individuale 

(300)   

(526 ) Holla; Series; Originality 

(591)  Kafe e hapur; e bardhe; e zeze; bezhe. 

(732)  BIRRA PEJA ALBANIA 

Njesia Bashkiake Nr. 1, Rruga Hasan Sufa, Pallati 3, Shkalla, AL 

(740) Gazmir Isakaj 

Rruga ''Petro Nini Luarasi'', Ndërtesa 22, Hyrja 17, AP 28, Tiranë 

(511) 29  Qumësht;qumësht bajame  

 

 

 

(210)  AL/T/ 2022/585 

(220)  24/06/2022 

(540)   

 

(551) Marke figure 

(554) Marke individuale 

(300)   

(526 ) cosmetics 

(591)  JESHILE; E BARDHË 

(732)  Suela Molla 
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Rruga "Jordan Misja", Gener 2, Tirane, AL 

(740) Anida Meko 

Rr, Irfan Tomini; Njësia Administrative Nr. 5; 0000; Tiranë, Tiranë, TIRANË 

(511) 3  Kremra për qëllime kozmetike; make-up; pluhur make-up; preparat për heqjen e 

make-up-it; bojë për vetulla; xhel masazhi, përveç për qëllime mjekësore; preparate për 

kujdesin e thonjve; parfumeri; parfume; pomade për qëllime kozmetike; vaj trëndafili; 

maska bukurie; qumësht pastrues për qëllime tualeti; preparate kolagjeni për qëllime 

kozmetike; kremrat kozmetikë; komplete (kite) kozmetike; lapsa kozmetike; preparate 

kozmetike për qerpikët; preparate kozmetike për kujdesin e lëkurës; kozmetike; preparate 

për depilim / depilatorë; dylli depilues; kozmetike për vetullat; lapsat e vetullave; qerpikët e 

rremë; thonjtë e rremë; kondicionerët e flokëve;bojëra / ngjyrues flokësh; llak për flokë; 

preparate për drejtimin e flokëve; preparate për valëzim të flokëve / preparate për valëzim 

për flokët; shkëlqim buzësh; buzëkuqët.  

44  Shërbimet e salloneve të bukurisë  

 

 

 

(210)  AL/T/ 2022/587 

(220)  27/06/2022 

(540)   

 

(551) Marke figure 

(554) Marke individuale 

(300)   

(526 )  Beach-Club; African 

(591)  portokalli; e bardhe; jeshile 

(732)  Timoleon Babi 

Vlore Sarande SARANDE Lagjja nr.4, rruga Mitat Hoxha, godina me nr.Pasurie 26/432, 

Zona Kadastrale 8641, kati i pare., AL 

(740) MAJLINDA  MANUSHI 

Rruga "Andon Zako Cajupi'', Nr.4, prane Farmaci Daja 

(511) 35  Shërbime të reklamimit; shërbime të menaxhimit, organizimit dhe administrimit 

të biznesit; funksione zyre; shërbime të marketingut ne fushen e Hotelerise; shërbime të 

demonstrimit të mallrave; shërbime të ofrimit të informacionit tregtar dhe këshillimit për 

klientet në përzgjedhjen e shërbimeve; shërbime të ofrimit të informacionit të biznesit; 

shërbime të asistencës për menaxhimin e biznesit.  
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43  Shërbimet për sigurimin e ushqimit dhe pijeve; strehim të përkohshëm;shërbime 

bar;shërbimet e restoranteve;ushqim dhe pije për ushqim;shërbime hotelerie;rezervimet e 

hoteleve;shërbimet e pritjes për strehim të përkohshëm [menaxhimi i ardhjeve dhe 

nisjeve];shërbime restoranti;shërbime të vetë-shërbimit të restoranteve;shërbime snack-

bar;sherbime kateringu.  

 

 

 

(210)  AL/T/ 2022/606 

(220)  29/06/2022 

(540)   

Quickflex 
 

(551) Marke fjale 

(554) Marke individuale 

(300)   

(526 )  

(591)   

(732)  X.&N. Natsakakos Viospiral A.E.B.E 

Kexagia Nr.10, Agio Ioanni Renti Athens, Greece, GR 

(740) Albana Laknori  

Rr.Muhamet Deliu, Pallati Ndregjoni, Apt.36, Linze, Tirane. 

(511) 11  kondicionerë për automjete;aparate për ftohjen e ajrit;tharëse ajri / tharëse 

ajri;instalimet e ajrit të kondicionuar 

tuba bojleri [tuba] për instalimet e ngrohjes;kaldaja, përveç pjesëve të makinerive;aparat 

për sterilizimin e librave / aparat për sterilizimin e librave;pajisjet dhe instalimet 

ftohëse;instalimet dhe makineritë e ftohjes;instalime ftohëse për lëngje;instalimet ftohëse 

për duhanin;instalimet ftohëse për ujë;aparatet dhe instalimet e tharjes;aparate për tharje për 

foragjere dhe aparate për tharje foragjere/foragjere 

avullore prej pëlhure;ventilator[ajri i kondicionuar];ventilator[pjesë të instalimeve të ajrit të 

kondicionuar];kaldaja me gaz;kondensatorë me gaz, të ndryshëm nga pjesët e 

makinerive;akumulatorët e nxehtësisë;këmbyesit e nxehtësisë, përveç pjesëve të 

makinerive;pompat e nxehtësisë;rigjeneruesit e nxehtësisë;tuba polipropileni të stabilizuar 

me nxehtësi për instalimet e ngrohjes;Ngrohje, elektrike, per shishe ushqimi;aparate për 

ngrohje dhe ftohje për shpërndarjen e pijeve të nxehta dhe të ftohta;aparate 

ngrohëse;aparate ngrohëse për shkrirjen e xhamave të automjeteve;aparate ngrohëse për 

lëndë djegëse të ngurta, të lëngëta ose të gazta;aparate ngrohje elektrike;kaldaja për 

ngrohje;jastëkë ngrohjeje, elektrike, jo për qëllime mjekësore / jastëkë ngrohjeje, elektrike, 

jo për qëllime mjekësore;elementet e ngrohjes;filamente ngrohëse, elektrike;instalimet e 

ngrohjes;instalimet e ngrohjes [uji] / instalimet e ngrohjes me ujë të nxehtë;pllaka 

ngrohës;instalimet dhe aparatet e ventilimit [ajri i kondicionuar];instalimet e ventilimit 

[ajrimit të kondicionuar] për automjete  
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(210)  AL/T/ 2022/607 

(220)  29/06/2022 

(540)   

NOVAFLEX 
 

(551) Marke fjale 

(554) Marke individuale 

(300)   

(526 )  

(591)   

(732)  X.&N. Natsakakos Viospiral A.E.B.E 

Kexagia Nr.10, Agio Ioanni Renti Athens, Greece, GR 

(740) Albana Laknori  

Rr.Muhamet Deliu, Pallati Ndregjoni, Apt.36, Linze, Tirane. 

(511) 11  kondicionerë për automjete;aparate për ftohjen e ajrit;tharëse ajri / tharëse 

ajri;instalimet e ajrit të kondicionuar tuba bojleri [tuba] për instalimet e ngrohjes;kaldaja, 

përveç pjesëve të makinerive;aparat për sterilizimin e librave / aparat për sterilizimin e 

librave;pajisjet dhe instalimet ftohëse;instalimet dhe makineritë e ftohjes;instalime ftohëse 

për lëngje;instalimet ftohëse për duhanin;instalimet ftohëse për ujë;aparatet dhe instalimet e 

tharjes;aparate për tharje për foragjere dhe aparate për tharje foragjere/foragjere avullore 

prej pëlhure;ventilator;ventilator;kaldaja me gaz kondensatorë me gaz, të ndryshëm nga 

pjesët e makinerive;akumulatorët e nxehtësisë;këmbyesit e nxehtësisë, përveç pjesëve të 

makinerive;pompat e nxehtësisë;rigjeneruesit e nxehtësisë;tuba polipropileni të stabilizuar 

me nxehtësi për instalimet e ngrohjes;Ngrohje elektrike per shishe ushqimi;aparate për 

ngrohje dhe ftohje për shpërndarjen e pijeve të nxehta dhe të ftohta;aparate 

ngrohëse;aparate ngrohëse për shkrirjen e xhamave të automjeteve;aparate ngrohëse për 

lëndë djegëse të ngurta, të lëngëta ose të gazta;aparate ngrohje elektrike;kaldaja për 

ngrohje;jastëkë ngrohjeje, elektrike, jo për qëllime mjekësore / jastëkë ngrohjeje, elektrike, 

jo për qëllime mjekësore;elementet e ngrohjes;filamente ngrohëse, elektrike;instalimet e 

ngrohjes;instalimet e ngrohjes [uji] / instalimet e ngrohjes me ujë të nxehtë;pllaka ngrohës  

instalimet dhe aparatet e ventilimit [ajri i kondicionuar];instalimet e ventilimit [ajrimit të 

kondicionuar] për automjete  

 

 

 

(210)  AL/T/ 2022/611 

(220)  04/07/2022 

(540)   

EGLONYL 
 

(551) Marke fjale 

(554) Marke individuale 

(300)   

(526 )  

(591)   

(732)  ALKALOID AD Skopje  
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Boulevard Aleksandar Makedonski 12, Skopje 1000, Republic of North Macedonia, MK 

(740) Krenar Loloçi 

Rr. Ibrahim Rugova, P. 1/1, Kati II, Tiranë, Shqipëri 

(511) 5  Preparate farmaceutike për përdorim njerëzor.  

 

 

 

(210)  AL/T/ 2022/612 

(220)  04/07/2022 

(540)   

REGLAN 
 

(551) Marke fjale 

(554) Marke individuale 

(300)   

(526 )  

(591)   

(732)  ALKALOID AD Skopje  

Boulevard Aleksandar Makedonski 12, Skopje 1000, Republic of North Macedonia, MK 

(740) Krenar Loloçi 

Rr. Ibrahim Rugova, P. 1/1, Kati II, Tiranë, Shqipëri 

(511) 5  Preparate farmaceutike për përdorim njerëzor.  

 

 

 

(210)  AL/T/ 2022/637 

(220)  13/07/2022 

(540)   

 

(551) Marke figure 

(554) Marke individuale 

(300)   

(526 ) CAFFEE 

(591)  e zeze; e verdhe 

(732)  KUINDA SHPK 

TIRANE Njesia Bashkiake Nr.6, Ruga Feridon Fezollari, Ish Kombinati Ushqimor, Zone 

Kadastrale 8240, Nr pasurie 2/162, AL 

(740) Aleksandra Mecaj 

Rr. Reshit Collaku, Pall. Shallvare, shk. 5, ap.70/4, Tiranë 
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(511) 30  Kafe, çaj, sheqer, oriz, tapioke, miell palme, kafe artificiale, kakao, cokollate, 

miell dhe përgatitjet e bëra nga drithëra, bukë, pastë dhe ëmbëlsira, mjalte melasë, maja 

pjekje-pluhur, kripë, mustardë, uthull, akull.  

 

 

 

(210)  AL/T/ 2022/643 

(220)  14/07/2022 

(540)   

 

(551) Marke figure 

(554) Marke individuale 

(300)   

(526 ) Selected, Cigar, Tobaccos, VANILLA 

(591)  bezhë; e zezë 

(732)  DS GLOBAL INTERNATIONAL TRADE Shpk  

Rruga Nacionale, Metalurgji, Nr i pasurisë 986, ELBASAN, Shqipëri , AL 

(740) Fatos  DEGA 

Rr. "Nikolla Tupe", N.2, H.4, A.30, Tiranë 

(511) 34  cigare; duhan; filtra cigaresh; paketa cigaresh; kuti cigaresh; kuti duhani; puro; 

qese duhani; tavlla duhani; çibuk për duhan; shkrepëse; çakmakë duhanpirësish.   

 

 

 

(210)  AL/T/ 2022/666 

(220)  22/07/2022 

(540)   

CONAD ESSENTIAE LAB 
 

(551) Marke fjale 

(554) Marke individuale 

(300)   

(526 ) LAB 

(591)   

(732)  CONAD-CONSORZIO NAZIONALE DETTAGLIANTI SOCIETA’ 

COOPERATIVA IN SIGLA CONAD 

Via Michelino, 59 – Bologna (BO), ITALY,40129, IT 

(740) Renata Leka 

Rruga: Ibrahim Rugova , 40/3, Tiranë, 1019 
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(511) 3  Ngjites per qellime kozmetike; Pastat e dhembeve; Paste jo-mjekuese e dhembeve; 

Pastat e dhembeve dhe laresit per gojen; Shirita per zbardhjen e dhembeve; Lustrues 

dhembi; Preparate per kujdesin e dhembeve; Preparate per pastrimin e dhembeve; Preparate 

per pastrimin e protezave; Facoleta te parfumuara; Peceta kozmetike te lagura paraprakisht; 

Letra te ngopura me preparate per heqjen e makiazhit; Tampone pambuku pastrues te 

ngopur me produkte kozmetike; Peceta per syze te ngopura me detergjent; Letra te lagura 

per fytyren; Peceta te lagura per qellime sanitare dhe kozmetike; Letra te lagura per 

foshnjet te ngopura me preparate pastrues; Leshi pambuku ne formen e pecetave per 

perdorim kozmetik; Maska pastruese per fytyren; Maska per fytyren; Maska per fytyren 

dhe trupin; leukoplast per papastertite e lekures; Maska kozmetike per fytyren; Krem 

depilues; Dyll depilues; Locione depiluese; Preparate depiluese; Shirita dylli per heqjen e 

qimeve te trupit; Shkume rroje; Xhel rroje; Kremera pas rroje; Balsam pas rroje; Preparate 

pas-rroje; Preparate pas-rroje; Krem hidratues pas rroje; rroje, te perbera nga krem rroje dhe 

pas rroje; Antidjerse [pajisje tualeti]; Deodorante personale; Deodorante per kafshe ; 

Deodorante dhe antiperspirante; Deodorante per kafshet shtepiake; Deodorante per kembet; 

Deodorante per trupin [parfumeri]; Preparate kozmetike per kujdesin e trupit; Skrab trupi 

kozmetike; Krem jo mjekesor per kembet; Vajra esenciale per perdorim ne aromatizuesit e 

ajrit; Preparate per larje per qellime sanitare ose deodorante personale [tualetin]; Preparate 

per larje per qellime sanitare ose deodorante personale [tualetin]; Parfume; Parfume te 

ngurta; Preparate per aromatizimin e ajrit; Ekstraktet e parfumeve; Parfume per qeramike; 

Parfume dhome ne forme spraj; Locione per kujdesin e flokeve; Kremera per floke; Bojerat 

e flokeve; Shampo; Shampo balsam; Shampo te thata; Shampo per kafshet shtepiake 

[Preparate pastrimi jo-mjekesore]; Shampo per qilima; Maska per floke; Copa sapuni; 

Sapune qe nuk ka nevoje per uje te shplahet; Sapun rrobash; Sapun i lengshem per 

lavanderi; Aditive lavanderie; Zbutes rrobash; Amidoni per qellime lavanderie; Zbardhues 

rrobash; Dylli i rrobave; Ngjyrosja e rrobave; Detergjente rrobash per perdorim pastrues 

shtepiak; Sapun detergjentesh; Lengjet e pastrimit kimik; Vajra esencial si parfum per 

qellime lavanderie; Topa lavanderie qe permbajne detergjent per larjen e rrobave; Preparate 

larese per qellime shtepiake; Luster lavanderi; Zbardhues rrobash; Ndriçues pelhurash; 

Sperkatje antistatike per veshje; Aplikuesit per lustrim kepucesh qe permbajne luster 

kepucesh; Dyll kepucesh; Sperkatese kepucesh; Pelhura te ngopura me agjente lekure me 

shkelqim; Pastrues per qellime shtepiake; Preparate per pastrimin e xhamit; Preparate per 

banje; Preparate kozmetike per banje dhe dush; Kriperat e banjes jo mjekuese; Vajra 

aromatike per banje; Preparate mobilimi; Preparate per lustrim; Preparate pastrimi dhe 

aromatizimi; Lustrime protezash; Preparate per pastrimin dhe lustrimin e lekures dhe 

kepuceve; Cope te ngopura me detergjent per pastrim;  Preparate per pastrimin e xhamit.  

5  Ngjites per protezat; Peceta sanitare; Peceta antibakteriale; Peceta te ngopura antiseptike; 

Peceta medicinale te ngopura; Ilaçet kunder insekteve; Indet e ngopura me ilaçe kunder 

insekteve; Ilaçet kunder insekteve per t’u perdorur te njerezit; Ilaçet kunder insekteve per 

perdorim ne kafshe; Preparate per deodorizimin e ajrit; Deodorizues automobilash; 

Deodorant per frigorifere; Deodorante per tekstilet; Deodorant kepucesh; Deodorante per 

rroba; Sperkates aromatizues per dhoma; Deodorant per hedhjen e mbeturinave; Deodorant 

per tabaka mbeturinash; Deodorante, perveç per qeniet njerezore ose per kafshet; Shampo 

mjekesore; Shampo pedikulvrasese; Sapun antibakterial; Suplemente dietike per njerezit jo 

per qellime mjekesore; Suplemente probiotike; Suplemente dietike te enzimave; 

Suplemente dietike te proteinave; Suplemente dietike per foshnjat; Suplemente vitaminash; 

Suplemente ushqimore te shendetshme per personat me kerkesa te veçanta dietike; 
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Suplemente ushqimore; Suplemente ushqyese; Suplemente ushqimore minerale; 

Suplemente dietike dhe ushqyese; Suplemente dietike me pelte mbreterore; Suplemente 

ushqimore dietike te perdorura per agjerim te modifikuar; Pije aditive dietike; Lende 

ushqyese per perdorim si nje aditiv dietik; Suplemente dietike per kafshet shtepiake ne 

formen e nje perzierje pije pluhur; Suplemente dietike bimore per personat kerkesa te 

veçanta dietike; Infuzione te bimeve mjekesore; Suplemente dietike me propolis; Fill dentar 

mjekesor.  

8  Aparate depilimi, elektrike dhe jo elektrike; Aparate per heqjen e qimeve me lazer, 

perveç atyre per qellime mjekesore; Aparate depilimi; Brisqe; Brisqe rroje nje-perdorimshe; 

Brisqe; Brisqe jo elektrike; Kuti per mbajten e brisqeve; Tehe per rroje elektrike; Fisheke 

qe permbajne brisk rroje; Brisk rroje me tehe sigurie (Nje perdorimshe).  

21  Fill per qellime dentare; Dispensues te fillit te dhembeve; Kits per kujdesin oral qe 

permbajne furça dhembesh dhe fill; Furça interdentale per pastrimin e dhembeve; Furça 

dhembesh; Kontejnere per furça dhembesh; Kokat per furça dhembesh elektrike; Furça 

dhembesh, elektrike; Sfungjer; Sfungjere tualeti; Sfungjere kozmetike; Sfungjer trupi; 

Sfungjere per aplikimin e pluhurit te trupit; Sfungjere per Make-up; Sfungjer fytyre per 

aplikimin e make up-it; Kreher; Çanta me kreher; Furça; Furça grimi; Furça per higjenen 

personale; Furça pastruese te lekures; Artikujt per pastrimin e dhembeve; kuti te montuara 

mbajtjese; Gervishtes te shpines; Doreza gerryese per pastrim te lekures; Doreza gerryese 

per pastrim te lekures; Çante/valixhe e vogel per tualetet; Furça rroje; Furça grimi; Furça 

grimi; pambuke per fytyren; Mbajtesit e sapunit; Mbajtese sfungjeri; Mbeshtetese e furçave 

te rrojes; Mbeshtetese e furçave te rrojes; Spatula kozmetike; Furçat e qerpikeve; Furça 

vetullash; Nebulizues per perdorim shtepiak; Avullues parfumesh; Ene tualeti; Ene 

kozmetike; Furça thonjsh; aparate tejzanore kunder mushkonjave; Aparat deodorues per 

perdorim personal; Avullues parfumesh; Pelhura anti-statike per perdorim shtepiak.  

24  Lecka per heqjen e perberjes [tekstile], perveç atyre te ngopura me pergatitje tualeti; 

Copa per heqjen e make-up.  

30  Infuzione bimore; Çaj per infuzion; Infuzione bimore; Infuzione, jo medicinale; 

Propolisi per qellime ushqimore; Propolisi.  

 

 

 

(210)  AL/T/ 2022/667 

(220)  08/08/2022 

(540)   

 

(551) Marke figure 

(554) Marke individuale 
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(300)   

(526 ) CARTOLERIA 

(591)  gri; e bruzte 

(732)  CONAD-CONSORZIO NAZIONALE DETTAGLIANTI SOCIETA’ 

COOPERATIVA IN SIGLA CONAD 

Via Michelino, 59 – Bologna (BO), ITALY,40129, IT 

(740) Renata Leka 

Rruga: Ibrahim Rugova , 40/3, Tiranë, 1019 

(511) 16  Leter dhe karton;Libra te printuar, revista, gazeta dhe media te tjera te bazuara ne 

leter; Kataloge; Revista; Broshura, fletepalosje; Fletushka; Manuale, Buletinet; Kartat e 

tregtimit; Albumet per mbledhjen e statujave; Materiale mesimore [perveç aparateve]; 

Artikuj shkrimi; Materiale zyre; Artikuj per shkrim; Ditaret; Librat e takimeve; Postera; 

Postera; Pamflete; Qese letre konike dhe artikuj paketimi; Kuti per artikuj shkrim, Kuti 

shkrimi [artikuj shkrimi]; Instrumente shkrimi, Fshirese gome, Mprehes lapsash, Vizore 

matese, Portofole dokumentesh, lapsa, stilolapsa, Shenues per theksim, Gota lapsash, 

Tableta shkrimi; Vula, pulla; Plastelina; Kuti shkrimi [artikuj shkrimi]; Atlaset; Ngjitese 

[kancelari]; Shkopinj boje; Leter linoje per tavoline; Bileta; Kartolina urimi; Bllok 

Shenimesh [artikuj shkrimi]; Tabela per vizatim; Mbeshtjellese te parfumosura ose jo; 

Kartat; Hartat gjeografike; Dosje per letrat; Pankarta letre ose kartoni; Postera; 

Mbeshtjellese [artikuj shkrimi]; Stilolapsa per shenjimin [artikuj shkrimi], Stilolapsa me 

furça; Pastelat; Lapsa per pikture; Kuti boje per perdorim ne shkolla; Kuti bojrash dhe 

furça; Akuarelet; Ngjites per artikuj shkrimi; Ngjites per artikuj shkrimi ose per qellime 

shtepiake; Zarfe [artikuj shkrimi]; Zarfe plastike; Libra shkrimi ose vizatimi; Korrektor 

[perdorim ne zyre]; Shkopinj korrigjues; Shirit korrigjues [perdorim ne zyre]. 

  

 

 

(210)  AL/T/ 2022/676 

(220)  27/07/2022 

(540)   

 

(551) Marke figure 

(554) Marke individuale 

(300)   

(526 ) energy drink; premium; 250 ML 

(591)  Gri metalike; gri e errët; e kuqe 

(732)  ELLEDII 
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Lagjia ''Salo Halili", Rruga ''Myzafer Pipa'', nr pasurie 1/210, zona kadastrale , AL 

(740) NAZRI HAXHIU 

Met Dap Këllezi, Nd. 2, H. 2, Njesia administrative Nr. 2, njësia 

(511) 32  Pije energjike  

 

 

 

(210)  AL/T/ 2022/679 

(220)  27/07/2022 

(540)   

 

(551) Marke figure 

(554) Marke individuale 

(300)   

(526 ) Imazhin e bletes 

(591)  jeshile e erret; e verdhe 

(732)  ISOLBLOCK 

Vrrine, Zona Kadastrale 3339, Nr.pasurie 73/5, RRASHBULL, DURRES, Durres, AL 

(740) NAZRI HAXHIU 

GS1 Albania, Rr.Barrikadave, Pall i Ri mbi ish kinema "17 Nëntori", Shk.3, Ap.4 

(511) 19  Materiale ndertimi, blloqe  

 

 

 

(210)  AL/T/ 2022/689 

(220)  28/07/2022 

(540)   

CHECK24 
 

(551) Marke fjale 

(554) Marke individuale 

(300)   

(526 )  

(591)   

(732)  CHECK24 GmbH 

Erika-Mann-Str. 66 80636 München, Gjermani, DE 

(740) Irma Cami 

Rruga "Besim Alla", pallati "Dilo", shkalla 5 apt. 25 Yzberisht, Tiranë 

(511) 35  Këshilla për konsumatorët duke ofruar dhe siguruar një portal krahasimi në 

internet, veçanërisht për kompanitë e sigurimeve, produktet financiare, furnizuesit e 

energjisë, ofruesit e telekomunikacionit dhe produkteve, udhëtimet, fluturimet, akomodimi, 

makinat me qira, elektronika dhe produktet shtëpijake; shërbimet këshilluese, veçanërisht 

me telefon dhe nëpërmjet internetit, në lidhje me shitjen e mallrave, përfshirë energjinë dhe 
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burimet e energjisë, dhe përdorimi i shërbimeve, veçanërisht në lidhje me sigurimin, 

produktet financiare, furnizuesit e energjisë, ofruesit e telekomunikacionit dhe produkteve, 

udhëtimet, fluturimet, akomodimi, makinat me qira, pajisjet elektronike dhe produktet 

shtëpijake; ndërmjetësimi i kontratave për shitjen e mallrave, përdorimi i shërbimeve dhe 

faturimi i tyre për palë të treta, përfshirë dhe në internet; shërbimet e një ndërmjetësi në 

tregtinë elektronike dhe pajisja përpunuese, kryesisht prezantimi i mallrave dhe 

shërbimeve, pranimi i porosive, shërbimi i dërgimit të porosive dhe përpunimi i faturave 

për sistemet elektronike të porosive në internet; shërbimet e një biznesi me pakicë online, 

veçanërisht për sigurimet, produktet financiare, furnizuesit e energjisë, ofruesit e 

telekomunikacionit dhe produkteve, udhëtimet, fluturimet, akomodimi, makinat me qira, 

pajisjet elektronike dhe produktet shtëpijake.  

36  Shërbimet e një ndërmjetësi sigurimesh, financiar dhe kredie; ndërmjetësimi i kartave të 

kreditit; shërbimet financiare në kontekstin e sistemeve të besnikërisë ndaj klientit, 

veçanërisht shpërblimet dhe programet e çmimeve; lëshimi i kuponave.   

39  Shërbimet e agjencive të udhëtimit; shërbimet e agjencisë për ndërmjetësimin, 

organizimin, planifikimin, rezervimin, pronotimin dhe organizimin e udhëtimeve; sigurimi 

i informacionit për udhëtimin dhe transportin, tarifat, oraret, mjetet e transportit dhe 

akomodimin; ndërmjetësimi i fluturimit, akomodimit dhe dhënien e makinave me qera; 

ofrimi i shërbimeve të kompjuterizuara të udhëtimit dhe rezervimit.   

43  Shërbimet e akomodimit.  

 

 

 

(210)  AL/T/ 2022/697 

(220)  29/07/2022 

(540)   

 

(551) Marke figure 

(554) Marke individuale 

(300)   

(526 ) ARABIC BEAUTY 

(591)   e zeze; e verdhe gold; e bardhe; e kuqe; kafe 

(732)  ARABIC BEAUTY  

Tirane Rr"Ylbere Bylykbashi"zona kadastrale 8220,v.52,faqe 140,pasuria 5/617, AL 

(740) MAJLINDA  MANUSHI 

Rruga "Andon Zako Cajupi'', Nr.4, prane Farmaci Daja 

(511) 3  kozmetikë;kozmetikë për fëmijë;preparate kozmetike për kujdesin e 

lëkurës;kremra kozmetike;lapsa kozmetike;preparate kozmetike për qerpikët;preparate 
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kozmetike për banjot;aromatikë [vajra esenciale];sapun deodorant;deodorant për qeniet 

njerëzore ose për kafshët;lapsa vetullash;kozmetikë vetullash;thonjtë e rremë;kremra 

flokësh;llak per flokë;ekstrakte bimore për qëllime kozmetike;buzekuq;preparate make-up 

(mirembajtje te fytyres);perfumeri;parfume;shampo;sapun rroje;preparate për rruajtje.  

35  Sherbime shitje me shumice dhe pakice ne dyqan, nepermjet faqeve te internetit dhe 

programeve televizive te produkteve ne fushen kozmetike, produkteve per veshmbathjeve, 

veshje per femije dhe per te rritur ( per te gjitha moshat); organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese; marketing; demonstrim i mallrave; promovimi i 

shitjeve për të tjerët; organizimi i panaireve tregtare për qëllime komerciale ose reklamimi; 

reklamimi në internet në një rrjet kompjuterik; shërbime prokurimi për të tjerët [blerja e 

mallrave dhe shërbimeve për biznese të tjera]; prezantimi i mallrave në media komunikimi, 

për qëllime të shitjes me pakicë; shërbime të ndërmjetësimit komercial; sigurimi i një tregu 

në internet për blerësit dhe shitësit e mallrave dhe shërbimeve; informacion tregtar dhe 

këshilla për konsumatorët në zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve; shërbimet e 

paraqitjes për qëllime reklamimi;350108 shërbime të shitjes me pakicë për përgatitjet 

farmaceutike, veterinare dhe sanitare dhe furnizimet mjekësore; asistencë për menaxhim 

komercial apo industrial; shpërndarja e mostrave; reklamimi / publiciteti; marredheniet me 

publikun.   

41  Trajnime  organizimin e konkurseve te bukurisë, organizim profesional në parukeri, 

estetikë,organizimin dhe zhvillimin e konferencave;kurse me korrespondencë ne fushen e 

estetikes; pikturim fytyre;organizimi i sfilatave për qëllime argëtimi.  

 

 

 

(210)  AL/T/ 2022/768 

(220)  09/08/2022 

(540)   

 

(551) Marke figure 

(554) Marke individuale 

(300)   

(526 )  

(591)  e zeze; e bardhe 

(732)  Bujar Veshi 

Njësia Admin.nr. 3, L.Dëshmorët, Rr. Hajredin Haxhiraj; Nd. P.Kedhi; H. h.1; Ap. 

VLORË, AL 

(740) Nensi Seferi 
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Rruga e Kavajës, Ish parku i mallrave, Kompleksi Delijorgji, Godina L, Kati 3, Tirane 

(511) 29  Mish, peshk, shpendë; fruta dhe perime; recel; vezë; qumësht; djath; gjalpë; 

kos; produkte të tjera qumështi.  

30  Miell dhe preparate nga drithërat;bukë, pasta dhe ëmbëlsira;cokollate;akullore, serbeto 

dhe akuj te tjere te ngrenshem.  

43  Shërbime restoranti; shërbime të kafeterisë; ushqim dhe pije për catering; 

shërbime hotelerie; shtëpi turistike.  

 

 

 

 

(210)  AL/T/ 2022/837 

(220)  19/09/2022 

(540)   

SECRET Restaurant & Pizza 
 

(551) Marke fjale 

(554) Marke individuale 

(300)   

(526 ) Restaurant & Pizza 

(591)   

(732)  Kristi Bode P.F 

Lagjja 11, Bulevard Republika, Nr. 8, Korçë, Shqiperi, AL 

(740) Saimir Kola 

Rruga "Mine Peza", Ap 83/1, Tiranë 

(511) 43  Shërbime Bari; Shërbime restoranti; Shërbime Hoteli; Shërbime të restorantit të 

ushqimeve të lehta dhe të shpejta që konsumohen midis vakteve [snack-bar];  Shërbime të 

rezervimit për akomodim të përkohshëm; Shërbime të kafeterisë; Shërbime restoranti me 

vete-shërbim; Shërbime për sigurimin e ushqimeve dhe pijeve; Shërbime të kateringut për 

ushqime dhe pije.  

 

 

 

(210)  AL/T/ 2022/857 

(220)  27/09/2022 

(540)   

 

(551) Marke figure 

(554) Marke individuale 
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(300)   

(526 ) Barista Gold 

(591)  e bardhe; gold ne ngjyre floriri panton 

(732)  AGS  

RRUGA "BEQIR LUGA", PALLATI NR.3, SHKALLA 1/1, TIRANE, AL 

(740) ERIND KOSOVA 

RRUGA E DIBRES PALLATI 432, SHKALLA 2 AP.20, TIRANE 

(511) 29  “Qumësht, qumesht per kafe,qumesht kremoz per kafe (krem);produkte bulmeti, 

konkretisht qumësht i pijshëm, qumësht UHT, qumësht viskoz, qumësht me aroma frutash; 

dhallë; kos, kos me fruta, kos me çokollatë ose me kakao; pije me bazë qumështi (tek të 

cilat dominon qumështi), kefir, salcë kosi, salcë kosi me dhe pa erëza, krem djathi me dhe 

erëza, gjizë, djathë i bardhë i butë; djathë i bardhë i butë me fruta dhe erëza; produkte 

qumështi, të përbëra kryesisht nga aromatizuaes me xhelatinë dhe/ose niseshte si lidhëse; 

gjalpë, gjalpë i kulluar, gjalpë me erëza dhe preparate gjalpi, krem gjalpi, djathë dhe 

preparate të përbërë nga djathi; qumësht dhe hirrë pluhur për konsum nga njerëzit (ushqim 

për njerëzit), kos dietik për qëllime jo –mjekësore, krem qumështi pana UHT”.  

 

 

 

(210)  AL/T/ 2022/866 

(220)  28/09/2022 

(540)   

 

(551) Marke figure 

(554) Marke individuale 

(300)   

(526 ) best; quality 

(591)  e verdhë; e bardhë; e gjelbërt; bojëqielli 

(732)  Fluidi Group Albania 

Njesia Bashkiake nr 5, Rr. Sami Frasheri, Pll Pandora, K8, Ap, AL 

(740) Gazmir Isakaj 

Mihal Grameno; Nd. Njësia administrative Nr.2, Tiranë 2 ; 0000 Tiranë 

(511) 29  Mish; peshk; shpezë dhe kafshë gjahu; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të 

konservuara, të ngrira, të thara dhe të ziera; xhelatina, reçele; komposto; 

vezë; qumësht dhe produkte të tij; vaj dhe yndyrna për përdorim ushqimor  

30  Kafe; çaj; kakao; sheqer; oriz; tapioka; miell palme; kafe artificiale; miell 

dhe nën-produkte drithërash të kësaj klase; bukë; brumëra dhe ëmbëlsira; 

akullore; mjaltë; melas; tharm; pluhur për pjekje; kripë mustard; uthull; salc 

(mëlmesa); erëza; akull  
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MARKA TË REGJISTRUARA 
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(210)  AL/T/ 2019/795 

(540)  ONE BUSINESS 

(732)  TELEKOM ALBANIA SH.A 

Rr. ''Vangjel Noti'', ndërtesa nr. 20, Laprakë, Tiranë, Shqipëri, AL 

(151)  25/10/2022 

(180)  11/09/2029 

(111)  23290 

(300)   

(510)  38, 

(526)  BUSINESS 

(591)  -Magenta dhe e bardhë 

(740) Erion Xhepa 

Rr. ''Vangjel Noti'', ndërtesa nr.20, Laprakë, Tiranë, Shqipëri 

 

 
 

(210)  AL/T/ 2022/155 

(540)  LAY'S WAVY 

(732)  PepsiCo, Inc. 

700 Anderson Hill Road, Purchase, NY 10577, US 

(151)  27/10/2022 

(180)  18/02/2032 

(111)  23305 

(300)   

(510)  29, 

(526)   

(591)  - 

(740) Melina Nika 

Rr. Fadil Rada Pall. Gener 2, Shk. C, Nr. 2/1, Tirane  

 

 
 
(210)  AL/T/ 2022/283 

(540)  BECONASE 

(732)  Glaxo Group Limited 

980 Great West Road, Brentford, Middlesex TW8 9GS, England, GB 

(151)  27/10/2022 

(180)  29/03/2032 

(111)  23306 

(300)   

(510)  5, 

(526)   

(591)  - 

(740) Gazmir Isakaj 

Rruga ''Petro Nini Luarasi'', Ndërtesa 22, Hyrja 17, AP 28, Tiranë 
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(210)  AL/T/ 2022/355 

(540)  JBX AUDIO 

(732)  IDRIZ KADARE 

Njesia Bashkiake Nr.7, Rruga e Kavajes, Pallati nr.165, Bodrum, Njesia H/9, Tirane, AL 

(151)  27/10/2022 

(180)  14/04/2032 

(111)  23308 

(300)   

(510)  9, 

(526)  AUDIO 

(591)  -E BARDHE; ROZE; E ZEZE 

(740) NDRIÇIM SELBA 

Rr. Haxhi H. Dalliu, Pall. 8,Tirane 

 

 
 
(210)  AL/T/ 2022/418 

(540)  GOCA & GRA 

(732)  Top Channel 

Rruga "17 Nëntori", Godina Nr.20, Mëzez Kodër, Kashar, Tiranë      , AL 

(151)  26/10/2022 

(180)  28/04/2032 

(111)  23302 

(300)   

(510)  38  41, 

(526)   

(591)  - 

(740) Vjollca Hoxha 

Rruga ''17 Nëntori"  Godina Nr.20, Mëzez Kodër, Kashar,Tiranë 

 

 
 
(210)  AL/T/ 2022/443 

(540)  SIERA RENT A CAR 

(732)  SI-ERA Group 

Rruga Mulliri i Vjeter, Nr Pasurie 55/20, Zona Kadastrale 1751, mbrapa City Park, AL 

(151)  27/10/2022 

(180)  12/05/2032 

(111)  23307 

(300)   

(510)  39, 

(526)  RENT A CAR 

(591)  -e zezë; e  kuqe 

(740) Vladimir Nika  
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Rr. Fadil Rada Pall. Gener 2, Shk. C, Nr. 2/1, Tiranë 

 

 

 
(210)  AL/T/ 2022/463 

(540)  Një këngë Për Ty 

(732)  Vjollca Hoxha 

Blv.Bajram Curri; Nd. Etc; H. Shk.B; Ap. 14/7; Njësia Administrative Nr. 2; Njesia 2, 

Tirane, AL 

(151)  27/10/2022 

(180)  18/05/2032 

(111)  23309 

(300)   

(510)  38  41, 

(526)   

(591)  - 

(740) Lulzim Alushaj  

Herman Gmeiner; Nd. 209; Njësia Administrative Nr. 2; Njesia bashkiake nr. 2; 

 

 
 
(210)  AL/T/ 2022/464 

(540)  PASO 

(732)  Vjollca Hoxha 

Blv.Bajram Curri; Nd. Etc; H. Shk.B; Ap. 14/7; Njësia Administrative Nr. 2; Njesia 2, 

Tirane, AL 

(151)  27/10/2022 

(180)  18/05/2032 

(111)  23310 

(300)   

(510)  38  41, 

(526)   

(591)  - 

(740) Lulzim Alushaj  

Herman Gmeiner; Nd. 209; Njësia Administrative Nr. 2; Njesia bashkiake nr. 2; 

 

 
 
(210)  AL/T/ 2022/465 

(540)  NDRYSHE 

(732)  Vjollca Hoxha 

Blv.Bajram Curri; Nd. Etc; H. Shk.B; Ap. 14/7; Njësia Administrative Nr. 2; Njesia 2, 

Tirane, AL 

(151)  27/10/2022 

(180)  18/05/2032 

(111)  23311 
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(300)   

(510)  38  41, 

(526)   

(591)  - 

(740) Lulzim Alushaj  

Herman Gmeiner; Nd. 209; Njësia Administrative Nr. 2; Njesia bashkiake nr. 2; 

 

 
 
(210)  AL/T/ 2022/468 

(540)  LANCIO 

(732)  Vjollca Hoxha 

Blv.Bajram Curri; Nd. Etc; H. Shk.B; Ap. 14/7; Njësia Administrative Nr. 2; Njesia 2, 

Tirane, AL 

(151)  26/10/2022 

(180)  18/05/2032 

(111)  23304 

(300)   

(510)  38  41, 

(526)   

(591)  - 

(740) Lulzim Alushaj  

Rruga "Shyqyri Berxholli", Pallati Intercosar (afër Gjykatës së Lartë), Shkalla A, Kati 3, 

Suite 9B, Kodi postar 1001, Njësia Bashkiake nr. 10,Tiranë, Shqipëri  

 

 
 
(210)  AL/T/ 2022/510 

(540)  PIRRO 

(732)  "PIRRO" 

Rruga "Gjin Bue Shpata",5/1 Tirane, AL 

(151)  26/10/2022 

(180)  03/06/2032 

(111)  23303 

(300)   

(510)  14  35, 

(526)   

(591)  - 

(740) Irma Cami  

Rruga "Besim Alla", pallati "Dilo" , shkalla 5, apt.25, Yzberisht Tirane 
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DISENJO INDUSTRIALE TË 

DEPOZITUARA 
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( 21 )  AL/I/ 2022/15 

( 22 )  12/09/2022 

( 54 )  1. Unazë Gishti; Unazë Martesore; Unazë me Vulë Personale 

( 30 )   

( 73 )  VIKTOR TAÇI / “Njesia Administrative nr. 5, Rruga "Abdyl Frasheri" , Pallati 3, 

Shkalla 1, Apartamenti 1, Tiranë”, AL 

( 71 )   

( 51 ) 

( 55 )   
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NDRYSHIM I ADRESES E 

APLIKANTIT/PRONARIT TE MARKES  
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( 111)  14899 

( 210 )  AL/T/ 2012/480 

( 540 )  CROCS 

( 732 )  Crocs, Inc. 

13601 Via Varra, Broomfield, Colorado 80020, US 
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TRANSFERIM I PRONESISE SE MARKES  
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( 111)  7136 

( 210 )  AL/T/ 1995/1081 

( 540 )  INTEGRA 

( 732 )  Onkyo Technology Kabushiki Kaisha 

 1-1-41 Kawamata, Higashiosaka-shi, Osaka, 577-0063 Japan, JP 

 

 

 

( 111)  6704 

( 210 )  AL/T/ 1997/56 

( 540 )  LANNATE 

( 732 )  Corteva Agriscience LLC 

9330 Zionsville Road, Indianapolis, IN 46268, United States of America, US 

 

 

 

( 111)  6706 

( 210 )  AL/T/ 1997/58 

( 540 )  VYDATE 

( 732 )  Corteva Agriscience LLC 

9330 Zionsville Road, Indianapolis, IN 46268, United States of America, US 

 

 

 

( 111)  6708 

( 210 )  AL/T/ 1997/60 

( 540 )  TITUS 

( 732 )  Corteva Agriscience LLC 

9330 Zionsville Road, Indianapolis, IN 46268, United States of America, US 

 

 

 

( 111)  7512 

( 210 )  AL/T/ 1997/407 

( 540 )  FOUR SEASONS& Tree 

( 732 )  Four Seasons Hotels (Netherlands) B.V. 

Kingsfordweg 151, 1043 GR Amsterdam, NL 

 

 

 

( 111)  8761 

( 210 )  AL/T/ 2000/264 

( 540 )  DOLCE 

( 732 )  NETCO UNITED PTE.LTD 

120 Lower delta Road, #15-10 Cendex Centre, Singapore (169208), SG, SG 
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( 111)  2081 

( 210 )  AL/T/ 2001/43 

( 540 )  UNIMOG 

( 732 )  Daimler Truck AG 

Fasanenweg 10, 70771 Leinfelden-Echterdingen, Germany, DE 

 

 

 

( 111)  11026 

( 210 )  AL/T/ 2006/177 

( 540 )  PROACTIV 

( 732 )  Taro Pharmaceuticals U.S.A., Inc. 

3 Skyline Drive, Hawthorne New York 10532, US 
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MARKA TE RIPERTERIRA 
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( 210 )  AL/T/ 2002/499 

( 540 )   

( 730 )  Otsuka Pharmaceutical Co., Ltd. A Japanese company 

2-9 Kanda Tsukasa-cho, Chiyoda-ku, Tokyo 101-8535, JP 

( 180 )  03/10/2032 

( 111 )  9781 

( 510 )  5 

 
 
( 210 )  AL/T/ 2012/146 

( 540 )  ZODIAC 

( 730 )  METROPOLITAN TRADING COMPANY 

10/76 off Haines Road, Worli, 400 018 Mumbai, State of Maharashtra, IN 

( 180 )  05/03/2032 

( 111 )  14493 

( 510 )  25 

 
 
( 210 )  AL/T/ 2012/405 

( 540 )  FRESHELLE 

( 730 )  The Procter & Gamble Company  

One Procter & Gamble Plaza, Cincinnati Ohio 45202, US 

( 180 )  11/07/2032 

( 111 )  14686 

( 510 )  3, 4, 5, 11  21 

 
 
( 210 )  AL/T/ 2012/480 

( 540 )  CROCS 

( 730 )  Crocs, Inc. 

13601 Via Varra, Broomfield, Colorado 80020, US 

( 180 )  14/08/2032 

( 111 )  14899 

( 510 )  25 

 
 
( 210 )  AL/T/ 2012/594 

( 540 )  GLUCOFACTS 

( 730 )  Ascensia Diabetes Care Holdings AG 

Peter Merian-Strasse 90, 4052 Basel, Switzerland, CH 

( 180 )  07/11/2032 

( 111 )  14928 

( 510 )  9 
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( 210 )  AL/T/ 2012/595 

( 540 )  NO CODING 

( 730 )  Ascensia Diabetes Care Holdings AG 

Peter Merian-Strasse 90, 4052 Basel, Switzerland, CH 

( 180 )  07/11/2032 

( 111 )  14863 

( 510 )  5  10 

 
 
( 210 )  AL/T/ 2012/622 

( 540 )   B  

( 730 )  Allied Domecq Spirits & Wine Limited 

20 Montford Place, Kennington, LONDON, ENGLAND-SE11 5DE-UNITED KINGDOM, 

GB 

( 180 )  23/11/2032 

( 111 )  14950 

( 510 )  33 

 
 
( 210 )  AL/T/ 2012/623 

( 540 )  GBS 

( 730 )  Allied Domecq Spirits & Wine Limited 

20 Montford Place, Kennington, LONDON, ENGLAND-SE11 5DE-UNITED KINGDOM, 

GB 

( 180 )  23/11/2032 

( 111 )  14886 

( 510 )  33 

 
 
( 210 )  AL/T/ 2012/637 

( 540 )  Ballantine's Coat of Arms Device (2001) 

( 730 )  Allied Domecq Spirits & Wine Limited 

20 Montford Place, Kennington, LONDON, ENGLAND-SE11 5DE-UNITED KINGDOM, 

GB 

( 180 )  30/11/2032 

( 111 )  14888 

( 510 )  33 
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REFUZIME PER MOSPLOTESIM 

FORMALITETESH 
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( 210 )  AL/T/ 2021/1085 

(540)   

 

 
( 732 )  Lediona Bejte and Enea Kashariqi 

Rruga Irfan Tomini; Pall: 8/2. Ap.7, Tirane/Shqiperi 1001, AL ;Rruga Viktoria nr.3, Mjull 

Bathore, Njesia Bashkiake Farke, Tirane, Shqiperi, AL 

( 591 )  - 

( 740 ) Lediona Bejte 

Rruga Irfan Tomini; Pall: 8/2. Ap.7, Tirane/Shqiperi 1001 

( 511 )  

 

 

 

( 210 )  AL/T/ 2021/1086 

(540)   

 
( 732 )  Eneriko Hajdaraj 

Rruga Konferenca e Pezes, pallati 12, ap.25, Tirane, AL 

( 591 )  - 

( 740 ) Eneriko Hajdaraj 

Rruga Konferenca e Pezes, pallati 12, ap.25, Tirane 

( 511 )  
 

 


